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FS 5/15 Tilsetting i stilling (vikariat) som førsteamanuensis i 
spansk språk ved Institutt for framandspråk

FS 6/15 Tilsetting i stilling (eittårig vikariat) som universitetslektor i 
lingvistiske fag ved Institutt for lingvistiske, litterære og 
estetiske studium

FS 7/15 Tilsetting i stilling (eittårig vikariat) som koordinator i språk 
og kommunikasjon ved Institutt for lingvistiske, litterære 
og estetiske studium

FS 8/15 Tilsetting i stilling (vikariat) som universitetslektor i norsk 
som andrespråk ved Institutt for lingvistiske, litterære og 
estetiske studium
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Fakultetsstyret 24.03.15 

Fullmaktsaker 5/15 – 9/15 

Saker handsama i tilsettingsrådet ved Det humanisti ske 
fakultet etter fakultetsstyremøte 3.2.2015: 
 

Sak 1/2015: 14/5821 

Tilsetting i vikariat som førsteamanuensis i spansk  språk ved Institutt for 
framandspråk  

Tilsettingsrådet tilset Margrete Dyvik Cardona vikariat i 100 % stilling som førsteamanuensis i spansk 
språk ved Institutt for framandspråk. Vikariatet varer i 3 og ½ år frå og med 1. januar 2015. Som 
reserve vert Lidun Hareide rangert.   

 

Sak 2/2015: 15/2064 

Universitetslektor i norsk som andrespråk ved Insti tutt for lingvistiske, 
litterære og estetiske studium (LLE) – vikariat 
Tilsettingsrådet tilset  Ugnius Mikucionis i stilling som universitetslektor i norsk som andrespråk ved 

Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studium, i perioden 01.08.2015 til og med 26.08.2017. 

 

Sak 3/2015: 14/11965 

Koordinator i Språk og kommunikasjon ved Institutt for lingvistiske, 
litterære og estetiske studium (LLE) – eitt års vik ariat 
Tilsettingsrådet tilset Erik Andvik som koordinator i Språk og kommunikasjon ved Institutt for 

lingvistiske, litterære og estetiske studium, i perioden 01.01.2015 til og med 31.12.2015. 

Som reserve vert desse innstilt: 

1. Stephanie Hazel Wold   

2. Silje Drevdal, Catrine Sandal og Craig Grocott 

  

Sak 4/2015: 14/11963 

Universitetslektor i lingvistiske fag ved Institutt  for lingvistiske, litterære 
og estetiske studium (LLE) – eitt års vikariat 
Tilsettingsrådet tilset Cheikh M. Bamba Dione i universitetslektorstilling i lingvistiske fag ved Institutt 
for lingvistiske, litterære og estetiske studium, i perioden 01.01.2015 til og med 31.12.2015. 
 
Som reserve vert Craig Grocott innstilt. 
 

Sak 5/2015: 15/310 

Forlengelse av tilsetting som professor II ved Sent er for vitenskapsteori 
Silvio Funtowicz forlenges som professor II ved Senter for vitenskapsteori i perioden 01.02.2015 – 
31.01.2016. Stillingen finansieres av eksterne forskningsmidler og SVTs egne midler. 
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Referatsak 3/15

Godkjente doktorgradsavhandlinger ved Det humanistiske 
fakultet etter fakultetsstyremøtet 03.02.2015:

Sak 2010/12937

Ph.d.-graden – Dunja Blazevic – fagområdet historie/kvinne- og 
kjønnsforskning

Jakten på et fagfelt: Den skandinaviske kvinne- og kjønnshistoriens fremvekst i skjæringsfeltet mellom

historieforskning og kvinne- og kjønnsforskning.

Sak 2010/6718

Dr.philos.-graden – Mads Langnes – fagområdet historie

Utskiftingsrett og gardsskipnad. Innmarksutskiftingar, tun og teigblanding i tre ulike landslutar.
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Meldinger 2014

Dokumenter i saken
 Forskningsmelding for Det humanistiske fakultet 2014

 Forskerutdanningsmelding for Det humanistiske fakultet 2014

 Utdanningsmelding for Det humanistiske fakultet 2014

 Meldinger fra grunnenhetene

 Oversendingsbrev til grunnenhetene fra fakultetet datert 12.01.15

 Mal for meldinger 2014

Om meldingene 2014
I brev av 04.12.14 fra universitetsdirektøren blir fakultetene bedt om å utarbeide forsknings-, 
forskerutdannings- og utdanningsmelding for 2014 med frist 01.04.15.

Fra og med rapporteringsåret 2013 er meldingene forenklet. Universitetsledelsen er opptatt 
av at meldingene skal ha et hensiktsmessig format, som både sikrer effektiv rapportering og 
tydelig får fram satsinger og resultat, styrker og svakheter. Fakultetene skal ikke lenger 
kommentere resultater for rapporteringsåret, men kun besvare spørsmålene i vedlagte mal. 
Videre skal de tre meldingene til sammen ikke overstige 6 sider.

Som grunnlag for fakultetets meldinger ble grunnenhetene bedt om å utarbeide kortfattede 
meldinger med utgangspunkt i universitetsdirektørens spørsmål. Tilbakemeldingsfristen var 
27.02.15. Meldingene fra grunnenhetene er vedlagt.

Forskings- og forskerutdanningsmeldingen ble behandlet av FFU i møte 11.03.15, og 
utdanningsmeldingen ble behandlet av Studiestyret i møte 13.03.15. Innspill fra FFU og 
Studiestyret er innarbeidet i meldingene.

Forslag til vedtak:

Fakultetsstyret godkjenner forskningsmelding, forskerutdanningsmelding og 
utdanningsmelding for 2014 i samsvar med forslaget og de endringene som framkom i 
møtet. Dekanen får fullmakt til å sluttredigere meldingene i lys av styrediskusjonen.

Margareth Hagen

dekan Trine Moe
fakultetsdirektør

Dato: 09.03.2015

Arkivsaksnr: 2015/421-UNU

Fakultetsstyret ved Det humanistiske fakultet

12/15

24.03.2015

Styre:

Styresak:

Møtedato:
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Oppfølging av prioriteringer omtalt i forskningsmelding for 2014 og planer og 
prioriteringer for 2015

Middelalderforskning har vært et satsingsområde ved Det humanistiske fakultet i flere år. 
Forskningsmiljøet er stort, tverrfaglig og går på tvers av fakultet, museet, institutter, 
forskergrupper og disipliner. Fagene middelalderhistorie, middelalderfilologi og 
middelalderarkeologi er blant de fremste i Norge og Norden, med omfattende internasjonale 
nettverk. Fakultetsledelsen vil i 2015 prioritere å samle og synliggjøre mangfoldet i 
middelalderforskningen ved UiB og fakultet skal i november 2015 arrangere en internasjonal 
middelalderkonferanse. I tillegg til konferansen skal det avholdes en rekke arrangementer 
som foredrag, omvisninger, byvandringer, konserter samt gis tilbud til skoleelever.
Fakultetsledelsen vil gjennom tiltaket både videreutvikle forskningssatsingen og profilere den 
overfor et bredere publikum.

Musikkterapimiljøet ved Griegakademiet (GA) formaliserte i 2014 en 8-årig samarbeidsavtale
med Uni Research Helse om utvikling av Griegakademiets senter for musikkterapiforsking. 
Senteret ved GA fikk i 2014 tilslag på prosjektet «POLYFON: Vestnorsk nettverk for 
musikkterapiforsking og praksisutvikling» (2015-2019), finansiert av GC Rieber Fondene og 
gaveforsterkningsmidler. Prosjektet inkluderer 10 ulike partnere. I regi av samarbeidet med 
Uni Research Helse fikk miljøet også tilslag på prosjektmidler av Norges forskningsråd 
gjennom ordningen «Unge forskertalent» i FRIPRO.

Prosjektprogrammet for kunstnerisk utviklingsarbeid (PKU) har bevilget 3.8 millioner til 
prosjektet «Wheels within wheels»: New approaches to interactions between performers and 
composers, som er et treårig kunstnerisk forskningsprosjekt. Prosjektet skal foregå ved 
Griegakademiet og skal utforske potensialet for nye uttrykksformer gjennom interaksjon 
mellom utøvere innen tidligmusikk-feltet og komponister. Prosjektet inkluderer 
Griegakademiets forskningsgrupper for hhv. tidligmusikk og komposisjon og knytter til seg 
førende komponister og utøvere ved GA og fra andre institusjoner nasjonalt og 
internasjonalt. 

Fakultetet fikk i 2014 ikke tildelt nye større forskningsprosjekter i konkurransen om frie midler 
fra NFR eller «fellesløftmidler». AHKR fikk imidlertid tilslag på ett postdoktorprosjekt 
igjennom FRIPRO. Fakultetet vil i 2015 arbeide for å forbedre tilslagsandelen, ved økt fokus 
på rutiner og kvalitetssikring av eksternfinansierte prosjektsøknader ved enhetene, bl.a. med 
informasjonsmøter, bruk av fagfellevurderinger og generelt gjennom forbedret administrativ 
støtte for søkere. 

Prioritert forskningssamarbeid med andre forskningsinstitusjoner samt samfunns- og 
næringsliv, lokalt, nasjonalt og internasjonalt

Fagmiljøene ved Det humanistiske fakultet har lang tradisjon for og et omfattende samarbeid 
med andre forskningsinstitusjoner. I meldingene fra grunnenhetene fremgår det hvordan 
samarbeidet blir videreført og styrket ved de enkelte fagmiljøene, og hvordan det arbeides 
med å opprette nye og styrke eksisterende samarbeidskanaler.

Arbeid for å styrke forskningsledelse, organisering og strategisk planlegging

Enhetene ved fakultetet bruker medarbeidersamtalene og andre kanaler til aktivt å motivere 
forskere med særlig erfaring og kompetanse for å øve lederskap gjennom opprettelse og 
videreutvikling av forskergrupper og utvikling av større prosjekter. Flere enheter ved 
fakultetet har nå sterk oppmerksomhet på utviklingstiltak for yngre forskere, blant annet 
gjennom bruk av mentorordninger.
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Tverrfaglige og flerfaglige initiativ og satsinger (pågående og planlagte)

Det forskingsstrategiske hovedprinsipp ved HF er fortsatt at satsinger skal springe ut av 
kompetansen i fagmiljøene. Fakultetsledelsen har samtidig aktivt stimulert til økt satsing på
og synliggjøring av middelalderforskningen. Fakultetet er tilbakeholdent med å lansere 
strategiske satsinger definert ovenfra og som ikke er forankret i eksisterende 
spisskompetanse i fagmiljøene, eller i miljø med potensial for utvikling. Fakultetet har
implementert en budsjettmodell som innebærer at resultatmidlene til forskning er fordelt 
videre til grunnenhetene. Grunnenhetene har dermed et eget handlingsrom til å følge opp og 
støtte satsinger, prosjekt og søknader lokalt. Fakultetets faste stipendiathjemler er fordelt til 
grunnenhetene, og gir grunnenhetene stor frihet til og ansvar for planlegging av 
forskningsaktivitet. I 2015 har fakultetet avsatt forskningsstrategiske midler som miljøene kan 
søke på. 

Fakultet oppnådde 4 av totalt 13 innvilgete søknader i SAMKUL-utlysningen for utvikling av 
nye forskernettverk som vektlegger radikal tverrfaglighet. Nettverkene starter opp i 2015. 3
av dem ligger ved SVT, og omhandler henholdsvis visualisering av klimaendringer, kulturelle 
forutsetninger for klimatilpasning, og spørsmål om personvern i forbindelse med smarte 
strømnett, og bruk av IKT i katastrofehåndtering. Nettverket ved IF skal utforske tverrfaglige 
perspektiver på aldring innen litteraturvitenskap, film- og medievitenskap, kulturhistorie, 
medisinsk historie, filosofi og kunsthistorie, psykologi, helsefag og humanistisk gerontologi.
Fagmiljø ved SVT, AHKR og IF har gitt innspill til evalueringene av hovedsatsingsområdene 
marin forskning og utviklingsrelatert forskning ved UiB. LLE tok i 2014 i samråd med 
fakultets- og universitetsledelsen et initiativ for å lokalisere Språksamlingene og Norsk 
Ordbok til instituttet. Arbeidet med dette fortsetter i 2015.

SKOK mottok i 2014 SPIRE-midler for å etablere et internasjonalt nettverk rundt tematikken 
Differentiated Citizenship. Bevilgningen ble brukt til å arrangere en workshop i Johannesburg 
(Witts University) i februar 2015 som en forlengelse av SKOK/IMER kurs ved Bergen 
Summer Research School 2014. Ansatte ved SKOK forsker på en rekke problemstillinger 
som knyttet til feltet Medical Humanities, og har nylig overtatt ansvaret for det nordiske 
nettverket «Gender, Body, Health» (etablert 2008). SKOK ønsker å styrke dette 
forskningsfeltet. I regi av FOFs strategiske satsing på politisk filosofi og sinnsfilosofi 
planlegges det tverrfaglige forskningsprosjekter innen miljøfilosofi på den ene siden og på
forholdet mellom filosofisk forskning og nevrovitenskap på den andre siden. FOF har et aktivt 
samarbeid med Juridisk fakultet og ønsker å styrke dette. Tracks-prosjektet ved SVT fikk 
tildeling fra Klimaforsk i 2014, og fokuserer på hvordan tradisjonskunnskap og lokal 
kunnskap kan bidra til lokal tilpassing til klimaendringer i det nordøstlige Bangladesh. ReDig-
prosjektet ved SVT med midler fra Biotek 2021 fokuserer på utviklingstrekk innen 
bioteknologi og nanoteknologi med fokus på forholdet mellom digitalisering og ansvarlighet.

Tiltak som kan styrke publiseringen, særlig på nivå 2

Sammenliknet med tilsvarende fakultet ved de øvrige breddeuniversitetene hadde fakultetet 
en markant økning i antall publikasjonspoeng i 2013, hele 20,6 %. Andelen av nivå 
2‑publikasjonspoeng ved fakultetet (20 %) viste imidlertid en nedgang i forhold til 2011 og 
2012. LLE og GA er de eneste enhetene som kan vise til en økning i andel av nivå 
2‑‑publikasjonspoeng i forhold til 2012. Statistikken (Aksnes & Mikki 2014) viser at det er 
store årlige variasjoner i andel publikasjonspoeng på nivå 2 ved mange av enhetene. DBH-
tall for 2014 er ennå ikke klare. Grunnenhetene vektlegger publisering i poenggivende 
kanaler som kriterium for tildeling av småforskmidler, publiseringsstøtte og undervisningsfrie 
semester. Utover dette tar instituttledelsene publisering systematisk opp i 
medarbeidersamtaler. GA innhenter rapporter fra ansatte innen kunstnerisk utviklingsarbeid 
(KU) i 2014. De ansatte ved GA rapporterer inn KU-prosjekter, inkludert konserter, 
plateutgivelser, komposisjoner og lignende. Det er bl.a. registrert flere CD-utgivelser og et 
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stort antall konsertfremføringer, blant annet under Festspillene i Bergen og andre 
internasjonale festivaler. Dette er resultater som i hovedsak ikke registreres gjennom 
CRISTIN.

Arbeid for mobilisering og økt deltakelse i Horizon 2020 og annen ekstern finansiert 
virksomhet

Det humanistiske fakultet har mobilisert for søknader til ERC og sendte 3 søknader (1 StG 
og 2 AdG) til programmet i 2014. Der ble også mobilisert til Marie Curie ITN-programmet 
med 1 innsendt søknad som resultat. Alle instituttene ved fakultetet har tatt del i 
mobiliseringen, og forståelsen for at H2020 er viktig for å få ekstra midler til forskning, er 
økende i miljøene. Ledelsen ved fakultetet tar aktivt del i søknadsprosessene og 
mobiliseringsarbeidet, og fakultetet står som avsender av 5 søknader under de tematiske 
programmene. Ved fakultetet har særlig SVT, filosofi (Wittgensteinarkivet) og (data)lingvistikk 
vært aktive i arbeidet med H2020. Antall søknader sendt (9 i 2014) og under utarbeidelse, 
viser at søknadsaktiviteten overfor EU er økende ved Det humanistiske fakultet.

SVT ønsker å påta seg en beredskapsfunksjon for hele UiB i forhold til ELSA (Ethical, Legal 
and Social Aspects of science and technology)/RRI (Responsible Research and Innovation). 
Forskningens samfunnsansvar, ELSA og RRI har blitt stadig viktigere forskningspolitiske 
prinsipper. SVT er allerede en sentral aktør i UiBs forskningsbaserte beredskap på dette 
feltet, men ønsker en ytterligere satsing som kan tjene undervisningsbehov, forskningsbehov 
og behov for institusjonell utvikling knyttet til ansvarlig forskning og innovasjon ved UiB.
Denne typen kompetanse vil i større grad bli etterspurt i og med at H2020, og også NFR, 
gjør RRI til et obligatorisk tversgående prinsipp. Prosjekter som ikke besitter denne typen 
kompetanse, vil derfor kunne ekskluderes fra deltakelse i H2020 og store NFR-programmer.

Oppfølging av fagevalueringer fra 2013

Det ble ikke gjennomført fagevalueringer ved fakultetet i 2013.
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Oppfølging forskerutdanningsmeldingen for 2014, og planer for 2015

Hovedansvaret for kandidatenes forskerutdanning har siden 2011 ligget på grunnenhetene, og det er 

derfor i stor grad opp til enhetene å definere sine egne prioriteringer for 2015. Det overordnede 

faglige ansvaret ligger likevel hos fakultetets Forskning- og forskerutdanningsutvalg, hvis rolle har 

blitt tydeligere i løpet av året. Det har blitt jobbet med utvalgets mandat, og utvalget har behandlet 

og tatt initiativ til en rekke saker knyttet til forskerutdanningen. 

På fakultetsnivå var 2014 særlig preget av fakultetets oppfølging av egen administrativ 

bemanningsplan, og NOKUTs rapport om kvalitetssikring av utdanning ved UiB. Bemanningsplanen 

har, i forlengelse av forskerutdanningens nye organisering i en felles seksjon for studier og 

forskerutdanning, skapt behov for nye rutiner og retningslinjer. Særlig to oppgaver har stått i fokus:

kvalitetssikring og målretting av administrative nettverk. Det er utarbeidet retningslinjer for 

godkjenning av kurs i den kandidatspesifikke opplæringsdelen, det er utarbeidet en veiledning for 

bedømmelse av søkere til ph.d.-stillinger, og det er opprettet et eget nettverk for 

forskerutdanningen. Flere slike oppgaver venter i 2015, og det nevnte nettverk er tiltenkt en viktig 

rolle i dette arbeidet. 

NOKUTs rapport har rettet oppmerksomheten mot kompetanseutvikling for veiledere på ph.d.-nivå, 

en oppmerksomhet som har blitt forsterket av en rapport om veiledersituasjonen for stipendiater 

ved HF, utarbeidet av fakultetets stipendiatutvalg. Samarbeidet med Stip-HF skal prioriteres også i 

2015, og fakultetet vil også vurdere muligheten for å iverksette opplæringstiltak for veiledere i 

forskerutdanningen. 

Forholdet mellom forskerutdanning og forskningssatsinger ved fakultetet 

Siden 2010 har alle fakultetets stipendiathjemler vært fordelt mellom grunnenhetene, som lyser ut 

ledige stillinger ut fra egne prioriteringer og behov. Det er derfor opp til grunnenhetene i hvilken 

grad de ønsker å ta hensyn til konkrete forskningssatsinger innen egne fagmiljøer.

Ved det humanistiske fakultet er de fleste utlysninger åpne, og bare unntaksvis øremerkede. 

De øremerkede utlysningene dreier seg som regel om egenandeler i eksternfinansierte prosjekter. 

Hovedfokuset ligger på at man i størst mulig grad vil støtte forskertalenter og prosjekter som viser 

høy grad av originalitet og kvalitet. Det samme gjelder for de eksternfinansierte prosjektene, som 

sjelden er forankret i en overordnet forskningsstrategi.

Unntaket er Senter for kvinne og kjønnsforskning (SKOK) der målet er at kandidater skal utvikle en 

spesialkompetanse i kjønnsforskning.

Gjennomstrømming

I 2014 ble det avlagt 1 dr.philos.-grad, og 25 ph.d.-grader ved Det humanistiske fakultet, hvorav 3 var 

tilknyttet kvoteprogrammet. Tallene viser at 6 kandidater leverte på normert tid eller tidligere, mens 

9 leverte innen 6 måneder etter normert tid. Kun 1 kandidat hadde en nettotid på mer enn 4 år. I 

tillegg har 2 av Griegakademiets stipendiater under Program for Kunstnerisk Utviklingsarbeid (PKU) 

fått godkjent sine disputaser.



Fakultetet vurderer fjorårets gjennomstrømming som tilfredsstillende, men tett oppfølging av 

kandidatene regnes som en avgjørende suksessfaktor og en forutsetning for å kunne sette i verk

effektive tiltak. Det er viktig at tiltak settes i verk innenfor stipendiatperioden, da mulighetene 

begrenses dramatisk idet kandidaten begynner i annet arbeid. Selv om gjennomstrømmingen ofte 

påvirkes av personlige forhold, og oppfølgingen derfor krever en individuell tilnærming, synes det 

likevel å være rom for lokale tiltak av overordnet karakter. Enhetene melder om at de satser videre 

på bruk av virkemidler med erkjent god effekt, som bruk av to veiledere, faglig og sosial integrering i 

forskergrupper og i fagmiljøene, fremdriftsrapportering, midtveisevaluering og 

medarbeidersamtaler.

Underkjenninger

Ved det humanistiske fakultet ble ingen avhandlinger underkjent i 2014, uten at dette kan sies å 

representere noen tendens. Fakultetets forsknings- og forskerutdanningsutvalg har bedt FFU ved 

enhetene om å ha faste prosedyrer for oppfølging av slike kandidater i samarbeid med veileder. 

Fakultetets fremste tiltak for å unngå frafall og underkjenning er fremdeles tett oppfølging og god 

integrasjon i forskningsmiljøet. Et godt virkemiddel som forvaltes lokalt og som øker i omfang er 

bruken et avslutningsseminar (eller lignende), der en eller flere fagpersoner kommer med innspill til 

avhandlingen når det nærmer seg innlevering.

Veilederopplæring

Det gjennomføres i dag ingen formell veilederopplæring verken i regi av fakultet eller grunnenheter. 

Det foregår likevel en uformell opplæring i institusjonaliserte rammer da de fleste enhetene 

praktiserer en ordning med veilederforum, der veiledere kan komme sammen, utveksle erfaringer og 

diskutere både generelle og mer spesifikke problemstillinger. Noen enheter mener dette er 

tilstrekkelig som veilederopplæringstiltak, mens andre enheter etterlyser et sentralisert tilbud på 

fakultetsnivå. Fakultetet vil i 2015 vurdere hvilke tiltak som er ønskelige for ytterligere å forbedre 

veilederkompetansen.

Fakultetet arrangerer også årlige startdager for nye ph.d.-kandidater, der kandidatenes veiledere 

oppfordres til å delta. Arrangementet gjennomføres i samarbeid med fakultetets stipendiatutvalg og 

er en tjenlig arena for informasjonsutveksling og debatt rundt ulike aspekter ved fakultetets 

forskerutdanning. Fakultetet vil i 2015 jobbe videre med å styrke innholdet i startdagen. 

Internasjonalisering

Ifølge fakultetets strategiplan (2012-15) er det et mål at så mange som mulig av fakultetets 

doktorgradskandidater skal gjennomføre et lengre utenlandsopphold i stipendperioden. Ansvaret for 

at dette skjer ligger hos veileder, sammen med institutt- og senterledelse og det forskningsmiljøet 

kandidaten hører til. Flere enheter praktiserer en ordning med reisestøtte, og interessen for å 

gjennomføre slike utenlandsopphold synes å være økende. Fakultetet vil også i 2015 oppmuntre 

grunnenhetene til å legge til rette for slik mobilitet.



Utdanningsmelding 
2014

Det humanistiske fakultet
Universitetet i Bergen



Oppfølging av prioriteringer omtalt i utdanningsmeldingen for 2013 og planer og prioriteringer for 

2015

I 2014 har fakultetet hatt økt oppmerksomhet på rekruttering og frafall. Resultatene i opptaket for 

studieåret 2014-2105 viste at et flertall av våre studieprogrammer ikke klarer å fylle de avsatte 

plassene, og inngangskarakterene for flere programmer er lavere enn det som er ønskelig. Ved 

oppmeldingsfristen høsten 2014 var fakultetet ca. 60 studenter under rammen, noe som har 

resultert i en økende innsats for snu denne trenden.

Fakultetet har videre arbeidet med infrastrukturen tilknyttet etter- og videreutdanning. Det har vært 

fokus på å utarbeide gode rutiner innen studieadministrasjon, økonomi og personal. Resultatet er at 

instituttene nå har et godt grunnlag for å utvikle nye emner, noe som viser seg i planene for nye 

emner som skal igangsettes i 2015-2016. 

Fakultetet har kontinuerlig arbeidet med justeringer av programporteføljen. Dette arbeidet har vært 

et viktig ledd i vårt forsøk på å øke rekrutteringen og å konsolidere fagtilbudet.  

Prioriteringer for 2015

Hovedprioriteringen for fakultetet i 2015 vil være iverksettelsen av ytterligere tiltak for å øke 

rekrutteringen og redusere frafallet. Fakultetet innledet året med et internt Rekrutterings- og 

studiekvalitetsseminar for vitenskapelig og administrativt ansatte. Hovedtema var tiltak for å øke 

rekrutteringen og bedre gjennomføringen i studiene. Fakultetet har også utlyst midler for bedring av 

rekruttering og studiekvalitet. Det store antallet søknader vitner om betydelig engasjement i 

grunnenhetene for dette arbeidet. Høsten 2015 vil fakultetet ha et prøveprosjekt med klassemottak i 

for nye studenter. Videre skal det etableres et rekrutteringsforum, med vitenskapelige og 

administrative representanter fra alle institutter, samt studentrepresentanter. Primæroppgaven til 

forumet skal være å støtte både nye og etablerte rekrutteringstiltak, og samtidig være en arena for å 

utvikle nye tiltak. 

Studiekvalitets- eller læringsmiljøtiltak fakultetet har hatt særlig oppmerksomhet om i 2014

Et av fakultetets praksisemner, Praktisk informasjonsarbeid (PRAKTINF), ble tildelt UiBs Uglepris og er 

dermed kandidat til den nasjonale studiekvalitetsprisen som tildeles av NOKUT. Dette er en viktig 

anerkjennelse av at praksisemner kan være et egnet tiltak for å synliggjøre og øke studienes 

arbeidslivsrelevans.

Et av de viktigste bidragene til læringsmiljøet ved HF har vært aktiviteten til fakultetets 

studentutvalg, Humanistisk studentutvalg (HSU), som er en robust og fremtidsrettet organisasjon. 

Studentene er aktive i studentdemokratiet på alle nivå, i studentpuben Ad fontes, Humanistenes 

arbeidslivsutvalg, fadderstyret, HF-revyen og et økende antall underutvalg som bidrar til å bedre 

læringsmiljøet for alle studenter.

Fakultetet har i 2014 endret reglementet slik at studieprogrammene kan innføre fagemner i første 

semester. Dette er gjennomført for flere programmer, og de foreløpige erfaringene viser at det har 

hatt en positiv effekt for å redusere frafallet. I 2015 vil flere slike emner etableres, og fakultetet

håper at emnene vil bidra til å øke de nye studentenes tilknytning til programmene og dermed 

redusere frafallet som ofte finner sted i overgangen til det andre studiesemesteret.



Utfordringer i studiekvalitets- eller læringsmiljøarbeidet i 2014

De største utfordringene for fakultetet er primært knyttet til nedgangen i studenttallet, både på 

bachelor- og masternivået. Det betyr ikke at studiekvaliteten blir dårligere, men det kan gjøre det 

vanskeligere å sikre et godt læringsmiljø, ikke minst med hensyn til studentdeltagelse i 

programstyrene og fagutvalgene.

Fakultetet ønsker også å understreke behovet for forbedringer i det fysiske læringsmiljøet tilknyttet 

Griegakademiet. Forbedringer på dette området er et pågående arbeid, men det er viktig at 

studentene sikres gode lokaler som kan bidra til et godt grunnlag for videre utvikling av instituttets 

virksomhet.

Planer for utvikling av studietilbudet, opprettinger/nedlegginger av studieprogram, vurderinger av 

robusthet i fagmiljøet og fordeling av studieplasser for 2016

Det humanistiske fakultet melder inn følgende opprettelser:

 Årsstudium i kjønn, seksualitet og mangfold

 Femårig integrert lektorprogram i historie og religionsvitenskap: Studieplassene for 

programmet vil bli omdisponert fra fakultetets ramme, og vil bli fulgt opp i en egen sak til 

Utdanningsutvalget.

 Bachelorprogram i klassisk filologi: Fakultetet ønsker å slå sammen bachelorprogrammene i 

gresk og latin til ett program.

Følgende program skal legges ned:

 Bachelorprogram i gresk

 Bachelorprogram i latin

Fakultetets fordeling av studieplasser for 2015/2016 blir ettersendt pga arbeidet med 

omdisponeringen av studieplassene for å ivareta det foreslåtte lektorprogrammet. 

Griegakademiet har meldt et ønske om å opprette et årsstudium i kirkemusikk som en del av sitt 

tilbud innen utøvende musikk (lokalt opptak, søknadsfrist 15. desember). Fakultetet er i dialog med 

instituttet om ressursgrunnlaget for en slik utlysning.

Aktivitet i etter- og videreutdanning. Status i 2014 og planer for 2015.

I 2014 har fakultetet fått på plass den interne organiseringen av infrastrukturen for etter- og 

videreutdanning. Dette har gitt et godt grunnlag for arbeid med nye tilbud som skal igangsettes 

2015-2106. I det kommende året vil flere nye tilbud etableres: forsknings- og formidlingskompetanse 

for museumssektoren, fagdidaktikk for ungdomsskolelærere, etikk for helsearbeidere, 

forskningsetikk, skolekorpsledelse, Suzukimetodikk og musikkterapi i eldreomsorg. I 2015 prioriterer 

også fakultetet en oppgradering av læremidler og infrastruktur for eksisterende 

fjernundervisningstilbud.
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Institutt for fremmedspråk
Telefon
Telefaks 55584260

Postadresse
Postboks 7805
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Besøksadresse
Sydnesplassen 7
Bergen

Saksbehandler
Hilde Elin Haaland-Kramer
55589375
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Det humanistiske fakultet

Fordeling av studieplasser for IFs program 2015/16 og 2016/17

Institutt for fremmedspråk ønsker å melde inn følgende forslag til fordeling av studieplasser til 
grunnstudiene og masterstudiene for instituttets studieprogram:

Samordna opptak 2016/17

Studieprogram

Studieplassar

2016/2017

Bachelorprogram i arabisk 15

Bachelorprogram i engelsk 70

Bachelorprogram i fransk 17

Bachelorprogram i italiensk 12

Bachelorprogram i japansk 38

Bachelorprogram i kinesisk (opptak annethvert år) 20

Bachelorprogram i russisk 22

Bachelorprogram i spansk språk og latinamerikastudium 45

Bachelorprogram SPIK. Nedlagt fra høsten 2014 -

Bachelorprogram i tysk 14

Årsstudium i engelsk 25

Årsstudium i fransk 8

Årsstudium i spansk språk og latinamerikastudium 20

Årsstudium i tysk 8

Lektorutdanning med master i framandspråk (engelsk, fransk eller tysk) 32

Totalt 346

Referanse Dato

2015/421-HIKR 04.02.2015
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Masteropptaket 2015/2016

Arabisk Alle

Engelsk 20

Fransk Alle

Italiensk Alle

Russisk Alle

Spansk 10

Tysk Alle

ENGMAU 15

Vennlig hilsen

Åse Johnsen

instituttleder Øyvind Gjerstad

undervisningskoordinator



LLE	–	studietilbud	og	opptaksrammer	studieåret	2016	-	2017

Samordna opptak:
Opptaksramme Søkere Opptaksramme

2014 2014 Forslag 2016

Bachelor studium

BAHF-ALLV 50 62 52

BAHF-DIKUL 36 58 30

BAHF-GRE
1

5 2 -

BAHF-KLASS
2 10

BAHF-KJØNN
3 Meldes ikke lenger av LLE

BAHF-KUN 45 47 40

BAHF-LAT 5 4 -

BAHF-NOLIS
4 15

BAHF-NOFI
5 5

BAHF-NORAN
6 5

BAHF-RET
7

22 17 Meldes ikke lenger av LLE

BAHF-SPRKV 20 26 20

BAHF-TEAT 20 36 25

MAHF-LÆNO 28 38 28

Årsstudium

ÅRHF-KUN 25 55 30

ÅRHF-NOR 35 45 30

ÅRHF-NORAN 15 31 20

Totalt 310

                                                
1 Klassisk planlegger sammenslåing av BAHF-GRE og BAHF-LAT til ett program (BAHF-KLASS) fra 2016. 
2 Se utdanningsmeldingen fra LLE 2014 om ønsket sammenslåing av BAHF-GRE og BAHF-LAT fra høsten 
2016
3 BAHF-KJØNN er overført til SKOK og meldes ikke lenger av LLE.
4 Bachelor i nordisk er nå delt i tre BA-program. BAHF-NOLIS er nå et studieprogram kun for spesialiseringen i 
nordisk språk og litteratur, mens det tidligere BAHF-NORD har omfattet også spesialiseringene i norrøn filologi 
(NOFI) og norsk som andrespråk (NORAN). BAHF-NORD har hatt en opptaksramme på 25, men vi foreslår at 
dette nå fordeles på de tre nye programmene. 
5 BAHF-NOFI er nytt fra 2015
6 BAHF-NORAN er nytt fra 2015
7 BAHF-RET er overført til FOF fra 2015. 



Masterprogram.
Opptaksramme Opptaksramme 

2014-15 2016

MAHF-DASP 5 5

MAHF-DIKUL 10 12

MAHF-GRE alle kvalifiserte 2

MAHF-KUN 8 12

MAHF-LAT alle kvalifiserte 2

MAHF-LING 5 5

MAHF-LITT 17 15

MAHF-NOFI alle kvalifiserte 3

MAHF-NORD 15 13

MAHF-TEAT 5-8 5

Mastergrad 
fjernundervisning/deltid:

VID-MAUNOR 17 17
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Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier

Institutt for filosofi og førstesemesterstudier

Griegakademiet - Institutt for musikk

Senter for kvinne- og kjønnsforskning

Senter for vitenskapsteori

Institutt for fremmedspråk

Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap

Forskningsmelding, forskerutdanningsmelding og utdanningsmelding 2014

Fakultetet har mottatt brev fra Universitetsdirektøren om meldinger for 2014 (sak 14/12202).

Universitetsledelsen er opptatt av at meldingene bør ha et hensiktsmessig format, som både 
sikrer effektiv rapportering og tydelig får fram satsinger og resultat, styrker og svakheter.

Fakultetets tre meldinger bør til sammen ikke overstige 6 sider.

Med bakgrunn i dette ønsker fakultetet at grunnenhetene utarbeider kortfattede meldinger 
med utgangspunkt i punktene i vedlagte mal.

Fakultetets frist for oversending av forskningsmelding, forskerutdanningsmelding og 
utdanningsmelding til Universitetsdirektøren er 01.04.15. Meldingene må derfor behandles 
av fakultetsstyret i møte 24.03.15.

Grunnenhetenes frist for oversending av meldingene til fakultetet: 27.02.15.

Vennlig hilsen

Kim Ove Hommen

assisterende fakultetsdirektør Unni Karin Utvik

seniorrådgiver

Referanse Dato

2015/421-UNU 12.01.2015



Vedlegg 

Mal for meldinger: 

Punktene nedenfor angir områder som skal omtales i meldingene. Samlet lengde for 
meldingene skal ikke overstige 6 sider. Frist for innsending er 1. april 2015. 

Utdanningsmelding: 
- Oppfølging av prioriteringer omtalt i utdanningsmeldingen for 2013 og planer og 

prioriteringer for 2015. 

- Studiekvalitets- eller læringsmiljøtiltak fakultetet har hatt særlig oppmerksomhet om i 2014.

- Utfordringer i studiekvalitets- eller læringsmiljøarbeidet i 2014.

- Studieprogramevalueringer. Gjennomføring i 2014 og planer for 2015.

- Planer for utvikling av studietilbudet, opprettinger/nedlegginger av studieprogram, vurdering 
av robusthet i fagmiljøet og fordeling av studieplasser for 2016.

- Aktivitet i etter- og videreutdanning. Status i 2014 og planer for 2015.

Forskerutdanningsmelding 
- Oppfølging av prioriteringer omtalt i forskerutdanningsmeldingen for 2013 og planer og 

prioriteringer for 2015.

- Forholdet mellom forskerutdanning og forskningssatsninger ved fakultetet – beskrivelse av 
situasjonen og planlagte tiltak.

- Gjennomstrømning – beskrivelse av situasjonen og planlagte tiltak for å forbedre denne.

- Underkjenning – beskrivelse av situasjonen og planlagte tiltak for å holde antallet nede 
(hvor mange 1. gangs underkjenninger, hvor mange 2. gangsunderkjenninger).

- Veilederopplæring – beskrivelse av situasjonen og planlagte tiltak.

- Internasjonalisering – beskrivelse av situasjonen og planlagte tiltak.

- Andre forhold av særlig betydning for fakultetets håndtering av forskerutdanningen som har 
endret seg, eller som man planlegger å endre i perioden.

Forskningsmelding: 
- Oppfølging av prioriteringer omtalt i forskningsmeldingen for 2013 og planer og 

prioriteringer for 2015. 

- Prioritert forskningssamarbeid med andre forskningsinstitusjoner samt samfunns- og 
næringsliv - lokalt, nasjonalt og internasjonalt.

- Arbeid for å styrke forskningsledelse, organisering og strategisk planlegging.

- Tverrfaglige og flerfaglige initiativ og satsinger (pågående og planlagte).

- Tiltak som kan styrke publiseringen, særlig på nivå II.



- Kort omtale av arbeid for mobilisering og økt deltakelse i Horizon2020 og annen ekstern 
finansiert virksomhet.

- Oppfølging av fagevalueringer fra 2013.
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Langsiktig, faglig bemanningsplan for Det humanistiske fakultet 
2016-2018

Dokumenter i saken:
1. Rapport «Fagdimensjonering og fagstrategi»

2. Faglig bemanningsplan 2013 – 2015

Bakgrunn
Fakultetsstyret vedtok en langsiktig faglig bemanningsplan og en budsjettmodell for første 
gang høsten 2010 etter høringsrunde på instituttene (sak 2010/8303). Bakgrunnen var først 
og fremst at fakultetet var i en vanskelig økonomisk situasjon med et stort overforbruk. 
Storparten av fakultetets budsjett var bundet opp i lønnskostnader, og den eneste måten å få 
kontroll med underskuddet var å trekke inn faste stillinger ved avgang. For å sikre en mest 
mulig gjennomsiktig, forutsigbar og objektiv budsjettprosess, utarbeidet fakultetsledelsen en 
modell som beslutningsgrunnlag for tildeling eller omfordeling av stillingsressurser ved 
avgang. Grunnlaget for denne modellen var rapporten «Fagdimensjonering og fagstrategi» 
som ble ferdigstilt i 2010 (vedlegg 1).

Rammene og vurderingskriteriene i den langsiktige, faglige bemanningsplanen ble vedtatt av 
fakultetsstyret (vedlegg 2).  

Rammene for den eksisterende langsiktige bemanningsplanen
 Det skal være en god balanse mellom lønn og drift i budsjettet. For at vi skal være sikret

tilstrekkelige driftsrammer også i år med nedgang i rammen, mener fakultetsledelsen at
andel lønn bør ligge på ca. 80 % av totalbudsjett

 Den faglige bredden skal opprettholdes. I fakultetsstyrets vedtak i sak 63/10 står det: 
”Fakultetsstyret ser på langsiktige vedtak om utfasing av fag som urealistisk innenfor det 
handlingsrom fakultetet har i dag [..]”. I den langsiktige bemanningsplanen må det likevel 
vurderes om den faglige bredden best ivaretas ved at nye fag etableres og legges inn i 
fagporteføljen og at andre fases ut eller integreres i andre fag ved fakultetet for å gi rom 
for dette».

 Studietilbudene skal være i samsvar med NOKUTs forskrifter
 Alle fag som tilbys ved fakultetet skal ha en minimumsbemanning på 3 stillinger. 
 Store fag skal sikres en tilstrekkelig bemanning
 Det skal tilsettes i faste, vitenskapelige stillinger etter konkurranse
 Det må tas hensyn til hvilke forpliktelser fakultetet har i forhold til fremtidige tilsettinger
 Ved tildeling av stillinger til institutter og fag skal det benyttes tydelige kvalitative og

kvantitative vurderingskriterier. Det viktigste kvantitative kriteriet vil være knyttet til 
budsjettmodellen, men denne må alltid suppleres av kvalitative kriterier og vurderinger.

Dato: 03.03.2015

Arkivsaksnr: 2015/2768-TRM

Fakultetsstyret ved Det humanistiske fakultet

13/15

24.03.2015

Styre:

Styresak:

Møtedato:
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Vurderingskriteriene i eksisterende bemanningsplan

 Studiepoengproduksjon på bachelor- og masternivå vektet ut fra departementets 
kategorier, samt avlagte doktorgrader ved fagene 

 Publisering

 Aktive ph.d.-kandidater 

 Eksternt finansiert virksomhet

 Fagpolitiske vurderinger

 Kompleksitet i studieprogramtilbudet

 Ev. nasjonal arbeidsdeling og nasjonalt ansvar

Planen gjelder fordeling av faste, vitenskapelige stillinger og vurderingsgrunnlaget er det 
enkelte fag slik det er definert i budsjettmodellen. Bemanningsplanen er en rådgivende, 
fleksibel ramme instituttledelsene selv kan prioritere innenfor. Vurderinger og prioriteringer 
på instituttnivå kan sees i lys av muligheten for samordning av undervisningstilbud og 
tverrfaglig samarbeid og hvorvidt undervisningsressurser kan overføres mellom fag innenfor 
instituttet. Dette innebærer at det er opp til instituttledelsen å prioritere hvilke stillinger som 
skal lyses ut eller trekkes inn innfor den oppgitte rammen. Så langt har ikke instituttene 
benyttet seg av muligheten for å omprioritere mellom fag.

Fakultetsstyret vedtok en revidert langsiktig faglig bemanningsplan (ephortesak 2012/7690) 
for perioden 2013-2015 i sitt møte 13. november 2012 (sak 73/12), med justeringer 11. 
desember 2012 (sak 75/12). Av vedtaket går det frem at bemanningsplanen skal revideres 
høsten 2015 i forbindelse med budsjett 2016.

Dagens situasjon

Økonomi

Fakultetet har lagt to relativt romslige økonomiske år bak seg med store overføringer fra det 
ene året til det andre. Overføringene har i hovedsak vært bundet opp i øremerkede 
prosjekter, men det har likevel vært mulig å etablere flere nye faste vitenskapelige og 
administrative stillinger i løpet av 2010 - 2015. Økning i stillinger har dels vært fundert i 
bemanningsplanen og strategiske vurderinger (bl.a. japansk, kinesisk, musikkterapi, 
arkeologi, religionsvitenskap, forskningsadministrasjon og økonomi) og dels på bakgrunn av 
krav om fast tilsetting i vitenskapelige stillinger. Fakultetsstyret vedtok i februar 2013 også 
etablering av 7 midlertidige postdoktorstillinger finansiert over grunnbudsjettet.

I 2014 og 2015 vedtok universitetsstyret et omfordelingskutt i grunnbudsjettet som for HF 
utgjør en varig reduksjon i basisbudsjettet på samlet ca. 13 millioner. Vi er også i en 
situasjon hvor vi også har hatt en nedgang i inntekter både på forsknings- og studiesiden 
med til sammen over 4 millioner i budsjett 2015. DBH-tallene for 2014 viser at nedgangen i 
avlagte studiepoeng fortsetter. Dette gjør at lønnskostnadene på nytt utgjør en 
uforholdsmessig stor andel av fakultetsbudsjettet og at vi går mot et underskudd i 2015. I 
2015 utgjør lønnsandelen av grunnbudsjettet 85,8 % dersom vi tar med alle lønnskostnader 
og 81,3 % dersom vi bare ser på fastlønn. Det blir mindre igjen til generell drift på institutt- og 
fakultetsnivå og det vil redusere fakultetets potensiale for forskning og strategisk 
handlingsrom. 

Konsekvensen av dette er at vi i begrenset grad kan erstatte vitenskapelige stillinger ved 
avgang og at vi også må redusere antall administrative stillinger.

Styringssignaler
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Det pågår i dag flere store og avgjørende prosesser som vil få betydning for fakultetet 
fremover, både når det gjelder organisering og økonomi. Universitetsstyret skal ta stilling til 
en eventuell utredning av fusjon med Høgskolen i Bergen. Det er også nedsatt en 
arbeidsgruppe som skal utrede en mulig sammenslåing av Griegakademiet og Kunst- og 
designhøgskolen og etablering av et eget kunstfakultet. Et nasjonalt ekspertutvalg har nylig 
kommet med nytt forslag til finansieringsmodell for UH-sektoren (”Finansiering for kvalitet, 
mangfold og samspill”) som er under behandling våren 2015.  Universitetsledelsen har 
varslet at det vil bli satt ned et «Risa II-utvalg» for å utarbeide forslag til ny intern 
budsjettfordelingsmodell ved UiB. Samtidig arbeider universitetet sentralt med nye 
strategiplaner der det er tydelig signaler om prioritering av klynger, tverrfaglighet og 
strategisk satsning på internasjonalt ledende forskningsmiljøer. I 2015 skal også fakultetet 
utarbeide og vedta ny strategi.

De pågående prosessene kan få betydning for fakultetet fremover både når det gjelder faglig 
virksomhet, størrelse og økonomi, men det er vanskelig å forutsi konsekvensene av disse 
prosessene for fakultetet vårt pr. i dag. Forutsigbare og gjennomsiktige rammer er viktig for 
fagene våre. Fakultetsledelsen mener at dagens bemanningsplan har fungert etter 
intensjonene og at det nå er fornuftig å videreføre bemanningsplanen med de samme 
kriterier som tidligere og heller revidere planen i løpet av perioden 2016-2018 dersom 
rammebetingelsene endres. Fakultetet er i en situasjon der vi sannsynligvis må trekke inn et 
visst antall faste stillinger de neste årene, og dette bør gjøres etter en plan på en mest mulig 
rettferdig og strategisk styrt måte.

Avgrensninger
Fakultetet har ansvaret for de tverrfakultære sentrene SKOK og SVT. Sentrene har tidligere 
blitt omtalt i den faglige bemanningsplanen, men har ikke blitt vurdert for nye faste stillinger. 
Sentrene har likevel av andre årsaker fått tildelt faste, vitenskapelige stillinger. SVT har i de 
fire siste årene fått 3,5 nye vitenskapelige stillinger og teller nå totalt 5,5 faglige stillinger på 
HFs lønnsbudsjett dersom senterleder regnes med (totalt 7,5 faste faglige stillinger). Tre av 
stillingene er finansiert ved en økning i HFs basisbudsjett fra UiB sentralt. SVT har ansvaret 
for dannelsesemner og undervisning i vitenskapsteori og etikk i forskerutdanningen ved flere 
av fakultetene. 

SKOK fikk for noen år siden endret sitt mandat og er nå også et undervisningssenter med 
ansvar for studieprogram i kjønnsstudier. SKOK fikk i 2012 omgjort 2 postdoktorstillinger til 
førsteamanuenser, hvorav en postdoktorstilling fra HF, og teller nå 3,5 faglige stillinger 
dersom senterleder regnes med. I en situasjon der fakultetet sannsynligvis må redusere 
antall faglige stillinger de neste årene, og der ingen av de tilsette ved sentrene vil gå av for 
aldersgrensen, foreslår fakultetsledelsen at stillingsressurser for sentrene synliggjøres, men 
ikke vurderes i bemanningsplanen.

Norskkursene og ex.phil har heller ikke vært en del av bemanningsplanen. Dette er tilbud 
som HF har ansvaret for på vegne av hele universitetet og der det er gitt særbudsjetter for å 
finansiere disse tilbudene. Ex.phil og Norskkursene tas derfor heller ikke med i 
bemanningsplanen.

Når det gjelder ex.fac derimot er dette tilbud som fakultetet driver over eget budsjett. De siste 
årene har flere av instituttene tilbudt fagemner som en del av førstesemesterstudiene. 
Fagemner i førstesemester genererer studiepoeng som synliggjøres under det enkelte fag, 
mens de generelle ex.fac emnene akademisk skriving, språk og kommunikasjon samt tekst 
og kultur genererer studiepoeng som synliggjøres under fakultetet.

Forslag til langsiktig, faglig bemanningsplan 2016 – 2018, basert på dagens kriterier legges 
frem til behandling i fakultetsstyret 16. juni.
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Forslag til vedtak:
Fakultetsstyret vedtar at den langsiktige, faglige bemanningsplanen revideres høsten 2015 
for perioden 2016 – 2018 med de samme kriterier som i nåværende bemanningsplan.
Planen tas opp til ny vurdering dersom rammebetingelsene endrer seg vesentlig.

Margareth Hagen

dekan Trine Moe
fakultetsdirektør
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KapI Innledning

Bakgrunn og mandat
Behovetfor å starteet arbeidmedfagdimensjonering ogutarbeideen fagstrategifor hele
fakultetet ble for alvoraktualisertpå fakultetetslederkonferansei februar2009.Siden
reorganiseringenavfakultetet høsten2007harde ulike grunnenhetenevedfakultetet i ulik
gradarbeidetmedlokalefag-oginstituttstrategier for sinvirksomhet,mensdet på
fakultetsnivåharvært utarbeidetstrategierfor deulikeprimærvirksomhetenesom
Utdanningsstrategi,ForskningsstrategiogKommunikasjonsstrategi.Ledelsenvedfakultetet
varenigom at det varbehovfor å settenedenarbeidsgruppesomskullesenærmerepåen
rekkeforhold vedfagdimensjoneringogfagdimensjoneringsstrategisamletfor hele
fakultetet. Påfullmaktoppnevntedekanenfølgendearbeidsgruppei brevav13.03.2009:

LeivEgilBreivik,instituttleder IF
ChristhardHoffmann,instituttleder AHKR
SteinarThunestvedt,administrasjonssjefFoF

SeniorkonsulentKjerstinTønsethble oppnevntsomsekretærfor arbeidsgruppen.

Følgendemandatble gitt:

1) Å utarbeideen tids-ogmilepelsplanfor sitt arbeidogståi løpendedialog
medreferansegruppensomoppnevnesseinere.Arbeidsgruppenskalogså
utvikleen informasjonsplanom prosjektet.

2) Arbeidsgruppenskalgi ennærmereredegjørelseog begrunnelsefor
fagdimensjoneringsprosjektetslikdette komtil uttrykkpå lederkonferansen.

3) Arbeidsgruppenskalutarbeideet sett medoperative kvalitets-og
resultatparametresomskalleggestil grunnfor budsjettmessigeprioriteringer.

4) Arbeidsgruppenskalvidereidentifiserefakultetetssterkefagområderinnen
forskningogutdanningoggi rådom hvilkefagområder ogstudiersombør
videreutviklesi årenesomkommer.

Arbeidsgruppenbesi førsteomgangom å utarbeideen delinnstillingknyttet til
punkt 3 somferdigstillesinnenmediojuni 2009.

Arbeidsgruppenoppnevnesfor hele2009ogendeliginnstillingleveresinnen
utgangenav2009.

I pkt. 2 avmandateter arbeidsgruppenbedt om å gi en nærmereredegjørelseog
begrunnelsefor fagdimensjoneringsprosjektetslikdette komtil uttrykk pålederkonferansen
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i 2009.I de senereåreneharevalueringenavkvalitetsreformensamtvernom tid til
forskningvært to viktigesakervedUiB.I sammeperiodeharuniversitets-og
høyskolesektorenopplevden nedgangi rammebevilgningeroverstatsbudsjettet.Den
generellenedgangeni basisbevilgningen,fakultetetssvikt i resultatmidlerbådepåstudie-og
forskningssidenogøkningeni lønnsbudsjettetblant annetsomfølgeavgodelønnsoppgjøri
de senereåreneharbidratt til en innstrammingavfakultetetsdriftsbudsjett.Deter ogsåen
realitet at en for stor del avfakultetetsbevilgninggårmedtil å dekkefastelønnskostnader.
Flerefagmiljøervil i årenesomkommeroppleveen reduksjoni antall stillingernåransatte
gåravpågrunnavaldersgrensen,ogfakultetet vil ståoverfor et generasjonsskiftei den
vitenskapeligestaben.Detvil imidlertid væremisvisendeå sedette arbeidetbareinnenfor
rammeneavde økonomiskeutfordringenesomfakultetet ståroverfor.

I lysavdette er det viktig for fakultetet å gjennomføreennærmereanalyseavfakultetets
virksomhetfor å danneet grunnlagfor kortsiktigeoglangsiktigestrategier.Arbeidsgruppen
vurdererdet slikat arbeidetmedfagdimensjoneringskalværeet verktøyfor fakultetet til å
kunneoppnåen høyeregradavfagligkonsentrasjon,gi en retningtil fornyelseavforskning
ogundervisningogtil å leggepremisserfor fornuftig ressursbrukogstrategivalgi årenesom
kommer.Dettearbeidetvil uten tvil væreen vanskelig ogarbeidskrevendeprosess,men
etter arbeidsgruppensvurderinger dette noesomvil væreen forutsetningfor at fakultetet
skalværerobustnok til å møteutfordringenesomkommer.

Fagdimensjoneringsarbeidetvil dermedgi fakultetsstyret og fakultetetsledelseen ramme
for

1) å utarbeidelangsiktigeprioriteringerinnenforskningogutdanningog
2) å utarbeideen planfor langsiktigoppfølgingavprioriteringene.

I de langsiktigeprioriteringenevil spørsmåleneom fagligspissingvs.fagligbreddemåtte
belyses,likesåspørsmålom vekstområdervs.nedbyggingsområder.Forskningsvirksomheten
skalhaet særligfokusi prosessen,ettersomdenneer en viktigpremissfor
utdanningstilbudetogfor helheten.Denvidereprosessenskalbyggepåeksisterende
evalueringerogtallmateriale.

Arbeidsgruppenhar innhentet informasjonfra grunnenhetenemedinnspilltil følgende
momenterfor fagene:

1) Synergi/samarbeid
Med dette menessamarbeidom undervisningogforskning,eventueltandre
samarbeidsrelasjonersamtfageneseventuellefunksjon/betydningfor
andrefag
2) Formidling
Med dette menesformidlingi ulikekanaler,ogsåpubliseringsomikkeer
poenggivendei Frida.
3) Samfunnsbehov/samfunnsrelevans
4) Nasjonalarbeidsdeling
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I tillegghardet vært innhentetet omfattendetallmaterialeoverstudiepoengproduksjon,
bachelor-ogmasterutdanning,forskerutdanning,forskningogpublisering/kunstnerisk
utviklingsarbeidogkvalitetssikredeansatteoversikter. Kilderher er blantannetDatabasefor
statistikkom høgreutdanning(DBH),FellesStudentsystem(FS),FRIDAoglønns-og
personalsystemervedUiB.

Fraseptember2009harRonaldWorleyogSonjaDyrkorn erstattet KjerstinTønsethsom
sekretærfor gruppen.FrasammeperiodeharstudentEspenDragstmo(EliseDåvøy,vara)
vært medi arbeidsgruppen.

Arbeidsgruppenharsett det somnødvendigå utsette ferdigstillelsenavrapportenfor å få
medtallenefor 2009.Dethargitt gruppenet bredere grunnlagtil å vurderefagene.

I pkt. 4 avmandateter arbeidsgruppenbedt om å identifiseredesterkefagområdeneinnen
undervisningogforskningfor å kunnegi rådom hvilke fagområdersombørvidereutviklesi
de kommendeår.Arbeidsgruppenharogsåsett behovet for å identifiseresvakeresiderved
fagmiljøenesompekersegut påbakgrunnavdet samme vurderingsgrunnlaget.Gruppens
anbefalingerer gjengitt i kapittel 5.

Årsverk
Arbeidsgruppenhar ikkefunnet det muligå kunnebrukeDBH-tallfor ansattoversikterfor
beregningenavnøkkeltall.DBH-tallangirikkede faktiskeårsverkenehvert faghar til
disposisjonfor blant annetundervisning,datallene regnermedbådepersoneri permisjon
ogdereseventuellevikarer.Dettegjørat DBH-talleneikkeer brukbarefor vurderingav
faktiskeundervisningsressurserfor de enkeltefagogfor sammenligningmellomfagene.
Arbeidsgruppenharderfor innhentetopplysningerfra instituttene om faktiskesemestervise
undervisningsressurserfor det enkeltefagtilbaketil 2006,der forskningsterminer,
permisjoneroglignendeer trukket fra (jf. vedlegg)

Avgrensinger
Arbeidsgruppenhar innhentetet omfattendetallmaterialeoverprimærvirksomheteneved
fakultetet, menhar ikkekunnetbrukealt somgrunnlagfor sammenligningi denne
rapporten.Noeavmaterialeter for dårligbelagt,mensandreoversikterharvært for usikre
til å kunnebrukesi dennesammenheng.Dettegjelder oversikteroveransattmobilitetog
gjesteforskere.Oversikteroverstørreeksternfinansierteprosjektersomvåregrunnmiljøer
ståransvarligfor, vil det visestil i tekst.Gruppenhar ikkefunnet å kunnebrukedisse
oversikteneabsolutt.Vihar i de administrativesystemeneUiBbrukerper i dagikkeoversikt
overhvilkeprosjektervårefagmiljøer/forskereer involvert i somer administrertavandre
enhetervedUiBeller andreinstitusjoner.Arbeidsgruppenantarat dette utgjørenbetydelig
andelsommåtte havært tatt medskullebidrags-ogoppdragsfinansiertaktivitet (BOA)ha
utgjort enallmennparameteri dennesammenhengen.
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Studentmobilitet Mangelfulleregistreringerogufullstendigefagoversikter
Ansattmobilitet Mangelfulleregistreringer
Gjesteforskere Mangelfulleregistreringer
OversiktBOA-aktivitet Ufullstendigeregistreringeravblant annetegenandeli form av

egentidi BOA-prosjektersamtfor prosjektadministrert avenheter
utenfor fakultetet.

Gjennomføring
doktorgrad

Mangelfulltdatagrunnlagfor registreringavtidsbruk i
forskerutdanningsløp,særligtidlig i perioden.

Gjennomføring
bachelorgrad

Gjennomføringogfrafall i de tilrettelagte programmenekanikke
brytesnedpåfag.

Dethumanistiskefakultetet haradministrativtansvar for to tverrfakultæresentre,Senterfor
kvinne-ogkjønnsforskning(SKOK)ogSenterfor vitskapsteori(SVT).I tillegger Senterfor
middelaldersstudier(CMS)knyttet til fakultetet. SKOKogSVTer fagligeenhetersomutfører
arbeidsoppgaverpåvegneavallefakulteteneveduniversitetet.CMSer et Senterfor
fremragendeforskning(framtil 2012),ogutfører forskningi tett samarbeidmedandre
internasjonalepartnere.Med bakgrunni sentrenessærstillingogarbeidsoppgaverhar
arbeidsgruppenvalgtikkeå omtaledissenærmere.
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KapII Kvantitativedata

a. Utdanning

i Studiepoengper årsverk

Arbeidsgruppenharvalgtå benyttestudiepoengproduksjonuten vektingoguten å ta hensyn
til studiekategori.StudieplassenevedGriegakademiet ogfor masternivågenerelthar en
høyerefinansieringskategoriennstudieplasseneknyttet til bachelorutdanningfor øvrig.
Dissestudieplasseneer lagt i en høyerefinansieringskategoriennlaveregradsutdanningfor
øvrig,noesombetyr at ressursinnsatsenbakhvert studiepoenger størreennfor
laveregradspoengeneellers.Arbeidsgruppenharheller ikkebehandletstudiepoengi
ferdighetsfagannerledesennde mer teoretiskefagene.Finansieringskategorierogvekting
hørerhjemmei en ressursdiskusjonogblir såledesviktigeelementeri fakultetetsfremtidige
budsjettmodell.

Tallpåårsverktil bruk i utdanningsdataeneer beregnetmanuelt,jf. vedleggi kapittel VI.
Tallgrunnlagetfor årsverki dissetabellenebaserer segpårapporterutarbeidetavde enkelte
grunnenhetene.Årsverkenesomer oppgitt er fasteårsverksomenhetenefaktiskhar til
disposisjontil undervisning.I de tilfeller der tallenefor ansattevarierermellomvår-og
høstsemestreneer årsgjennomsnittbrukt for utregning.

Denneoversiktener lagetmedutgangspunkti faktisk undervisningsårsverkog
studiepoengproduksjon,noesomhargitt følgendegjennomsnittfor de fire siste
kalenderårene.Enmer detaljert oversiktfinnessomvedleggtil rapporten.

Tabelleneer utarbeidetmedutgangspunkti periodenkalenderårene2006-2009.

Studiepoengper fast innrapporterte undervisningsårsverk*

Fag Stp/årsverki gjennomsnitt
1 Kunsthistorie 2778
2 Spansk 2377
3 Arkeologi 2298
4 Historie 2248
5 Religionsvitenskap 1905
6 Klassiskefag 1777
7 Japansk 1765
8 Engelsk 1665
9 Litteratur 1493
10 Nordisk 1335
11 Digital kultur 1294
12 Filosofi 1224
13 Russisk 1178
14 Arabisk 1068
15 Kulturvitenskap 1047
16 Teatervitenskap 1041
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17 Italiensk 974
18 Utøvendemusikk** 809
19 Fransk 742
20 Tysk 645
21 Musikkterapi 520
22 Lingvistiskefag 476
23 Musikkvitenskap 348

* i 2006ogvåren2007varetter- ogvidereutdanningsemnenei spanskregnetsammenmeddeordinære
emnene.Studieproduksjonenfor etter- ogvidereutdanningvarstor for fageti denneperioden,noesomsamlet
sett hargitt enstorstudiepoengproduksjondissesemestrene.Fraogmedvåren2008er disseemneskilt ut.
Gjennomsnittfor de to sisteåreneer 1673studiepoengper undervisningsårsverk.
** Endel avdenfasteundervisningeni utøvendemusikkblir gitt avtimelærere.Disseer ikkeregnetmedi
undervisningsårsverkenei dennetabellen.Dersomdissehaddevært tatt med,villeproduksjonenpåutøvende
musikkper ansattværtmer pånivåmedmusikkterapi.

Gjennomsnittligstudiepoengsproduksjonper undervisningsårsverkfor fakultetet er 1348.

ii Masternivå

Påmasternivåhargruppenbrukt søkertall,opptakstall, kandidattallog
gjennomføringsprosentpånormert tid (for opptakskullene2005,2006og2007)som
nøkkeltall.

I tallenefor fagethistorieinngårogsåtallenefor studieretningeni arbeidslivsstudierog
historiemedsamfunnsdidaktikk,det sistei samarbeid medHøgskoleni Bergen.Søker-og
opptakstallfor integrert lærerutdanninger holdt utenfor, dadisseer regnetsom
studieplasserfor bachelornivå.Detbetyr at noenav språkfagenesomtilbyr integrert
lærerutdanning,særlignordiskogengelsk,har flere studenterpåmasternivåennoversikten
viser.

Søknads-ogopptakstall2005-2009

Studieprogram 2005 2006 2007 2008 2009
Søknad Opptak Søknad Opptak Søknad Opptak Søknad Opptak Søknad Opptak

Arabisk 7 - 6 10 - 0 8 - 4 4 - 4 4 -3
Arkeologi 48- 10 59- 23 45– 13 35- 15 24-14
Datalingvistikk 3 -0 4 - 2 2 – 0 8 - 1 6 -1
Engelsk 148- 23 151- 26 167– 24 91 -17 94-16
Musikkvitenskap 4 - 4 12- 6 14– 4 10 - 0 2 -0
Filosofi 31 - 18 27 - 16 43– 10 21 - 11 24-19
Fransk 17- 1 24 - 2 49– 7 26 - 5 14 -7
Gresk 1 - 0 1 - 0 1 – 1 2 - 1 0
Historie 142- 57 116- 64 110– 61 68 -34 64-50
Digitalkultur 10- 1 11- 5 9 – 3 34- 3 37 -6
Italiensk 5 - 4 2 - 2 4 – 3 4 - 2 0 -0
Kulturvitenskap 27 -14 21-8 19– 7 24 - 5 14-13
Kunsthistorie 38 - 14 26 - 15 29– 8 22 -6 24-16
Latin 1 - 0 0 - 0 1 – 0 6 -4 0 -0
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Lingvistikk 11- 3 8 - 1 12– 3 37- 1 52 -2
Litteraturvitenskap 35 - 17 34-20 43– 17 32- 15 22-12
Musikkterapi - 14 - 14 13– 9 0 - 0 18-12
Nordisk 37 - 24 25- 15 37-16 20 - 7 25-15
Norrønfilologi - 2 - 2 1- 0 2 - 1 8 -4
Religionsvitenskap 34 - 17 34 - 11 26– 12 20 - 11 9 -7
Russisk 14- 8 5 - 1 5 – 4 2- 2 10 -5
Spansk 27 - 12 39 - 13 48– 11 44 - 15 34-12
Teatervitenskap 13-5 9 - 5 6 – 2 7 - 1 7 -4
Tysk 17 - 8 10 - 2 15– 5 11-5 14 -4
Utøvendemusikk 39 - 8 8 -8 1 -1 15 - 2 44 - 15

Kandidateri perioden2005-2009

Tabellenvisertallet påfullførte mastergraderi perioden2005-2009.

Studieprogram Antall
1 Historie 174
2 Engelsk 93
3 Arkeologi 74
4 Nordisk 74
5 Religionsvitenskap 53
6 Litteraturvitenskap 51
7 Kulturvitenskap 49
8 Kunsthistorie 49
9 Filosofi 47
10 Spansk 43
11 Utøvendemusikk 30
12 Tysk 22
13 Fransk 18
14 Musikkterapi 17
15 Digitalkultur 16
16 Russisk 14
17 Italiensk 11
18 Musikkvitenskap 9
19 Arabisk 8
20 Teatervitenskap 7
21 Datalingvistikkogspråkteknologi 6
22 Latin 4
23 Lingvistikk 3
24 Norrønfilologi 2
25 Gresk 1

Prosentvisgjennomføringpå normert tid for opptakskullenemaster2005-2007

Deter flere somstarterennsomfullfører et masterstudium.Arbeidsgruppenharderfor valgt
å gjengigjennomføringpånormert tid for opptakskullene2005-2007bådei forhold til antall
somstarter utdanningenogantallsomfullfører.Gjennomføringsprosenteni forhold til antall
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somstarter utdanningenvil typiskværenoelaverefor fagmedstort studentgrunnlag.Foren
mer detaljert oversikt,henvisesdet til vedleggi kapittelVI.

Fag Gjennomføringsprosentpå normert tid
ift antall tatt opp påprogram

Gjennomføringsprosentpånormert tid
ift antall fullførte grader

Italiensk 78 100
Klassisk 50 100
Musikkterapi 62 89
Musikkvitenskap 50 88
Teatervitenskap 23 75
Kulturvitenskap 44 74
Religionsvitenskap 58 74
Historie 51 73
Digitalkultur 22 67
Filosofi 26 67
Kunsthistorie 43 67
Utøvendemusikk 55 67
Nordisk 36 57
Spansk 39 57
Engelsk 33 51
Arkeologi 39 50
Fransk 14 50
Litteratur 28 50
Arabisk 25 43
Tysk 29 42
Russisk 15 22
Lingvistikk 0 0
Norrønfilologi 0 0

iii Bachelorkandidaterogspesialisering

Denneoversiktenviserfagvisfordelingavspesialiseringeri de bachelorgradenesomer blitt
utstedt vedfakultetet fra 2003til høsten2009.Sidenstudietilbudetpåbachelornivåi stor
grader tverrfakultærtmedspesialiseringsmuligheti fagknyttet til andrefakulteter,har
fakultetet samletsett flere bachelorgraderennsummenavgjennomførtespesialiseringeri
tabellenunder.I tillegger det utstedt bachelorgradervedandrefakulteterog institusjoner
medspesialiseringi vårefag.Dissevil heller ikke finnesi tabellenunder.

Valgav spesialiseringi perioden2003-2009
Fag Antall Prosentav total
Historie 353 18,6%
Engelsk 187 9,9%
Kunsthistorie 183 9,7%
Litteratur 168 8,9%
Religionsvitenskap 153 8,1%
Spansk 136 7,2%
Arkeologi 108 5,7%
Filosofi 100 5,3%
Nordisk 90 4,8%
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Kulturvitenskap 79 4,2%
Fransk 58 3,1%
Russisk 55 2,9%
Tysk 45 2,4%
Arabisk 44 2,3%
Teatervitenskap 43 2,3%
Japansk 28 1,5%
Italiensk 20 1,1%
Digitalkultur 18 1,0%
Klassisk 7 0,4%
Lingvistikk 7 0,4%
Datalingvistikk 3 0,2%
SUM 1893

b. Forskning og forskerutdanning

Nårdet gjeldernøkkeltallfor forskningsaktivitethargruppenendt oppmedå bruke
publikasjonspoengfor de sisteårene.Antallårsverk det refererestil er antall
fastlønnsårsverkover fakultetetsbudsjett.Telletidspunkteter oktober2009,ogemeriti er
ikkeregnetmed.Deter tatt høydefor stillingskategoriermedenhøyere
undervisningskomponentenn”normalfordelingen”.

i Publikasjonspoengper ansattper årsverk

Antall
ansatte 2007 2008 2009* Snitt

Religionsvitenskap 9 3,7 5,2 5,9 4,9
Arkeologi 6 3,1 3,6 2,7 3,1
Russisk 4 2,7 0 4,5 2,4
Italiensk 2 2,9 0,7 3,5 2,4
Historie 22 2 2,5 1,8 2,1
Engelsk 14 1,6 1,7 2,7 2,0
Litteraturvitenskap 10 2,8 1,3 1,8 2,0
Filosofi 12,15 2,0 1,8 2,2 2,0
Nordisk 18,5 1,7 2,1 2,1 2,0
Kulturvitenskap 8 2,4 2 1,4 1,9
Lingvistikk 6 1,5 2,2 1,1 1,6
Kunsthistorie 8,5 1,6 1,2 1,8 1,5
Klassisk 4 0,9 1,5 1,6 1,3
Fransk 7,9 2,1 0,6 0,9 1,2
Teatervitenskap 3 2 1,2 0,3 1,2
Tysk 7 1,6 0,3 1,3 1,2
Digitalkultur 5,5 0,3 2 0,9 1,1
Spansk 9 0,3 1 1,6 1,0
Arabisk 2 2,6 0 0,5 1,0
Musikk 25 0,2 0,3 0,4 0,3
Japansk 1 0 0 0,0 0,0
* tallenefor 2009er ikkeendelige
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Fakultetssnitteter 1,7poengper ansatt.

Talletpåansattefor filosofiover inkludererex.phil-brøkenavde fastestillingene.
Forskningsdelenavdissestillingsbrøkeneer knyttet til filosofi-faget,noesomgjørdet rimelig
at de ansatteregnesmedi dennesammenhengen.Påsammemåteer førsteamanuensisi
lingvistikkog litteraturvitenskapknyttet til ex.fac-studietregnetmedi listenover,mener
ikkeregnetmedi tilgjengeligeundervisningsressurserfor fagenei kapitletunder.

Formusikkharalleansattevedutøvendemusikk,musikkvitenskapogmusikkterapiblitt
regnetmed.Dersomdeansattepåutøvendemusikkhaddeblitt utelatt, ville
publikasjonspoengeneper ansatthaøkt til henholdsvis0,7,1,2og1,4for 2007,2008og
2009.Deter de ansattesomer knyttet til musikkvitenskapogmusikkterapisomi hovedsak
publisererforskningsresultatersomgir uttelling.

Deter imidlertid vanskeligå brukepublikasjonspoengper ansattpåGriegakademietsom
enesteparameterfor forskningsaktivitetvedinstituttet, fordi det kunstneriske
utviklingsarbeidetikkeblir registrertpåsammemåte somartikler ogmonografier.I tilleggtil
depublikasjonenesomgir uttelling har Griegakademiet registrert følgendeoversiktoverdet
kunstneriskeutviklingsarbeidet:

Internasjonale
festivalerog
konsertserier

Nasjonale
festivalerog
konsertserier

Lokale
festivalerog
konsertserier

CD-
innspillinger

Komposisjoner

2008 48 15 152 9 5

2009 22 119 68 13 1

Videreer publikasjonspoengfor de fastansattevedfakultetet somer knyttet til CMSblitt
delt mellominstitutt ogsenteri perioden2005-2008, dette gjeldernoenansatteknyttet til
fagenehistorie,latin ognordisk.For2009har samtlige poengblitt registrertvedsenteret.

Fagmiljøenemelderom en vissunderrapporteringavpublikasjonene,ogat en del ansatte
ogsåutgir publikasjonerpå forlagsomikkegir uttelling.Arbeidsgruppenvil presisereat
vurderingenavpublikasjonerinnenforrammenavdenne rapportenkunnehavært
gjennomførtbedredersomdenhaddegått overen like langtidsperiodesom
utdanningsdataene.

ii ph.d

Dennetabellenviserfagvisfordelingavalleaktive kandidateri doktorgradsprogrammetved
fakultetet per registreringsfrist1. februar2010.Tabelleninkludereralle
finansieringskategorier.
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Fordelingaktive doktorgradskandidater

Fag Antall
Historie 23
Kulturvitenskap 13
Nordisk 13
Filosofi 12
Spansk 12
Fransk 11
Arkeologi 9
Kunsthistorie 8
Religionsvitenskap 8
Engelsk 7
Lingvistikk 7
Litteraturvitenskap 5
Musikkterapi 4
Musikkvitenskap 4
Russisk 4
Italiensk 2
Musikk 2
Teatervitenskap 2
Arabisk 1
Digitalkultur 1
Klassisk 1
Tysk 1

I tilleggtil dissekandidateneer det registrert fire kandidatervedSVTog to vedSKOK.Fagvis
kandissekandidatenesorterestil filosofi,noesom fører filosofiopppåandreplassmed18
kandidaterknyttet til fagområdet.Fakultetetharvidereén doktorgradskandidatinnenfor
tolking,medhovedveilederfra spanskfaget.

Tabellenunderviserdenfagvisefordelingenavuniversitetsstipendiatstillingeri 2010.Fram
til våren2009haruniversitetsstipendiatstillingene vedfakultetet i hovedsakvært utlyst i
åpnekategorier,hvor søkerefra allefagområderhar konkurrertmedhverandre.Våren2010
ble de ledigestillingenefordelt mellominstituttene,ogdet arbeidesfor tiden meden modell
for fordelingavsamtligestipendiathjemlertil underliggendeenheter.

UNIVERSITETSSTIPENDIATSTILLINGERI 2010

Fag Antall
historie 9
arkeologi 6
spansk 6
filosofi 5
kunst 4
fransk 4
litteraturvitenskap 4
nordisk 4
lingvistikk 4
religionsvitenskap 4
engelsk 3
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kulturvitenskap 3
russisk 2
arabisk 1
italiensk 1
klassisk 1
digitalkultur 1
musikk 1
musikkterapi 1

I tillegghar SVTfire universitetsstipendiaterogSKOKogCMSto hver.
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KapIII Instituttenesinnspill til kvalitative resultatmål

Somendel avbakgrunnsmaterialetfor gruppensarbeid hardeulikeinstituttene gitt sine
innspilltil merkvalitativedimensjonervedfagene– dimensjonersomikkeuten viderekan
kvantifiseres,tellesogmålesmedgrunnlagi denforeliggendestatistikken.

Innspilleneble gitt påbakgrunnavfølgendebestilling,sendtinstituttene 4. april 2009:

“I mandatetskalarbeidsgruppenbl. a. utarbeideet sett medoperativekvalitets-og
resultatparametre.I denneforbindelseønskerarbeidsgruppentilbakemeldingfra
instituttenepå følgendemomenterfor det enkeltefag:

1) Synergi/samarbeid
Med dettemenessamarbeidom undervisningog forskning,evt.andre
samarbeidsrelasjonersamt fageneseventuellefunksjon/betydningfor andrefag.

2) Formidling
Med dettemenesformidlingi ulikekanaler,ogsåpubliseringsomikkeer
poenggivendei Frida

3) Samfunnbehov/samfunnsrelevans

4) Nasjonalarbeidsdeling.

Tankenvarsomtidligerenevntat instituttene pådennemåtenkunnefå fram viktigesider
vedfagenesomikkevil bli fangetoppavdeulikekvantitativeresultatindikatorenepå
forsknings-ogeller utdanningssiden,ogsomogsåbør vektlegges,eller i alle fall tashensyn
til, når fageneskaldimensjoneresogvurderes.

Defire momentenedet ble bedt om innspilltil er verkensværtpresise,uttømmendeog
heller ikkegjensidigutelukkendei forhold til hverandre.Vi oppleverlikevel,til trossfor at
tilbakemeldingeneharet noeulikt omfangogformat, at instituttene i all hovedsakhar
forstått bestillingen.

Etproblemer at de flesteavinstituttene har flere fag,ogdet harderfor værtvanskeligå gi
uttømmendetilbakemeldingerfor allefagene.Vier likevelnoksåsikrepåat allehar fått
frem de helt vesentlige”kvalitative” sideneveddeulikefagene.

Synergi/samarbeid

Hensiktenmedå få innspillher, varå få fram kvalitative sidervedsamarbeidom
undervisningeller forskningmedandremiljøersomgir en verdi (”synergi”)utover det som
studiepoengproduksjon,forskningogandrekvantitative resultatparametrealeneindikerer.
Nedenforfinner vi hovedpunktenei instituttenesinnspill til dette.
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• Fagmiljøenenevnernaturlignokdet samarbeidetsommer er en konsekvensav
innretningenpå fakultetetsstudieprogramportefølje: Deflestefageneinngåri ulike
åpneeller tilrettelagte bachelorprogram,til delstverrfakultære.Detdvelesikkeher
veddetaljenei dette, medunntakavdet sommåtte framkommei punktene
nedenfor.

• Spansker selvebærebjelkeni Latinamerikastudienevedfakultetet ogfagmiljøetsom
er bygdopprundt dette.

• Arabisker i segselvet lite fag,meni kraft avsinvesentlige rolle for
studieprogrammeti Midtaustenkunnkap, har fagetbetydningoggir merverdiutover
studiepoengsproduksjon,publikasjonspoengog lignende.

• Flereavspråkfageneer involvert i noksåstore(internasjonale)forskningsprosjekter
medeksternfinansiering,til delsavbetydeligstørrelse.

• Filosofiutgjørdenfagligebasisenfor universitetetsexamen philosophicum-tilbud.I
gjeldendeordninger det dessutenslikat enbetydelig andel(30%)avinstituttets
undervisningsressurserfor fagstudienei filosofi skalbrukespåexamen
philosophicum.

• Griegakademietstilbud i musikkterapihar et sterkt tverrfagligpregogorientererseg
fagligmot samfunnsvitenskap,psykologi,medisinogandrehelse-/omsorgsfag.

• AHKR-fagenehistorieogarkeologier involvert i endel størreforskningsprosjekter
medbetydeligeksternfinansiering(NFR,EU).Historie er ogsået spesialiseringsfagi
flere avfakultetetsstudieprogrammer.

• Desammefagenedriverellerset utstrakt forskningssamarbeidmedandreavdelinger
vedUiBogdetsrandsoner:ChristianMichelsensinstitutt (CMI),SKOK,
Rokkansenteret,UnifobGlobal.

Formidling

Defleste instituttene gir uttrykk for at det drivesmer ellermindreaktiv
formidlingsvirksomhetsomnødvendigvisheller ikkegir direkteuttelling i det gjeldende
finansieringssystemet.Detvisestil følgende:

• Institutt for fremmedspråkhar i langtid drevetulikenettbaserte
videreutdanningstilbudi samarbeidmedSEVU,for eksempelspansk.

• Griegakademieter i en spesiellstillingnårdet gjelderformidling,ettersom
formidlingsarbeidi særliggradher er knyttet til kunstneriskeutviklingsarbeid
(konserter,forestillingerosv).

• Filosofifremholderat noenansatteer særligaktivei formidlingsaktivitet.Dette
resulterteblant anneti Meltzersformidlingsprisi 2009.Lærebokproduksjonentil
examenphilosophicumnevnesogsåher.

• FagenevedAHKRogkanskjesærlighistoriehar langetradisjonerfor fagformidling,og
det er i høygradfremdelestilfelle.
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Samfunnsbehov/samfunnsrelevans

Fakultetetsfagharbetydningogrelevansfor deomkringliggendeinteressentene
(næringslivet,offentlig forvaltning,skoleverket,media,organisasjoner,publikum)i større
eller mindregrad.Følgendemomenterframhevessærskilt avvårefagmiljøer:

• Fakultetethar tre storeskolefag,herdefinert somfagsomer gjennomgåendeog
obligatoriskebådei grunnskolenogdet videregående skoleverket.Deter norsk,
engelskoghistorie. I tillegger religionet gjennomgåendefag,menmedet betydelig
mindreundervisningstimetalli skoleverket.Alledisseer sentralefagi denintegrerte
lærerutdanningen.

• I tillegger språkfagenespansk, franskog tyskvalgbareskolefagpågrunnivåsåvel
sompåvideregåendenivå.

• EtterKunnskapsløftet(skolereformenfra 2006),er ogsåfilosofi/idéhistorieå betrakte
somet skolefag,sombasisfor programfagetHistorieog filosofi.

• LLEframhevertilbudet Norsksomandrespråk(i øyeblikketinaktivt)somet viktig
tilbud det er verdå relansere,oghargitt ensærskilt uttale i denneforbindelse.

• LLEtilbyr ogsåemnetPraktiskinformasjonsarbeidfor å styrkeyrkesrelevanseni
bachelorgraden.

• Stadnamnarkivetharansvarfor stedsnavninnsamlingogstedsnavnarkiveringpå
Vestlandet.

• Musikkvitenskapener basisfor pedagogiskvirksomhet avulikt slag(musikklinjeri
videregåendeskole,kulturskolerogdet frivilligemusikklivet).

• Kandidaterfra arkeologiutfører (lovpålagte)forvaltningsoppgaverved
Riksantikvaren,Miljøverndepartementet,fylkeskommuner/kommunerog
universitetsmuseene.

• Arkeologiogkulturvitenskaper viktigefaginnenforuliketyper formidlingog
museumsvirksomhet.

• Filosofier fagligansvarligfor SEVU-emnet”Norgesominnvandringsland”,et
videreutdanningstilbudi fire modulerá 15studiepoeng.

• Frafilosofifagetutgikkogsåprosjektet”Arbeidsmiljø påflerkulturellearbeidsplasser”,
sommestsannsynligvil bli videreførti en ellerannenform.

Nasjonal arbeidsdeling

Etter instituttenestilbakemeldingerå dømme,finnesdet knaptplanmessigeller avtalefestet
arbeidsdelingmellomlandetsuniversiteternårdet gjelderfagligprofil ogdimensjonering,
om vi serbort fra det faktumat mangeavvårestudieprogrammerharenunik karakter.I den
graddet er ulikhet i fagtilbudenemellomuniversitetene,skyldesdet tradisjonerogen mer
uformell tilpasningtil hverandresvurderinger.Fornoenavfageneer det imidlertid verdå
merkesegdenposisjonendehar i et nasjonaltperspektiv:

• Nårdet gjelderde småspråkfagenearabisk, japanskogkinesisker det bareUiOsom
har tilbud i tilleggtil UiB.UiOstilbud er imidlertid vesentligbrederefor alledisse
fagene.
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• Foritaliensker UiBaleneom å haet tilbud, sominkludererlitteratur fra bachelortil
ph.d.

• Spansktilbysper i dagvedi alt ti læresteder.Spanskmiljøet vedUniversiteteti
Bergenfremhevessomspesieltlivskraftigsammenlignet medde andremiljøene.

• Filosofihar,somde tre øvrigestørrefagmiljøenei landet, utviklet sinsæregnefaglige
profil gjennommangeår. I Bergenkanmiljøet sieså hasinefortrinn knyttet til
Wittgenstein-studier,fenomenologi/eksistensialisme, modernefranskfilosofi og
sosialfilosofi.

• Idéhistorieer underoppbygningi Bergen,og i dette fageter det bareUiOsomharet
fagligmiljøavsærligstørrelse.

• Historieharet fagligtyngdepunkti antikk-ogmiddelalderhistorie.
• Arkeologihar sitt fagligetyngdepunkti nordeuropeiskog ikke-europeisk(afrikansk)

arkeologi.
• Kulturvitenskapkanprofileresegpåat samtidsorienterteemnerer mer vektlagtenni

de andrefagmiljøenei Norge.
• Religionsvitenskaper aleneom å haen konsekventreligionsvitenskapelig tilnærming

i lærerutdannelsen.



19

KapIV Samletvurderingavfagene
I dette kapitlet vil arbeidsgruppenleggede kvantitative parametreneover,samt
tilbakemeldingenefra instituttene til grunnfor devurderingersomblir gjort i forhold til de
ulikefagene.Avde kvantitativeparametrenevil studiepoengproduksjongenereltogper
undervisningsårsverk,spesialiseringsvalgi utstedte bachelorgradervedfakultetet, søknads-
ogopptakstallpåmasternivå,samtgjennomføringstall for opptakskullene2005-2007brukes.
Viderevil publikasjonspoengper årsverk,aktivedoktorgradskandidaterved
registreringstidspunkti februar2010ogfordelingavuniversitetsstipendiaterpåfagvære
kvantitativemåleparametre.Årsverker i tabelloversiktenegjengittsomstillingshjemlerover
fastlønnsbudsjettet.Dette inkludererikkestillinger somer knyttet til
førstesemesterstudiene,menvil inkluderestillingshjemlerder stillingshaverer i permisjoni
en gitt periode.Utgangspunktetfor oversiktener fastlønnsbudsjettetfor 2009.

NOKUT-krav
Akkrediteringavnorskeutdannelserognorskeutdanningsinstitusjonerer regulertav
Nasjonaltorganfor kvalitet i utdanning(NOKUT).I Forskriftom standarderogkriterier for
akkrediteringav studierogkriterier for akkreditering av institusjoneri norskhøyere
utdanning(25.1.2006)finnesfølgendekravtil fagmiljøfor utdanningpåhøyerenivå:

• Kravfor stillingertilknyttet laveregradsstudier:§ 2-1(2),pkt 3: Minst 20%av
fagmiljøetskaldekkesavansattemedførstestillingskompetanse.

• Kravfor stillingertilknyttet høyeregradsstudier:§ 2-2(3),pkt 3: Minst 50%av
fagmiljøetskaldekkesavansattemedførstestillingskompetanse,avdisseskal
minst25%væreprofessorer.

Ut fra dissekriterieneer det for tiden fire fagmiljøersomikkeoppfyllerNOKUTskravtil
stillingskategorieri fagmiljøsomgir det aktuellefagtilbudet:

• Laveregrad: Japansk
• Høyeregrad: Digitalkultur, teatervitenskap,musikkvitenskapogklassiskefag
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Institutt for fremmedspråk

Arabisk

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor* 0 0
Førsteamanuensis1 0
Universitetslektor 1 0
Sum 2 46 0
* tilsatt fra 1.1.2011

Utdanning
Fagetharen gjennomsnittligstudiepoengproduksjonper undervisningsårsverkde sistefire
årenepå1068studiepoeng.Studiepoengproduksjonenper årsverkvarierermellom1712i
2006til enbunnpå646i 2008.Tallenefor 2009viseren økningigjeni
studiepoengproduksjon,ogsåper undervisningsårsverk. 44 bachelorgradermed
spesialiseringeri arabiskble avlagtvedfakultetet i perioden2003-2009.Søknads-og
opptakstallene(i parentes)påmasternivåi perioden 2005-2009varsomfølger:2005:7 (6),
2006:10 (0),2007:8 (4),2008:4 (4)og2009:4 (3). I sammeperiodehaddearabiskåtte
oppnåddemastergrader,medenavde lavestegjennomføringsprosentenevedfakultetet.

Forskning
Arabiskhadde1,0publikasjonspoengper ansatti snitt for 2007-2009,noesomer langt
undergjennomsnittetpå1,7poengde sistetre årene. Fagetharén registrertkandidati
doktorgradsprogrammet.Dennekandidatener ogsåuniversitetsstipendiat.

Vurderinger
Fagetligger20%underfakultetssnittetfor studiepoengper undervisningsårsverk.
Studiepoengsutviklingensiden2003kantyde påat fagetharhatt stort utbytte avå væreen
obligatoriskdel avstudieprogrammeti Midtøstenkunnskap.Disiplinbasertestudieprogram
lysesut fra høsten2010,ogdet gjenstårå seom arabiskvil klareå rekruttere studentertil
programmet.Arabiskblir vurdert somviktigogsentralt for det tverrfagligeog tverrfakultære
forskningssamarbeidetinnenforMidtøsten.

Fagetharvært lavt bemanneti en årrekkeoguten en fastprofessorstillingsidenapril 2008.
Fakultetsstyretharvedtatt å tilsette i professorstilling i arabiski 2011.Arbeidsgruppen
vurdererdet slikat det vil væreviktigat fagetsprofil blir gjennomgåttmedtankepå
fremtidig rekrutteringtil arabiskogstudieri midtøsten.Ansettelseni professorstillingenfra
2011vil væreviktig i såmåte, i tilleggtil at forskningsmiljøeti fagetvil bli styrketmeddenne
ansettelsen.Ut fra dagenssituasjoner stillingsressursenefor arabiskdimensjonertpåen
tilfredsstillendemåte.
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Engelsk

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor 7 0
Førsteamanuensis6 1
Universitetslektor 1 0
Sum 14 53 1

Utdanning
Engelskharen gjennomsnittligstudiepoengsproduksjon på1665studiepoengper
undervisningsårsverki perioden.Studiepoengproduksjonenvarstabiltidlig i perioden,men
viserenstørrenedgangi 2009.Nårdet gjeldervalg avspesialisering,kanfaget i perioden
2003–2009visetil 187avlagtegradermedspesialiseringi engelsk.
Søknads-ogopptakstallene(i parentes)påmasternivåi perioden2005–2009varsomfølger:
2005:148(23),2006:151(26),2007:167(24),2008: 91 (17)og2009:94(16).Fagethar
opplevdnoereduksjoneni søkertalltil masterde to sisteårene.I sammeperiodehadde
engelsk93oppnåddemastergrader.

Forskning
Engelskhadde2,0publikasjonspoengper ansattårsverk i snitt for 2007–2009.Ved
registreringsfristensutløpvåren2010haddeengelsk syvaktivekandidaterregistrerti
doktorgradsprogrammet,avdisseer tre universitetsstipendiater.

Vurderinger
Med 1665studiepoengper ansatt,liggerengelskca.20 %overgjennomsnittetved
fakultetet. Nårdet gjelderresultatpåmasternivå,har faget i perioden2005-2009
uteksaminert83masterkandidater– ca.11%avalleavlagtemastergradervedfakultetet.
Foropptakskullene2005,2006og2007er gjennomføringsprosentenpånormert tid på33
prosentregnetut fra allesomstartet. Engelskharhatt flest søkeretil masteri perioden
2005-2007,mensfagetharhatt noereduksjoni søkertallenei 2008og2009.Påbachelornivå
er forholdet marginaltlaverefor andelensomhar tatt spesialiseringi engelsk(ca.10 %).

Engelskskårerlitt overgjennomsnitteti resultater påforskningsområdetmålt i
publikasjonspoeng.Engelskhar syvaktivedoktorkandidater,tilsvarendei underkantav5 %
avsamletantall for helefakultetet. I 2009haddeengelskfire universitetsstipendiater,noe
somutgjør6 %avstipendiatstillingenevedfakultetet.

Engelskhar,sammenmednordiskogi noengradhistorie, ensærskiltbetydningfor
skoleverket.Fageter obligatoriskfor alleeleverfra grunnskolentil ogmedvideregående
skole,noesombetyr at arbeidsmarkedetvil haetterspørseletter kandidatermedengelski
sinfagkrets.

Arbeidsgruppenvurdererfagetsomsterkt samletsett. Med en forutsetningom samme
studentvolum,bør fagetressursdimensjoneresomtrent somi dag.
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Fransk

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor 2,9 0,5
Førsteamanuensis5 1
Sum 7,9 63 1,5

Utdanning
Gjennomsnittligstudiepoengproduksjonper undervisningsårsverkper semesterer 742.
Studiepoengproduksjonper undervisningsårsverkviser en tydeligtilbakegang,fra 905i 2007
til 568i 2009.Detsammegjørstudiepoengsproduksjonen,der franskhaddeen topp i 2007
på2807studiepoengmot 1930i 2009.Nårdet gjelder valgavspesialisering,kanfranski
perioden2003–2009visetil 58avlagtegrader.Søknads-ogopptakstallene(i parentes)på
masternivåi perioden2005–2009varsomfølger:2005: 17 (1),2006:24 (2),2007:49 (7),
2008:26 (5)og2009:14(7).I sammeperiodehaddefransk18 oppnåddemastergrader.Av
opptakskullene2005-2007haddefageten frafallsprosentpå50%,ogavde somfullførte,
gjordehalvpartendette pånormert tid.

Forskning
Franskhadde1,2publikasjonspoengper ansattårsverk i snitt for 2007–2009.Perfebruar
2010har franskellevekandidateri forskerutdanning,hvoravfire er universitetsstipendiater.

Vurderinger
Med 742studiepoengper undervisningsårsverk,ligger franskca.45%undergjennomsnittet
vedfakultetet.Studiepoengproduksjonvisertilbakegangde sistesemestrene.Fagethar
uteksaminert18masterkandidateri perioden2005-2009 – 2,1%avalleavlagte
mastergradervedfakultetet. Gjennomføringpånormert tid er blantde dårligsteved
fakultetet. Franskstår for 3 %avandelenspesialiseringeri perioden.

Fagetliggerunderpublikasjonsgjennomsnittetpå1,7 poeng. Franskhaddeelleveregistrerte
kandidateri doktorprogrammeti 2010,noeover7 %avsamletantall for helefakultetet. I
2009haddefranskfire universitetsstipendiater,6 %avfakultetsporteføljen.

Franskharen betydningi lærerutdanningensomvalgbart skolefag,ogdet er ett av
språkfagenesomkanvelgesi denintegrertelærerutdanningen.Fageter ikkeblant
fakultetetssterkestepåforskningsresultater,menharenrelativt storandelav
doktorkandidatenesomer registrertvedfakultetet.Deter arbeidsgruppensvurderingat
franskhørermedi fagporteføljentil et breddeuniversitet,menfageter ut fra dagens
situasjonpåutdanningssidenoverbemannetogvil kunnetåle enreduksjoni antall
vitenskapeligestillinger.
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Italiensk

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen
2012

Professor 1 0
Førsteamanuensis*1 0
Sum 2 53 0
*i tillegger en førsteamanuensistilsatt fra 1.1.2010

Utdanning
Gjennomsnittligstudiepoengproduksjonper undervisningsårsverkde sistefire åreneer 974.
Produksjonenperundervisningsårsverkvarierermellom 1163i 2006til 696i 2007.
Studiepoengproduksjonenharvært stabildesistetre årene,meden liten økningi 2009
sammenlignetmed2008.Faggruppakani perioden2003–2009visetil 20avlagtegrader
medspesialiseringi italiensk.Søknads-ogopptakstallene(i parentes)påmasternivåi
perioden2005–2009varsomfølger:2005:5 (4),2006: 2 (2),2007:4 (3),2008:4(2)ogingen
i 2009.I sammeperiodehaddeitalienskelleveoppnåddemastergrader,mangegjennomført
pånormert tid.

Forskning
Italienskhadde2,4publikasjonspoengper ansattårsverki snitt for 2007–2008.Fagethar to
kandidaterregistrert i doktorgradsprogrammet,ogén avdisseer universitetsstipendiat.

Vurderinger
Med 974studiepoengper ansatt,liggeritaliensknærmere30%undergjennomsnittetved
fakultetet. Servi påuteksaminertemasterkandidater, har faget i perioden2005-2009
uteksaminertellevemasterkandidater– like i overkant 1 %avalleavlagtemastergraderved
fakultetet. Italienskstår for 1 %avandelenspesialiseringeri perioden.

Italienskliggerovergjennomsnittetmålt ut fra publikasjonspoengpå forskningsfeltet.
Italienskhaddeto registrertekandidateri doktorprogrammeti 2010,tilsvarende1,3%av
samletantall for helefakultetet. I 2009haddefranskén avde70stipendiatstillingene(1 %)
vedfakultetet.

ItaliensktilbysbådevedUiOogvedUiB.Fokusetpå masternivåetvedUiOer primært rettet
mot språk,menstilbudet vedUiBer bredereoginkludereritaliensklitteratur.
Rekrutteringsgrunnlagetburdederfor haværtbedreenndet opptakstallenetil
masterstudiettilsier.Etterarbeidsgruppensvurderingmåfagetutarbeidestrategierfor å
utnytte posisjonensomfagethar i nasjonaltperspektiv, medsiktepåå økerekrutteringen
ogbefestesinposisjonvedfakultetet. Basertpådagensrekrutteringtil fagetogdagens
utdanningsresultatervurderesstillingsgrunnlagetfor fagetsomtilfredsstillende.
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Japansk

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor 0 0
Førsteamanuensis 0 0
Førstelektor* 1 0
Sum 1 0
*vikar

Utdanning
Gjennomsnittligstudiepoengproduksjonper undervisningsårsverkde sistefire åreneer
1765.Japansktilbys i en toårssyklus,noesomgjørat studiepoengproduksjonenvarierermye
mellomårene.Ommansammenlignerde to årssyklusene, visertalleneen tilbakegang,fra
en studiepoengsproduksjonper årsverkpå3220i 2006 til 2200i 2008,tilsvarendeer
produksjonen1060stp/årsverki 2007og580i 2009.Japanskkani perioden2003–2009vise
til 28avlagtegradermedspesialiseringi faget.Japanskblir baretilbudt påbachelornivåi
Bergen.Nasjonalter det bareUiOsomhar tilbud i japanskpåmasternivå.

Forskning
Japanskhaddeingenregistrertepublikasjonspoengper ansatti snitt for 2007–2009.

Vurderinger
Med 1765studiepoengper ansatt,liggerjapansk30 %overgjennomsnittetvedfakultetet.
Japanskstår for 1,5%avandelenspesialiseringeri perioden.

I snitt har japansken studiepoengproduksjonpånivå medarabisk.Undervisningeni faget
har i flere år vært ivaretatt aven førstelektori midlertidigstillingsamttimelærere.Faget
tilfredsstillerikkeNOKUT-forskriftenom kravfor stillingertilknyttet laveregradsstudier(jf s.
18).Fremtidenfor fagetforutsetter en tilførselav stillingsressurser,slikat fakultetet får et
fullverdigforskingsbasertundervisningstilbudi japanskmedrom for forsking.Et
institusjonalisertsamarbeidmedNHHom fagetbør ogsåvurderes.I motsatt fall er det
arbeidsgruppensanbefalingat faget leggesned.
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Russisk

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor* 1 0
Førsteamanuensis 1 0
Amanuensis 2 0
Sum 4 58 0
*+én stillingunderbedømming

Utdanning
Gjennomsnittligstudiepoengsproduksjonper undervisningsårsverkde sistefire åreneer
1178.Søknads-ogopptakstallene(i parentes)påmaster i perioden2005-2009:14(8),5 (1),
5 (4),2 (2)og10 (5).I sammeperiodehar fagethatt 14masterkandidaterog55har fullført
spesialiseringi faget.Gjennomføringsprosentenpånormert tid påmasternivåer lav.

Forskning
Deter registrertfire aktivekandidateri ph.d-programmet,avdisseer to
universitetsstipendiater.Gjennomsnittligpublikasjonspoengpr ansatter 2,4.Fagetharde
senereårenehatt stort tilfangaveksternemidler,særligfra NFR.

Vurderinger
Med 1 178studiepoengper undervisningsårsverk,ligger russiskomtrent 10%under
gjennomsnittetvedfakultetet. Studiepoengproduksjonenviseren økningde sisteto årene.
Servi påuteksaminertemasterkandidater,har faget i perioden2005-2009uteksaminert14
mastere– 1, 6 %avalleavlagtemastergradervedfakultetet.Fåkandidatergjennomførerpå
masterstudietpånormert tid. Russiskstår for 3 %avandelenspesialiseringeri perioden.

Påforskningsaktiviteterliggerrussiskovergjennomsnittet målt ut fra publikasjonspoeng.
Russiskhadde13registrertekandidateri doktorprogrammet2004-2009,tilsvarende3 %av
samletantall for helefakultetet. I 2009hadderussiskto avde 70stipendiatstillingene(3 %)
vedfakultetet.

Basertpåde kvantitativeindikatorenevurdererarbeidsgruppendet slikat stillingsressursene
vedfageter dimensjonertpåen tilfredsstillendemåte.Det er arbeidsgruppensvurderingat
faget,i likhet medendel andrespråkfag,vil kunne vinnepåengjennomgangavfagligprofil
medtankepåvidereutviklingognyorientering.
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Spansk

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor 2 1
Førsteamanuensis 6 0
Amanuensis 1 0
Sum 9 55 1

Utdanning
Gjennomsnittligstudiepoengproduksjonper undervisningsårsverker 2377for de sistefire
årene.Fraogmed2008er etter- ogvidereutdanningsemneneikkelengerregnetmed.
Gjennomsnittfor desisteto åreneer 1673studiepoengper årsverk.Forspesialiseringerkan
spanski perioden2003–2009visetil 136avlagtegrader.Søknads-ogopptakstallene(i
parentes)påmasternivåi perioden2005–2009varsom følgerfor spanskspråkog
latinamerikastudier:2005:27 (12),2006:39 (13),2007:48 (11),2008:44 (15)og2009:34
(12).I sammeperiodehaddefaget43oppnåddemastergrader.

Forskning
Spanskhadde1,0publikasjonspoengper ansattårsverk i snitt for 2007–2009.I 2009har
fagettolv registrertekandidateri doktorgradsprogrammet,avdisseer halvparten
universitetsstipendiater.

Vurderinger
Sermanheleperiodenunderett liggerspanskmedsine 2377studiepoengper
undervisningsårsverki det øverstesjiktet vedfakultetet. Dersommantar utgangspunkti
studiepoengproduksjonende to sisteårenenårEVU-emneneikkeer regnetmed,vil spansk
liggepånivåmedengelsk.Servi påuteksaminertemasterkandidater,har faget i perioden
2005-2009uteksaminert42mastere– 5 %avalleavlagtemastergradervedfakultetet.
Gjennomføringsprosentener 40%for kullene2005,2006og2007.Spanskstår for 7 %av
andelenspesialiseringeri perioden.

Påforskningsaktiviteterliggerspanskklart undergjennomsnittetmålt ut fra
publikasjonspoeng.Spanskhar 12registrertekandidater i doktorprogrammeti 2010,
tilsvarende8 %avsamletantall for helefakultetet. I 2009haddespanskfem avde70
stipendiatstillingene(7 %)vedfakultetet. Fagethar i denseneretid fått støtte fra Norads
programfor masterstudier(NOMA)til utviklingavet masterstudiumi Bolivia,samtNFR-
støtte til et størreforskningsarbeidi denspansktalendeverden.

Fagethar i de senereårenevært et populærtspråkfagi ungdomsskolenogvideregående
skole,oghardermedhatt en rolle i utdanningenavfremmedspråkslærere.Til trossfor
denneposisjonenhar fagetopplevdennedgangi studiepoengproduksjoneni densistetiden.

Etterarbeidsgruppensvurderingliggerspanskfor lavt nårdet gjelderpublikasjonspoeng.
Med en vitenskapeligstabpåni årsverkburdedet væregrunnlagfor en størreproduksjon,
ogarbeidsgruppenmenerfagetmåutarbeidetkonkrete strategierfor å øke
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publikasjonsaktiviteteni faget.Basertpåde kvantitative indikatoreneogutviklingi fageter
det ikkegrunnlagfor å økestillingsressursenei årenesomkommer.

Tysk

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor 3 2
Førsteamanuensis 2 0
Amanuensis 2 0
Sum 7 58 2

Utdanning
Gjennomsnittligstudiepoengproduksjonper undervisningsårsverker 645,noesomer blant
de lavestevedfakultetet. Studiepoengproduksjonengenereltogperundervisningsårsverk
harvært lav i heleperioden,medenbunni 2009på542per undervisningsårsverk.For
spesialiseringerkanfaget i perioden2003–2009vise til 45avlagtegrader.Søknads-og
opptakstallene(i parentes)påmasternivåi perioden 2005–2008varsomfølger:2005:17 (8),
2006:10 (2),2007:15 (5),2008:11 (5)og2009:14 (4).I sammeperiodehaddetysk22
oppnåddemastergrader,medlavandelgjennomføringpånormert tid.

Forskning
Tyskhadde1,2publikasjonspoengper ansattårsverki snitt for 2007–2009.Fagetharén
aktivkandidati doktorgradsprogrammet.

Vurderinger
Med 645studiepoengper undervisningsårsverk,ligger tyskca.52%undergjennomsnittet
vedfakultetet.Detteer blant de dårligstevedhele fakultetet. Studiepoengproduksjonenhar
holdt segrelativt stabilpået lavt nivåde sisteårene. Servi påuteksaminerte
masterkandidater,har faget i perioden2005-2009uteksaminert22mastere– 2,5%avalle
avlagtemastergradervedfakultetet. 1/3 gjennomfører pånormert tid. Tyskstår for 2,4%av
andelenspesialiseringeri perioden.

Påforskningsaktiviteterer tyskklart undergjennomsnittet målt ut fra publikasjonspoeng.
Tyskhar i 2010énkandidati doktorprogrammet.

Etterarbeidsgruppensvurderinghørertyskmedi fagporteføljentil et humanistiskfakultet
vedet breddeuniversitet.Fagetstillersvaktmedhensyntil forskningsresultater,ogvurdert
ut fra tallet påvitenskapligeårsverker resultatene for dårlige.Detmåutvikleskonkrete
strategierfor å økepubliserings-ogforskningsaktiviteten.Fageter ut fra dagenssituasjon
godtbemannetogvil kunnetåle en reduksjoni antall vitenskapeligestillingeri årene
fremover.
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Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier

Allmennlitteraturvitenskap

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor 8 1
Førsteamanuensis 1 0
Førstelektor 0 0
Sum 9 54 1
I tillegghar fagmiljøetén førsteamanuensisknyttet til førstesemesterstudiet.

Utdanning
Gjennomsnittligstudiepoengproduksjoner 1493de siste fire årene.
Studiepoengproduksjonenhargått nedoveri heleperioden,fra 1878per årsverki 2006til
1209i 2009.Studiepoengproduksjonenhar i sammeperiode falt fra 6480til 4170.For
spesialiseringerkanfaggruppai perioden2003–2009visetil 168avlagtegrader.Søknads-og
opptakstallene(i parentes)påmasternivåi perioden 2005–2009varsomfølger:2005:35
(17),2006:34 (20),2007:43 (17),2008:32 (15)og 2009:22 (12).I sammeperiodehadde
allmennlitteraturvitenskap51oppnåddemastergrader, meden lavere
gjennomføringsprosentpånormert tid ennfor de flestefagenevedfakultetet.

Forskning
Allmennlitteraturvitenskaphadde2,0publikasjonspoengper ansattårsverki snitt for 2007-
2009.Deter fem aktivekandidateri doktorgradsprogrammet.I 2010er det fire
universitetsstipendiaterknyttet til faget.

Vurderinger
Med 1493studiepoengper ansattliggerlitteraturvitenskapovergjennomsnittetved
fakultetet. Servi påuteksaminertemasterkandidater, har faget i perioden2005-2009
uteksaminert451masterkandidater– 6 %avalleavlagtemastergradervedfakultetet.
Litteraturvitenskapfor 9 %avandelenspesialiseringeri perioden.

Påforskningsaktiviteterliggerlitteraturvitenskapovergjennomsnittetmålt ut fra
publikasjonspoeng.Litteraturvitenskaphar fem registrerte kandidateri doktorprogrammeti
2010,tilsvarende5 %avsamletantall for helefakultetet. I 2009haddefaget4 av70
stipendiatstillinger(6%)vedfakultetet.

Etterarbeidsgruppensvurderingerer fagetsolidbåde påutdannings-ogforskningssiden.
Rekrutteringentil masterhar værtstabilog jevn,menmeden nedgangi 2009.Basertpå
dagenssituasjoner det ikkegrunnlagfor vesentlige kutt i stillingsressursenevedfaget.
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Digitalkultur

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor 0 0
Førsteamanuensis 4 0
Amanuensis 0,5 0,5
Førstelektor 1 0
Sum 5,5 45 0,5

Utdanning
Gjennomsnittligstudiepoengproduksjonper undervisningsårsverkfor digitalkultur er 1294.
Studiepoengproduksjonenper årsverkviseren markert tilbakegangde sisteårene,fra 2326i
2006til 594i 2009,ogi sammeperiodeer studiepoengproduksjonenblitt nærmesthalvert.
Detble i perioden2003-2009avlagt18gradermedspesialiseringi faget.Søknads-og
opptakstallene(i parentes)påmasternivåi perioden 2005–2009varsomfølger:2005:10 (1),
2006:11 (5),2007:9 (3),2008:34 (3)og2009:37(6).I sammeperiodehaddedigitalkultur
16 oppnåddemastergrader.

Forskning
Digitalkultur hadde1,1publikasjonspoengper ansatt årsverki snitt for 2007–2009.Faget
harén aktivdoktorkandidat,ogvedkommendeer universitetsstipendiat.Fagmiljøetharnylig
fått et EU-prosjekt(HERA).

Vurderinger
Med 1294studiepoengper undervisningsårsverkligger digitalkultur 4 %under
gjennomsnittetvedfakultetet. Utviklingeni studiepoengproduksjoner nedadgående.Servi
påuteksaminertemasterkandidater,har faget i perioden2005-2009uteksaminert16
mastere– 1,8%avalleavlagtemastergradervedfakultetet. Digitalkultur står for 1 %av
andelenspesialiseringeri perioden.

Påforskningssidenliggerdigitalkultur klart under gjennomsnittetmålt ut fra
publikasjonspoeng.Digitalkultur har énkandidati doktorprogrammeti 2010,under1 %av
samletantall for helefakultetet. I 2009haddefaget énav70stipendiatstillinger(1%)ved
fakultetet.

Digitalkultur haret stillingsgrunnlagsomtilsier at det er muligå økeproduksjonenbåde
innenfor forskningogutdanninguten styrkingavstillingsressurser.Sliksituasjonener i dag
tilfredsstillerikkedigitalkultur NOKUT-kravenefor akkrediteringavmastergradsstudiene.
Arbeidsgruppenserfor segto muligealternativer.Fagetkansøketilknytningtil et annetfag
vedfakultetet.Arbeidsgruppenmenerdet er muligat fagetvillehahatt utbytte avå
integreresi et størrefagmiljø,for eksempelkulturvitenskap,somogsåi stor gradarbeider
medsamtidskultur.Dersomfagetskalvidereføressom et selvstendigfag,trengsdet
konkretestrategierfor å sikrekravetom professorkompetanse,somfor eksempel
kvalifiseringsmuligheterfor deleravstaben.
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Klassisk

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen
2012

Professor 1
Førsteamanuensis*3
Førstelektor 0
Sum 4 39 0
* Påmøte26.1.2010vedtokfakultetsstyrettilsettingenaven førsteamanuensisi latin.

Utdanning
Gjennomsnittligstudiepoengproduksjonper undervisningsårsverkfor fageter 1777.
Studiepoeng/årsverkgåri bølgeri perioden,på1270 i 2008og2094i 2009.
Studiepoengproduksjonenvarhøyesti 2006og2007og hargått nedtil 1445i 2009.For
spesialiseringerkanklassiski perioden2003–2009visetil syvavlagtegradermedentengresk
eller latin somspesialisering.Søknads-ogopptakstallene(i parentes)påmasternivåi
perioden2005–2008varsomfølgerfor gresk: 2005:1 (0),2006:1 (0),2007:1 (1),2008:2 (1)
og0 i 2009;for latin: 2005:1 (0),2006:0 (0),2007:1 (0),2008:6 (4) og0 i 2009.I samme
periodehaddegreskénoppnåddmastergradoglatin fire mastergrader.

Forskning
Klassiskhadde1,3publikasjonspoengper ansattårsverki snitt for 2007–2009.Klassiskhar
én aktivdoktorgradskandidatsomogsåer universitetsstipendiat

Vurderinger
Med 1777studiepoengper undervisningsårsverk,ligger klassisk30 %overgjennomsnittet
vedfakultetet.Servi påuteksaminertemasterkandidater,har fagenei perioden2005-2009
uteksaminertfem masterkandidater– under1 %avalle avlagtemastergradervedfakultetet.
Klassiskstår for under0,4%avandelenspesialiseringer i perioden.

Påforskningssidener klassiskklart undergjennomsnittet målt ut fra publikasjonspoeng.
Klassiskhaddeni registrertekandidateri doktorprogrammet2004-2009,tilsvarende2 %av
samletantall for helefakultetet. I 2009haddefaget énav70stipendiatstillinger(1%)ved
fakultetet.

Deklassiskefageneharopplevdenøkningi studiepoengsproduksjonmedinnføringenav
kvalitetsreformen.Detskyldesi særliggradopprettelsenavantikkprogrammet,der klassiske
emnerer obligatoriske.Deklassiskefagenehøreretter arbeidsgruppensvurderingmedi
porteføljentil et breddeuniversitet,menarbeidsgruppener spentpåfagenesevnertil å
rekruttere studentertil disiplinprogrammet.Deter arbeidsgruppensoppfatningat klassisk
medfordel kansatsepåopprettingavet mer variert emnetilbudmedtilpassetundervisning
avrelevansfor andrefag,for eksempelfilosofi.Dette aktualiseresikkeminstavden
pågåendedannelsesdebatten.Deter et uutnyttet potensialfor rekrutteringpå
spesialiserings-ogmasternivå,ogfagetbør forsøke å gjørenoemeddette fremover.
Fagmiljøethar fakultetetslavestegjennomsnittsalder i denvitenskapligestaben,ogslik
fagenefremståri dag,er det ikkegrunnlagfor enytterligereøkningi stillingsressursene.
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Kunsthistorie

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor 4 1
Førsteamanuensis 4,5 0,5
Sum 8,5 56 1,5

Utdanning
Kunsthistorieharen gjennomsnittligstudiepoengproduksjonpå2778.Detteer denhøyeste
produksjoneni snitt perundervisningsårsverkvedfakultetet. I 2006og2007er etter- og
videreutdanningsemnerregnetmed,mendisseutgjøren liten del avtotalproduksjonen,og
selvuten dissehaddefagetvært påtopp medover2700studiepoengper ansatt.
Produksjonenperundervisningsårsverkhaddeen topp i 2007med3630studiepoeng.
Studiepoengproduksjonenhargått en del tilbakei perioden,fra 10710i 2006til 7410i 2009.
Fagethar i perioden2003–2009stått for 183avlagte gradermedspesialiseringi
kunsthistorie.Søknads-ogopptakstallene(i parentes)påmasternivåi perioden2005-2009
varsomfølger:2005:38(14),2006:26 (15),2007:29 (8),2008:22 (6)og2009:24(16).I
sammeperiodehaddekunsthistorie49oppnåddemastergrader,meden
gjennomføringsprosentpånormert tid somliggerover fakultetssnittet..

Forskning
Kunsthistoriehadde1,5publikasjonspoengper ansatt årsverki snitt for 2007–2009.I 2010
har fagetåtte aktivekandidaterpåph.d-programmet, hvoravfire er universitetsstipendiater.

Vurderinger
Med 2778studiepoengper undervisningsårsverkligger kunsthistorieklart høyestved
fakultetet. Detteskyldesikkeminstenstor studiepoengproduksjoni 2006og2007.Servi på
uteksaminertemasterkandidater,har faget i perioden 2005-2009uteksaminert49
masterkandidater– 8 %avalleavlagtemastergradervedfakultetet. Kunsthistoriestår for 10
%avandelenspesialiseringeri perioden.

Påforskningsaktiviteterer kunsthistorieundergjennomsnittetmålt ut fra
publikasjonspoeng.Kunsthistoriehaddeåtte registrerte kandidateri doktorprogrammeti
2010,tilsvarende5 %avsamletantall for helefakultetet. I 2009haddefagetfem av70
stipendiatstillinger(7%)vedfakultetet.

Kunsthistoriekanvisetil goderesultateri forbindelsemedstudiepoengproduksjoneni
perioden,menarbeidsgruppenhar likevelmerketsegat produksjoneni 2008og2009viser
tendensertil nedgang.Basertpådagenssituasjoner det ikkegrunnlagfor vesentligekutt i
stillingsressursenevedfaget.Påforskningssidenbør fagetutarbeidekonkreteplanerfor å
økeaktiviteten,spesieltknyttet til eksternfinansiering.Fagetharpotensialfor samarbeid
medandreinstitusjonerpådette feltet.
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Lingvistiskefag

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor 5 1
Førsteamanuensis 0 0
Førstelektor 0 0
Sum 5 58 1
I tillegghar fagmiljøetén førsteamanuensisknyttet til førstesemesterstudiet.

Utdanning
Delingvistiskefageneharen gjennomsnittligstudiepoengproduksjonpå476per
undervisningsårsverk.Detteer det nestlavestesnittet blant fakultetetsfag.
Studiepoengproduksjonenper undervisningsårsverkvarierer mellom383i 2006til 685i
2009.Studiepoengproduksjonenhar økt fra 881i 2006 til 1575i 2009.Forspesialiseringer
kanlingvistiskefagi perioden2003–2009visetil syvavlagtegradermedspesialisering
innenfor lingvistikk.Søknads-ogopptakstallene(i parentes)påmasternivåi perioden2005-
2009varsomfølgerfor datalingvistikkogspråkteknologi:2005:3 (0),2006:4 (2),2007:2 (0),
2008:8 (1)og2009:6 (1).Forlingvistikker tallene:2005:11 (3),2006:8 (1),2007:12 (3),
2008:37 (1)og2009:52(2).I sammeperiodehaddedatalingvistikkogspråkteknologiseks
oppnåddemastergrader,menslingvistikkharhatt tre. Ingenavkandidatenefra 2005-2007-
kullenehar gjennomførtpånormert tid.

Forskning
Lingvistiskefaghadde1,6publikasjonspoengper ansatt årsverki snitt for 2007-2009,noe
somer underfakultessnittet.Delingvistiskefagene harsyvaktivedoktorgradskandidater,
fire avdisseer universitetsstipendiater.Fagethar markertsegsterkt innenforBOA,med
flere NFR-ogEU-prosjekter.

Vurderinger
Med 476studiepoengper undervisningsårsverkliggerlingvistiskefag65%under
gjennomsnittetvedfakultetet. Gjennomsnittligstudiepoengproduksjoner dennestlaveste
blant fakultetetsfag. Fagområdetharogsåproblemer medå rekruttere masterstudenter,til
trossfor stor økningi søknaderde sisteto årene.Brorpartenavdenneøkningenskyldesat
masterprogrammetlysessomstudiemulighetfor utlandskestudenter,menfå avdisseer
kvalifisertefor studierinnenfor lingvistiskefag.Servi påuteksaminertemasterkandidater,
harde lingvistiskefagenei perioden2005-2009uteksaminertni masterkandidater– 1 %av
alleavlagtemastergradervedfakultetet. Lingvistiskefagfor under1 %avandelen
spesialiseringeri perioden.

Påforskningsaktiviteterer lingvistiskefagundergjennomsnittetmålt ut fra
publikasjonspoeng.Lingvistiskefaghaddesyvregistrerte kandidateri doktorprogrammeti
2010,tilsvarende5 %avsamletantall for helefakultetet. I 2009haddefagetto av70
stipendiatstillinger(3%)vedfakultetet.

Lingvistiskefaghar i flere år hatt megetsvakeresultaterpåutdanningssiden,bådenårdet
gjelderstudiepoengproduksjonogrekrutteringtil masternivå.Forskningsmessigstår
lingvistiskefagsterkere,ogharen betydeligstørre antalldoktorgradskandidaterenndet de
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øvrigeutdanningstalleneskulletilsi. Delingvistiskefagenehar like mangedoktorkandidater
somengelsk.Selvom fagetstårsterkt medhensyntil forskning,stiller arbeidsgruppen
spørsmålvedom det er grunnlagfor å opprettholdelingvistiskefagsomundervisningsfagi
sinnåværendeform ogi sinnåværendebredde.Detbør vurderesom det er mer
hensiktsmessigå integrerefagkompetanseni andrefagvedfakultetet. Deter uansettikke
grunnlagfor fakultetet åerstatte stillingensomavgårfor aldersgrenseninnen2012.

Nordisk

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor 7 0
Førsteamanuensis 9,5 1
Amanuensis 1 0
Universitetslektor 1
Sum 18,5 55 1

Utdanning
Gjennomsnittligstudiepoengproduksjonfor nordisker 1335per undervisningsårsverk.
Studiepoengproduksjonenper undervisningsårsverkhar vært stabilde sisteto årene,det
sammeharstudiepoengsproduksjonen.Nordiskkani perioden2003–2009visetil 90 avlagte
gradermedspesialiseringi nordisk.Søknads-ogopptakstallene(i parentes)påmasternivåi
perioden2005–2009varsomfølgerfor nordiskspråkog litteratur: 2005:37 (24),2006:25
(15),2007:37 (16),2008:20 (7)og2009:25(15);for norrønfilologi: 2005:0 (0),2006:2 (2),
2007:1 (0),2008:2 (1)og2009:8 (4). I sammeperiodehaddenordisk74oppnådde
mastergrader,og fire i norrønfilologi.Gjennomføringsprosentenpånormert tid er lavere
ennfakultetssnittet.

Forskning
Nordiskhadde2,0publikasjonspoengper ansattårsverk i snitt for 2007–2009.I 2010har
faget13aktiveph.d-kandidater,hvoravfire er universitetsstipendiater.

Vurderinger
Med 1335studiepoengper ansattliggernordiskomtrent pågjennomsnittetvedfakultetet.
Fagområdetharhatt synkendesøker-ogopptakstalltil det ordinæremasterprogrammet,
rekrutteringtil det integrertemasterprogrammetholdesutenfor i dennesammenheng.Ser
vi påuteksaminertemasterkandidater,har faget i perioden2005-2009uteksaminert74
masterkandidater– over8 %avalleavlagtemastergradervedfakultetet.Nordiskstår for 5
%avandelenspesialiseringeri perioden.Studiepoengproduksjonenvisernoenedgangi
perioden,mener relativt stabil.

Påforskningssidener nordiskovergjennomsnittetmålt ut fra publikasjonspoeng.Nordisk
har13 registrertekandidateri doktorprogrammeti 2010,tilsvarende9 %avsamletantall for
helefakultetet. I 2009haddefagetfire av70stipendiatstillinger(6 %)vedfakultetet.

Arbeidsgruppenmenerat nordiskikkeharklart å ti ltrekkesegstudenteri tilstrekkeliggrad
verkenpåbachelor-ellerpåmasternivåut fra destillingsressursenesomfagethar,den
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forskningsaktivitetensomer i faget,ogdenrelevansenmorsmålsfagetbørhavedenhøyere
utdanningsinstitusjon,selvikkenårdenintegrertemasterutdanningentasmed.Slik
situasjonener for fagetper i dager det etter arbeidsgruppensvurderingikkeaktuelt å
erstattestillingervedeventuellavgang– til det er studiepoengsproduksjonenper ansattfor
lav.Fagettrengeren gjennomgangavprofil medtankepåå fornyeogvidereutvikle
undervisningstilbudetfor å økestudentrekrutteringen ogutnytte fagetspotensial.

I perioden2005–2008bledet avlagtto mastergraderi norrønfilologi.Dennemastergraden
ble i sintid opprettet for å rekruttere masterstudenter medenbrederekompetanseinnen
norrønfilologi til UiBognorrøntmiljøether.Søknadentil programmetharvært lav,menmed
en økningi 2009.Arbeidsgruppenmenerdet børstillesspørsmålstegnvedbehovetfor en
egenmastergradi norrønfilologi,ogdet anbefalesat denneleggesnedogintegreresi
nordiskfaget.

Teatervitenskap

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor 0 0
Førsteamanuensis 3 0
Førstelektor 0 0
Sum 3 59 0

Utdanning
Gjennomsnittligstudiepoengproduksjonfor teatervitenskaper 1041per
undervisningsårsverk.Studiepoengproduksjonengenerelt ogmålt ut fra
undervisningsårsverkviserenmarkertogjevntilbakegangfra 2006til 2009,fra 2265stp i
2006til 870i 2009.Nårdet gjeldervalgavspesialisering,kanfaget i perioden2003-2009vise
til 43avlagtegraderSøknads-ogopptakstallene(i parentes)påmasternivåi perioden2005–
2009varsomfølger:2005:13 (5),2006:9 (5),2007: 6 (2),2008:7 (1)og2009:7 (4).I samme
periodehaddeteatervitenskapsyvoppnåddemastergrader.

Forskning
Teatervitenskaphadde1,2publikasjonspoengper ansatt årsverki snitt for 2007–2009.I
2009har fagetto aktivei doktorgradsprogrammet.

Vurderinger
Med 1041studiepoengper ansatt,liggerteatervitenskap25%undergjennomsnittetved
fakultetet. Studiepoengproduksjonenharminketmyei perioden.Fagområdetharvisse
problemermedå rekrutteremasterstudenter.Servi påuteksaminertemasterkandidater,
har faget i perioden2005-2009uteksaminert7 masterkandidater– under1 %avalleavlagte
mastergradervedfakultetet. Teatervitenskapstår for 2 %avandelenspesialiseringeri
perioden.

Påforskningsaktiviteterer teatervitenskapundergjennomsnittetmålt ut fra
publikasjonspoeng.Teatervitenskaphaddeto registrerte kandidateri doktorprogrammeti
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2010,tilsvarendeunder1,3%avsamletantall for helefakultetet. I 2009haddefagetén av
70 stipendiatstillinger(1%)vedfakultetet.

Studiepoengproduksjonenviseren markerttilbakegang fra 2006til 2009.Antallet
uteksaminertemasterkandidaterer blant fakultetetssvakeste,ogtallet påpublikasjonerhar
gått nedover.Fagethar i dagtre førsteamanuenserogtilfredsstillerderfor ikkeNOKUT-
kravenefor akkrediteringavmasterstudiet.Etterarbeidsgruppensvurderingkanfagetsieså
værei en krisesomharvart over flere år.Deter lite somtyder påendringi forhold til dette,
noesometter arbeidsgruppensvurderingtilsier at teatervitenskapsomselvstendigfagbør
vurderes.Arbeidsgruppenmenerat fagetmåleggesned ogintegreresi størrefagsomfor
eksempelallmennlitteraturvitenskapeller nordisk.
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Institutt for arkeologi, historie, kultur- og relig ionsvitenskap

Arkeologi

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor 5 1
Førsteamanuensis 1 0
Førstelektor 0 0
Sum 6 59 1

Utdanning
Gjennomsnittligstudiepoengsproduksjonper undervisningsårsverker 2298.Desisteto
åreneharstudiepoengsproduksjonengenereltogper årsverkgått tilbake,menfaget ligger
likevelhøyt i forholdstallenestudiepoeng/årsverki heleperioden.Søknads-og
opptakstallene(i parentes)påmasteri perioden2005-2009er henholdsvis48(10),59 (23),
45 (13),35 (15)og24(14).Søknadstallenetil master viseren tilbakegangde sisteårene.I
sammeperiodehar fagethatt 74masterkandidater,og 108har fullført spesialiseringi faget.
Gjennomføringsprosentenpånormert tid liggerunderfakultetssnittetfor 2005-2007-
kullene.

Forskning
Deter registrertni aktivekandidateri ph.d-programmet,avdisseer seks
universitetsstipendiater.Gjennomsnittligpublikasjonspoengper ansatter 3,1.Fagetharde
senereårenehatt stort tilfangaveksternemidler,særligfra ForskningsrådetogEU.
Fagmiljøetfikk tilsagnom støtte i densisteutlysningsrundenfor ERCAdvancedGrants.

Vurderinger
Fagetskårerhøytpåalleparametre.Arkeologiharet gjennomsnittpå2298studiepoengper
ansatt.Detteer ca.70%over fakultetsgjennomsnittet. Omdet ogsåtashøydefor at
arkeologier et relativt lite fagmedbegrensedestordriftsfordeler,framstårdette somenda
bedre.Deter videreuteksaminert74masterkandidater i perioden2005-2009– over8 %av
alleavlagtemastergradervedfakultetet, like mange somnordiskfaget.Fagethaddesærlig
tidlig i periodengodsøkningtil masternivået,menharopplevdennedgangi søkermassende
sisteårene.Arkeologiharstått for rundt 6 %avbachelorspesialiseringenei perioden.

Ogsånårdet gjelderforskninger arkeologiblant de sterkestefagenevedfakultetet.Med 3,1
publikasjonspoengper ansattliggerdepået høytnivå.Arkeologihaddeni registrerte
kandidateri doktorprogrammet,tilsvarende6 %avsamletantall for helefakultetet. I 2009
haddefagetseksuniversitetsstipendiatstillinger,tilsvarende9 %avdet totale vedfakultetet.

Med grunnlagi de indikatorenesomer lagt til grunn i denneutredningen,er arkeologiblant
de sterkestefagenevedfakultetet.Deter arbeidsgruppensoppfatningat fagetbør styrkes
noebemanningsmessigi årenesomkommer,damiljøetharvært for lavt dimensjonerti
forhold til primæraktivitenei en årrekke.
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Historie

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor 13 0
Førsteamanuensis 8 0
Førstelektor 1 0
Sum 22 56 0

Utdanning
Gjennomsnittligstudiepoengsproduksjonde sistesyvsemestreneer 2248.Fagetharen jevn
oghøystudiepoengproduksjoni perioden,ogsånårdet gjelderstp/årsverk.Søknads-og
opptakstallene(i parentes)påmasteri perioden2005-2009er hhv142(57),116(64),110
(61),68 (34)og64(50).Selvom opptakstallenei snitt er jevne,er antalletsøkeretil faget
halvert i perioden.Fagetharhatt 174masterkandidater, og353har fullført spesialiseringi
faget.Gjennomføringsprosentenpånormert tid er over fakultetssnittet,oghar særligvært
stor de sisteårene.

Forskning
Historiehar23 aktiveph.d-kandidater,ogni avdisseer universitetsstipendiater.
Gjennomsnittligpublikasjonspoengpr ansatter 2,1.Fagetharde senereårenehatt stort
tilfangaveksternemidler,særligfra Forskningsrådet ogoppdragsforskning.

Vurderinger
Historieharet snitt på2248poengper ansattdesisteårene,og liggeromtrent 70 %over
gjennomsnittetvedfakultetet. Avde størrefageneer det ingensomliggerpådette nivået.
174masterkandidaterharblitt uteksaminerti perioden,nærmere20 %avallekandidateri
perioden.Forbachelornivåeter forholdet det sammefor andelensomtar spesialiseringi
historie.

Påforskningssidener historieogsårelativt sterkt, om ennikkei like stor gradsompå
utdanningssiden.2,1poengper ansatter overgjennomsnittet vedfakultetet.Historiehadde
23 registrertekandidateri doktorprogrammeti 2010, tilsvarende15%avsamletantall for
helefakultetet. I 2009haddehistorie9 %avuniversitetsstipendiatstillingenevedfakultetet.

Deter arbeidsgruppensvurderingat historieer blant desterkestefagmiljøeneved
fakultetet. Fageter ogsådet største.Med det nåværendestudenttalletogdennåværende
aktiviteten,bør ikkefagetavgipersonalressurseri tiden somkommer.
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Kulturvitenskap

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor 4 1
Førsteamanuensis 3 0
Amanuensis 1 0
Sum 8 60 1

Utdanning
Gjennomsnittligstudiepoengsproduksjonper undervisningsårsverker 1047.Fra2006til 2008
gikkstudiepoengproduksjonenvedfagettilbakeår for år,mens2009-talleneviseren økning
sammenlignetmed2008.Søknads-ogopptakstallene(i parentes)påmasteri perioden
2005-2009er henholdsvis27 (14),21 (8),19 (7),24 (5)og14 (13).I sammeperiodehar faget
hatt 49masterkandidater,og79har fullført spesialiseringi faget.Gjennomføringsprosenten
pånormert tid påmasternivåer blant de beste.

Forskning
Kulturvitenskaphar13aktivekandidateri doktorgradsprogrammet,avdisseer det tre
universitetsstipendiater.Gjennomsnittligpublikasjonspoengper ansatter 1,9.

Vurderinger
Kulturvitenskapharet snitt på1047poengper undervisningsårsverkdesisteårene,22%
undergjennomsnittetvedfakultetet.Fagetharhatt 49masterkandidateri perioden,ca6 %
avsamletantallvedfakultetet.Påbachelornivåhar fagetstått for rundt 4 %av
spesialiseringenei perioden.

Påforskningssidener kulturvitenskapomtrent pågjennomsnittetmed1,9poengper ansatt.
Kulturvitenskaphar13registrertekandidateri doktorprogrammeti 2010,i overkantav8 %
avalleregistrertekandidaterpådoktorgradsnivå.4 %avuniversitetsstipendiatenevar i 2009
knyttet til faget (fire stillinger).

Kulturvitenskaper et fagsomtåler reduksjoni stab ut fra dagenssituasjon.Fagetharover
tid hatt dårligrekrutteringogsynkendetendenseri publiseringsresultatene,selvom
opptakstallenetil masternivåviseren økningi 2009. Arbeidsgruppenmenerfagetbør
gjennomgåfagprofilenmedsiktepåå økerekrutteringentil bachelor-ogmasternivå.Om
muligbør samarbeidellerorienteringmot andrefag, for eksempeldigitalkultur, vurderes.



39

Religionsvitenskap

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor 7 1
Førsteamanuensis 2 0
Førstelektor 0 0
Sum 9 53 1

Utdanning
Gjennomsnittligstudiepoengsproduksjonper undervisningsårsverker 1905.Detteer høyt,
menstudiepoengproduksjonengenereltogper undervisningsårsverkgårklart nedoveri
perioden.Søknads-ogopptakstallene(i parentes)på masteri perioden2005-2009er hhv34
(17),34 (11),26 (12),20 (11)og9 (7). I sammeperiodehar fagethatt 53 masterkandidater,
og153har fullført spesialiseringi faget.Gjennomføringsprosentenpånormert tid er god.

Forskning
Deter registrertåtte aktivekandidateri ph.d-programmet,avdisseer fire
universitetsstipendiater.Gjennomsnittligpublikasjonspoengper ansatter 4,9,desidert
høyestvedfakultetet.

Vurderinger
Religionsvitenskapharet snitt på1905studiepoengper undervisningsårsverkde sisteårene,
ogliggerca.40 %overgjennomsnittetvedfakultetet. 53 masterkandidaterharblitt
uteksaminerti perioden,nærmere6 %avallekandidater i perioden.Søknadstallenefor
2009viserenstor nedgangtil master.Påbachelornivåhar religionsvitenskapstått for 8 %av
spesialiseringenei perioden.

Påforskningssidener religionsvitenskapsterke,med en topp på6 publikasjonspoengper
ansatti 2009.Fagetharåtte kandidateri doktorprogrammet,tilsvarende5 %avsamlet
antall for helefakultetet. I 2009haddereligionsvitenskap3 %av
universitetsstipendiatstillingenevedfakultetet (tre stillinger).

Religionsvitenskapvurderessomsterktnårdet gjelder studieeffektivitetogikkeminst
forskningsmessig.Arbeidsgruppenmenerat stillingsressursenebør dimensjoneresomtrent
somi dag,ogi allefall ikkelavere,noesometter arbeidsgruppensmeningbetyr at
stillingsavgangfor aldersgrenseinnen2012børerstattes.
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Institutt for filosofi og førstesemesterstudier

Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall 70år innen2012
Professor 7,7
Førsteamanuensis 4,2
Universitetslektor 0,25
Sum 12,15
Korrigertfor ex.phil 9,4 62 2,6

Utdanning
Gjennomsnittligstudiepoengsproduksjonper undervisningsårsverker 1224. Søknads-og
opptakstallene(i parentes)påmasteri perioden2005-2009er 31(18),27 (16),43 (10),21
(11)og24(19).I sammeperiodehar fagethatt 47masterkandidaterog100har fullført
spesialiseringi faget.

Forskning
Deter registrerttolv aktivei ph.d-programmet,avdisseer fem universitetsstipendiater.I
tillegger sekskandidatervedSKOKogSVTregistrert medfagtilhørighethosfilosofi.
Gjennomsnittligpublikasjonspoengper ansatter 2,0.

Vurderinger
Fagstudieti filosofiharet snitt på1224studiepoengper undervisningsårsverkde sisteårene,
noesomer 9 %underfakultetssnitteti perioden.Fagetharopplevden tilbakegangi
studiepoengi periodenpåallenivå.Instituttet har tidligerevært bekymretfor fagets
synligheti utdanningstilbudet,ogdet er knyttet forventningertil utlysningenav
studieplasseri filosofi i et egetdisiplinbasertprogram.47masterkandidaterharblitt
uteksaminerti perioden,nærmere6 %avallekandidater i perioden.Påbachelornivåhar
filosofi stått for 5 %avspesialiseringenei perioden.

Filosofiharet snitt på2,0publikasjonspoengper ansatt.Fagethar tolv aktivekandidateri
doktorgradsprogrammet,om lag8 %avalleregistrerte vedfakultetet. Filosofihar 7 %av
universitetsstipendiatenei 2009,fem stillinger.I tilleggkanstipendidatstillingenevedSKOK
ogSVTsieså væreknyttet fagligtil filosofifaget.

I de sisteårenehar filosofi fått en reduksjoni denvitenskapeligestabengrunnet
aldersgrensen.Basertpådagenssituasjonsynesfaget å hatilstrekkelige
undervisningsressurser.Enytterlig reduksjongrunnet aldersgrensenvil i årenesomkommer
kunneendredennesituasjonen,ogdet blir viktigå vurdereeneventuelløkningi antall
ansattedersomfagetfår en størreøkningi studiepoengsproduksjonen.
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Griegakademiet – Institutt for musikk

Utøvendemusikk
Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor 4
Førsteamanuensis 8,3
Førstelektor 3
Universitetslektor 2,6
Sum 18 52 ,4

Musikkvitenskap
Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor 0
Førsteamanuensis 1
Amanuensis 1
Sum 2 57 0
*Amanuensis-stillingener knyttet til ArneBjørndalsamlingene,ogstillingsinnhaverfikk opprykktil
førsteamanuensissenhøsten2009.

Musikkterapi
Stillingskategori Antall Gjennomsnittsalder Antall70 år innen2012
Professor 1
Førsteamanuensis 4
Sum 5 49 0
* Énavførsteamanuensisstillingeneer det ikketilsatt i per telletidspunkt.

Utdanning
Gjennomsnittligstudiepoengsproduksjonper undervisningsårsverker somfølger:Utøvende
musikk: 809;Musikkvitenskap: 348ogMusikkterapi: 520.Studiepoengutviklingener ulik for
fagenevedinstituttet. Musikkvitenskapgårtilbakei perioden,medenbunni 2009.
Musikkterapiøker,mensfor utøvendemusikker det registrertnoeøkningi toårssyklusene
(2006/2007sammenlignetmed2008/2009).Søknads-ogopptakstallene(i parentes)på
masteri perioden2005-2009fordelessomfølgjer:Etnomusikologiogmusikkvitenskap4 (4),
12 (6),14(4),10 (0)og2 (0);Musikkterapi0 (0),14 (14),13 (9),0 (0)og18(12)(fagethadde
ikkeopptaki 2008);Utøvendemusikkellerkomposisjon39 (8),8 (8),1 (1),15 (2)og(44)15. I
sammeperiodehar fagethatt ni masterkandidateri Etnomusikologiogmusikkvitenskap,17
masterkandidateri Musikkterapiog30masterkandidater i Utøvendemusikkeller
komposisjon.Forfagenevedinstituttet er gjennomføringsprosentenpåmasternivåsærlig
godfor musikkterapi.

Forskning
I 2010er det registrertfire kandidateri doktorgradsutdanningmedfagtilhørighettil
musikkterapi.Detsammegjelderfor musikkvitenskap. Utøvendemusikkhar to kandidater.
Instituttet har to universitetsstipendiater,én i musikkvitenskapogén i musikkterapi.
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Instituttet liggerlangtunderfakultetssnittetfor publikasjonspoengper ansatttotalt sett,
mensomnevntover i kapII gir det mesteavaktiviteten knyttet til kunstnerisk
utviklingsarbeidikkeuttelling i form avpublikasjonspoeng.

Vurderinger
Fageneknyttet til Griegakademietliggeralle langtundergjennomsnittetfor fakultetet når
det gjelderstudiepoengproduksjonperundervisningsårsverk.Utøvendemusikkog
komposisjonligger40%underfakultetsgjennomsnittet, musikkvitenskap74%underog
musikkterapi61 %undergjennomsnittet,noesomplassererallefagenepådennederste
delenavlisten.Utøvendemusikkogkomposisjonogmusikkterapiharen fast rammefor
antalletstudieplasser,noesomgir fageneet begrensetstudenttilfangogmindremuligheter
for stordriftsfordelersammenlignetmedandreHF-fag.Studietilbudetfor dissefageneer
viderekostnadskrevende,medmyeindividuelloppfølgingogundervisningen-til-en.
Musikkterapihar til nåtilbudt undervisningi et årsstudiumpåbachelornivåoget
masterstudium.Opptaksgrunnlagtil masterstudieter årsstudiumsamtenpåbygningav
emneri entenpsykologi,medisineller andrefag.Fagmiljøethar til nå ikkehatt kapasitettil å
gi undervisningpåbådeårsstudietogmasterstudietsamtidig,slikat opptaketalterneres.Fra
høsten2010erstattesdissetilbudeneaven integrert masteri musikkterapi.

Musikkvitenskaper ogsåi en særstilling,sidenfaget baretilbyspåmasternivå.Fageter
avhengigavå rekruttereeksternttil masterstudiet, ogmedmanglendeundervisningstilbud
på laveregrad,er fagetsårbartmedtankepåstudiepoengproduksjon.

Somnevnt i kapittel3b om publikasjonspoeng,er det vanskeligå brukeoversiktenfor
Griegakademietabsolutt.Mangeavde ansattevedinstituttet publisereri kanalersomikke
gir uttelling, jf tabellenovenfor.Griegakademietsegneregistreringerfor kunstnerisk
utviklingsarbeidviserenbetydeligaktivitet somer relevanti dennesammenhengogsomi
stor gradhengersammenmedformidlingsaktivitetenvedinstituttet. Dentotale aktiviteten
vedinstituttet er stabil,selvom tyngdepunktenemellomaktivitetenevariererfra år til år.
VedkjøpavNygårdskole,ogvedGriegakademietsrolle i intensjoneneom å gjøreUiBtil en
kultur, kunnskaps-ogidentitetsskaperpåVestlandet, fremheveti UiBshandlingsplanfor UiB
ogomverdenen,vil instituttet kunnestyrkesinsærstillinginnenformidling.

AvfagenevedGriegakademieter det spesieltmusikkvitenskapdet er behovfor å se
nærmerepå.Fagethardårligrekrutteringtil masternivåoger uten egetbachelortilbud.Det
opprinneligesamarbeidetmedHiBom utdanningi musikkvitenskappåbachelornivåer
skrinlagtetter at HiBhar lagtnedsitt studietilbud,ogflere ansattevedfagethar forsvunnet
de sisteårene.FagettilfredsstillerikkeNOKUTskravtil fagmiljøfor undervisningpå
masternivåper i dag,oguten tilførselavstillingsressursertil faget,er det ikkegrunnlagfor
videreføringavmusikkvitenskap.Enrevitaliseringavfagetogutdanningstilbudetvil etter
arbeidsgruppensvurderingkunnehaprofitert påat fagetsøktesamarbeidmedfagved
AHKR,LLEogFOF.
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Kap V Oppsummering og anbefalinger

I det foregåendeharvi vurdert vårefagpågrunnlag avet sett medkvalitets-og
resultatparametreinnenforskningogutdanning.Viharvist utfordringervedfakultetets
fagportefølje,breddeni denneogsett påhvilkemiljøersomharspesielleutfordringer.I
dette avslutningskapitletskalvi summereoppvåreviktigstefunn.Vi vil gi noeneksplisitte
anbefalingerfor det viderearbeidetmedfagdimensjonering,inkludert tankerom avvikling
eller nedtrappingavvirksomhetsomalleredeer etablert vedfakultetet.

Somen innledningtil arbeidsgruppenskonkreteanbefalingerønskerarbeidsgruppenå gi en
kort oversiktovernoenstrategiskevurderingersomkanværeviktigei det viderearbeidet:

• ”Småfagsvedtaket”ogbehovetfor å styrkesterkefagmiljøer: I forbindelsemed
fakultetetsbudsjettarbeidi 2008vedtokfakultetsstyret å avsettevitenskapelige
stillingerfor å styrkesmåogutsatte fagvedfakultetet. Arbeidsgruppenforstår
viktighetenavå sikredriften til de mindrefagmiljøene,menønskersamtidigå
understrekebehovetfor å sikrevidereutviklingenav de storefagmiljøene.

• Nasjonalarbeidsdeling: Arbeidsgruppenharsett at det er særligto fagområderved
fakultetet somviserhvordandennasjonalearbeidsdelingenfungereri praksis:
japanskogitaliensk.VedUiBtilbysbarejapanskpå laveregrad,ogstudentersom
ønskerå gjennomføremastergradenmåreisetil UiO.Likeledeser det kunUiBsom
tilbyr en mastergradi italienskhvorstudenterkanspesialiseresegi litteratur- eller
kulturkunnskap.Enslikarbeidsdelinger viktig,særlig i forhold til demindre
fagmiljøene,ogdet kanværefornuftig å undersøkeflere slikemuligheterinnenfor
andrefagområder.

• Ressursmessigeføringer: Framtil 2009varUiBsresultatfordelingav
studiepoengmidlenetil fakultetet basertpåen50/50 nøkkel:50%i basisfinansiering,
og50 %i resultatfinansiering.Resultatfinansieringentildelesfakultetsbudsjett to år
etter at studiepoengeneer avlagt.I 2010-budsjettet ble dennefordelingenjustert til
35/65,oguniversitetsstyrethar varsleten viderejusteringtil 25/75til budsjettetfor
2011.UiBarbeiderogsåfor å innføreenny modell for resultatfordelingpå
forskningssiden,ogdennemodellenvil sannsynligvis innføresmedbudsjettetfor
2011.Denøktefokuseringenpåresultatfinansieringvil gjøredet endaviktigerefor
fakultet å værerobustnok til å taklesvingningenei resultatfinansieringenfra år til år.
Instituttenemåutviklekonkretestrategierfor å dimensjoneresin
undervisningsaktivitetbasertpå fastestillingsressurser,noesomvil gjøreinstituttene
mindresårbarehvisutdannings-ogforskningsaktiviteten gårnedogminskebehovet
for ekstraressurser.

• Fagligbredde: Deter viktigat HFer i standtil å utviklestrategiersombalanserer
mellomde eksternebehovenefor å væresamfunnsrelevant,ogdemer interne
behovenefor å opprettholdegrunnleggendefagområder innendenhumanistiske
tradisjonen.Etterarbeidsgruppensvurderinger det ingenmotsetningmellomdisse
behovene,mendet krevesat fakultetet er i standtil å formidle,bådeinternt ogtil
verdenutenfor, de grunnleggendeverdienesomdefinerer denhumanistiske
tradisjonen.
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Gjennomgangenvisteat de flestefagvedfakultetet typisknokharbådesterkeogsvake
sider.Detharvært arbeidsgruppensintensjonat en synliggjøringavfagenesmindresterke
sidervil kunnestimuleretil en fagligfornyingogkvalitetsforbedring.Deflestefageneblir
likeveli hovedsakfunnet solideoggodt fungerendei sinnåværendeform. Deflesteer også
omtrent passeligdimensjonertfor arbeidsoppgavene,særligpåundervisningssiden,mendet
finnesunntaksomarbeidsgruppenharnevntspesifikt i gjennomgangenavdet enkeltefaget.
Nordisker et slikt eksempelpået fagsomikkeharklart å tiltrekke segstudenteri
tilstrekkeliggradverkenpåbachelor-ellerpåmasternivå– til trossfor at det finnesstort
samfunnsbehov(særligvedutdanningavnorsklærere)ogtil trossfor at fagmiljøetholderet
rimeligbranivåpå forskningssiden.Herbør fagmiljøet oginstituttet stillesoverfor
utfordringenom entenå foreta enreduksjoni stillingersett i forhold til denreelle
studentrekrutteringen,eller å fornyeogvidereutvikle undervisningstilbudetslikat
studentrekrutteringenøkerogpotensialettil fagetutnyttes.Detteprinsippetbør i
utgangspunktgjeldefor allefag.

I dette avsnitteter fagmiljøenesomframstårsomgjennomgåendesterkeidentifisertog
beskrevet.At de er gjennomgåendesterkebetyr at de kommergodtut påde kvantitative
indikatorenebådenårdet gjelderutdanningogforskning,ogat det er andrekvalitative
aspektervedfagetsomer særligverdifulle.Fagenei dennegruppener arkeologi,historie,
kunsthistorieogreligionsvitenskap.I forhold til ressursgrunnlagfor aktivitetenvil
arbeidsgruppentrekkefrem arkeologi.Fagetharvist segå væresterktpåbakgrunnav
indikatorenesomarbeidsgruppenhar lagt til grunn,ogdersomdefortsatt skalværei stand
til å opprettholdenivået,er det godegrunnertil å vurdereen økningi fagets
ressursgrunnlag.

Gjennomgangenavfagporteføljeni kap.IVvisteat fire faggrupper/fagavulikegrunner
kommerdårligut: lingvistiskefag,musikkvitenskap, norrønfilologiog teatervitenskap.
Arbeidsgruppenmenerat ingenavdissebør fortsette i sinnåværendeform. Arbeidsgruppen
anbefalerat studieprogrammenefor lingvistiskefag(BA/MA), teatervitenskap(BA/MA)og
norrønfilologi (BA/MA)avviklesvedfakultetet.Det bør vurderesom det er mer
hensiktsmessigå integrerefagkompetanseninnenfordissefagområdenei andrefagved
fakultetet, menslikat stillingsressursenevedavgangikkeblir gjenopprettet.

Japanskogmusikkvitenskaper fagsomnåharénstilling.Arbeidsgruppenmenerat
fakultetet måta stillingtil spørsmåletom fageneskalvidereføres.Dersomfageneskal
videreføres,måstillingsressursenestyrkes– i motsatt fall mådeavvikles.I dagoppfyller
heller ikkedissefageneNOKUTskravtil stillingskategorier.Andrefagsomikkeoppfyller
NOKUTskravom professorkompentansefor høyeregradsstudierinkludererdigital kultur,
klassiskogteatervitenskap.

I fakultetetsfagporteføljefinnesen rekkesmåfag, somhar fire (ellerfærre)fastansatte:
arabisk,italiensk,klassiskogrussisk.Dissefagenebør skjermesmot nedbyggingutover et
minimumavtre fasteårsverk.

Arbeidsgruppenharutarbeideten oversiktoverhvilke fagmiljøersomvil mistestillingerfor
aldergrenseninnen2012.Basertpåensamletvurderingmenerarbeidsgruppenat stillingene



45

innenfor følgendefagområderikkebør erstattes:fransk,tysk,digitalkultur, lingvistiskefag,
nordiskogkulturvitenskap(til sammensyvårsverk).

Fagmiljøenesomikkeer nevnt i denneoppsummeringen er etter arbeidsgruppensvurdering
innenforgjennomsnittsrammenefor fakultetet.Deter allikevelviktig for fageneå ha
kontinuerligfokuspåstrategierogtiltak for å øke rekrutteringentil faget,
studiepoengsproduksjonenogforskningsaktiviteten.

LeivEgilBreivik EspenDragstmo

SonjaDyrkorn ChristhardHoffmann

_________________ __________________
SteinarThunestvedt RonaldWorley
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KapVI Vedlegg

Fasteinnrapporterte undervisningsårsverkper år

2006 2007 2008 2009
Arabisk 0,92 1,67 1,44 1,21
Arkeologi 2,07 2,07 2,3 2,3
Digital kultur 1,38 2,015 1,9 2,82
Engelsk 6,9 6,67 6,21 5,98
Filosofi 4,3 4,1 3,86 3,73
Fransk 3,17 3,17 3,055 3,4
Historie 9,91 9,45 8,905 8,395
Italiensk 1,38 1,38 0,92 0,92
Japansk 0,75 0,75 0,75 0,75
Klassiskefag 1,15 1,38 1,15 0,69
Kulturvitenskap 3,68 3,68 3,68 3,655
Kunsthistorie 2,99 2,76 3,7 4,41
Lingvistiskefag 2,3 2,3 2,3 2,3
Litteratur 3,45 3,45 3,45 3,45
Musikkterapi 1,125 2,25 1,755 1,38
Musikkvitenskap 1,78 1,38 1,38 1,38
Nordisk 8,13 7,91 8,38 8,38
Religionsvitenskap 4,14 4,14 3,91 4,14
Russisk 1,84 1,61 1,61 1,84
Spansk 3,68 3,68 3,45 3,45
Teatervitenskap 1,38 1,38 1,38 1,38
Tysk 3,22 2,76 3,22 3,22
Utøvendemusikk 8,8 9,04 9,275 9,56

STUDIEPOENGPRODUKSJON
Fag 2006 2007 2008 2009 Gjennomsnitt
Arabisk 1575 1725 930 1065 1324
Arkeologi 5725 5295 4835 4065 4980
Digitalkultur 3210 2374 2045 1675 2326
Engelsk 11048 11308 10705 9807,5 10717
Filosofi 5940 5190 4170 4355 4914
fransk 2565 2870 2095 1930 2365
Historie 21995 20705 19578 20020 20574
Italiensk 1605 960 930 945 1110
Japansk 2415 795 1650 435 1324
Klassisk 2305 2400 1460 1445 1903
Kulturvitenskap 5235 3705 3060 3390 3848
Kunsthistorie 10710 10020 8205 7410 9086
Lingvistikk 881 925 1000 1575 1095
Litteratur 6480 5565 4395 4170 5153
Musikkterapi 360 765 1005 1170 825
Musikkvitenskap 660 615 525 270 518
Nordisk 11244 12253 10068 10123 10922
Religionsvitenskap 10045 8298 6493 6328 7791
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Russisk 1810 1730 2166 2406 2028
Spansk 12687 9988 5933 5618 8556
Teatervitenskap 2265 1485 1125 870 1436
Tysk 1980 2085 2155 1745 1991
Utøvendemusikk 7740 6450 8220 7245 7414

STUDIEPOENGPERUNDERVISNINGSÅRSVERK
Fag 2006 2007 2008 2009 Gjennomsnitt
Arabisk 1712 1033 646 880 1068

Arkeologi 2766 2558 2102 1767 2298
Digital kultur 2326 1178 1076 594 1294
Engelsk 1601 1695 1724 1640 1665

Filosofi 1381 1266 1080 1168 1224
Fransk 809 905 686 568 742

Historie 2219 2191 2198 2385 2248
Italiensk 1163 696 1011 1027 974
Japansk 3220 1060 2200 580 1765

Klassiskefag 2004 1739 1270 2094 1777
Kulturvitenskap 1423 1007 832 927 1047

Kunsthistorie 3582 3630 2218 1680 2778
Lingvistiskefag 383 402 435 685 476

Litteratur 1878 1613 1274 1209 1493
Musikkterapi 320 340 573 848 520
Musikkvitenskap 371 446 380 196 348

Nordisk 1383 1549 1201 1208 1335
Religionsvitenskap 2426 2004 1660 1528 1905

Russisk 984 1075 1345 1308 1178
Spansk 3448 2714 1720 1628 2377
Teatervitenskap 1641 1076 815 630 1041

Tysk 615 755 669 542 645
Utøvendemusikk 880 713 886 758 809

Fag Stp/årsverki gjennomsnitt Prosentav fakultetsgjennomsnitt
Kunsthistorie 2778 206
Spansk 2377 176
Arkeologi 2298 170
Historie 2248 167
Religionsvitenskap 1905 141
Klassiskefag 1777 132
Japansk 1765 131
Engelsk 1665 124
Litteratur 1493 111
Nordisk 1335 99
Digital kultur 1294 96
Filosofi 1224 91
Russisk 1178 87
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Arabisk 1068 79
Kulturvitenskap 1047 78
Teatervitenskap 1041 77
Italiensk 974 72
Utøvendemusikk 809 60
Fransk 742 55
Tysk 645 48
Musikkterapi 520 39
Lingvistiskefag 476 35
Musikkvitenskap 348 26
Fakultetsgjennomsnittt 1348

Opptaktil masterfor kullene2005,2006og2007
Fag Opptatt Sluttet Aktiv Fullført Normert Ikkenorm.
arabisk 12 4 1 7 3 4
arkeologi 56 9 3 44 22 22
digitalkultur 9 5 1 3 2 1
engelsk 80 23 6 51 26 25
filosofi 46 20 8 18 12 6
fransk 14 7 3 4 2 2
historie 180 39 15 126 92 34
italiensk 9 2 0 7 7 0
klassisk 2 0 1 1 1 0
kunsthistorie 42 10 5 27 18 9
kulturvitenskap 32 13 0 19 14 5
lingvistikk 11 4 3 4 0 4
litteratur 60 22 4 34 17 17
musikkvitenskap 14 4 2 8 7 1
musikkterapi 26 5 3 18 16 2
musikk 29 3 2 24 16 8
norrønfilologi 2 1 1 0 0 0
nordisk 56 16 5 35 20 15
religionsvitenskap 43 7 2 34 25 9
russisk 13 4 0 9 2 7
spansk 41 9 4 28 16 12
teatervitenskap 13 5 4 4 3 1
tysk 17 5 0 12 5 7

Fag Antall masterkandidater Prosentav totalt
Historie 174 19,9
Engelsk 93 10,6
Arkeologi 74 8,5
Nordisk 74 8,5
Religionsvitenskap 53 6,1
Litteraturvitenskap 51 5,8
Kulturvitenskap 49 5,6
Kunsthistorie 49 5,6
Filosofi 47 5,4
Spansk 43 4,9
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Utøvendemusikk 30 3,4
Tysk 22 2,5
Fransk 18 2,1
Musikkterapi 17 1,9
Digitalkultur 16 1,8
Russisk 14 1,6
Italiensk 11 1,3
Musikkvitenskap 9 1,0
Arabisk 8 0,9
Teatervitenskap 7 0,8
Datalingvistikkogspråkteknologi 6 0,7
Latin 4 0,5
Lingvistikk 3 0,3
Norrønfilologi 2 0,2
Gresk 1 0,1
TOTALT 875

Publikasjonspoeng 2007 2008 2009*
arkeologi 18,7 21,7 16,4
arabisk 5 0 1
digitalkultur 1,7 11 5
engelsk 22,8 23,7 37,8
filosofi 24,1 22,5 26,1
fransk 16,8 5,1 7,5
historie 43,2 55 40,3
italiensk 5,7 1,4 7
japansk 0 0 0
klassisk 3,4 5,8 6,4
kulturvitenskap 19,1 15,7 11,2
kunsthistorie 13,7 10,4 15,7
lingvistikk 8,9 13,4 6,6
litteraturvitenskap 28,1 12,7 17,5
musikk 4,7 8,9 10
nordisk 32,1 40 39,8
religionsvitenskap 33,7 46,4 53,5
russisk 10,8 0 18
spansk 3,1 8,7 14,4
teatervitenskap 6 3,7 1
tysk 12,8 2,1 10,2

* foreløpigetall
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Institutt for fremmedspråk

Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap

Griegakademiet - Institutt for musikk

Senter for middelalderstudier

Senter for vitenskapsteori

Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier

Senter for kvinne- og kjønnsforskning

Institutt for filosofi og førstesemesterstudier

Langsiktig faglig bemanningsplan 2013 - 2015

Vedlagt følger langsiktig faglig bemanningsplan som ble vedtatt i fakultetsstyret 13. 
november med endelig justering og godkjenning 11. desember.

Fakultetsstyret gjorde følgende vedtak 13. november:

Fakultetsstyret vedtar bemanningsplan 2013 – 2015 med de merknader som framkom i møtet. Endelig 
redigert plan legges fram for fakultetsstyret i neste møte.
Fakultetsstyret ber om at det fremmes en egen sak om lektorstilling og minimumsbemanning ved HF.

Fakultetsstyret vedtar følgende for 2013:

a) 1 stilling trekkes inn etter avgang:
Psana 1 stilling

b) 7,6 stillinger gjenopprettes etter avgang: 
Fransk 1 stilling (gjenopprettet etter uforutsett avgang i 2012) 
Nordisk 1 stilling
Historie 3 stillinger
Filosofi                     1,6 stillinger (0,6 stilling i avgang, 1 forskuttering for avgang i 2015) 
Tysk                         1 stilling (utlyses med tilsetting fra 2014)

c) 5,4 nye stillinger opprettes: 
Kinesisk 1 stilling (dekkes ved økt budsjettramme) 

Referanse Dato

2012/7690-TRM 18.12.2012
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Engelsk 1 universitetslektor (forutsatt at førstestilling med avgang i 2014 trekkes 
inn) 

Spansk 0,5 universitetslektor (dekkes av instituttet)
Historie 0,5 stilling (forpliktelse ved utløp av eksternt finansiert prosjekt) 
Filosofi 0,4 (0,6 stilling i avgang i 2013 erstattes med 1,0 stilling)
Musikkterapi 1 stilling 
Religionsvitenskap 1 stilling

Vedtaket innebærer en netto økning på 5,4 faglige stillinger i 2013. 

Det legges kun opp til mindre justeringer av planen i perioden 2013 – 2015 og en ny rullering 
vil bli gjort i forbindelse med budsjettbehandlingen høsten 2015.

Vennlig hilsen

Trine Moe

fakultetsdirektør

Vedlegg

1 Langsiktig faglig bemanningsplan 2013 - 2015

2 Stillingsressurser. Pkt A i budsjettmodellen
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Langsiktig faglig bemanningsplan 2013 – 2015
Godkjent i fakultetsstyret 11.12.12

Vedlegg: Budsjettmodellen pkt A

Bakgrunn
Fakultetet har siden 2010 hatt en langsiktig bemanningsplan for faste faglige stillinger.
Planen er retningsgivende for instituttene i den forstand at den representerer en samlet
ramme for opp- eller nedbemanning. Innenfor denne rammen er det opp til instituttledelsen å
prioritere hvilke stillinger som skal lyses ut eller trekkes inn ved ledighet. Bemanningsplanen
skal være så forutsigbar som mulig, slik at instituttene kan planlegge langsiktig. Planen for
2013 – 2015 skal kun justeres i forbindelse med budsjettbehandlingen om høsten dersom
fakultetets økonomi endrer seg vesentlig. Planen viser avgang og forslag til justering av
bemanning til og med 2017, men gjelder kun ut 2015. Det blir lagt frem en ny
bemanningsplan i forbindelse med budsjettbehandlingen høsten 2015.

I statsbudsjettet for 2010 la regjeringen en satsning kalt ”Samarbeid, arbeidsdeling og
konsentrasjon”. Formålet for satsningen var å få sterkere fagmiljøer og mer profilerte
institusjoner gjennom klarere arbeidsdeling og mer forpliktende faglig samarbeid i
universitets- og høyskolesektoren. Det er inngått en konkret samarbeidsavtale om
teatervitenskap mellom UiO, NTNU og UiB, der UiB tar nasjonalt ansvar for faget fram til
2019. I tillegg er det inngått en samarbeidsavtale med UiO om veiledning på masternivå i
italiensk litteratur. Avtalene får ikke budsjettmessige konsekvenser for fakultetet i form av økt
bemanning på fagene.

Rammer for arbeidet med en langsiktig bemanningspla n
• Det skal være en god balanse mellom lønn og drift i budsjettet. For at vi skal være sikret

tilstrekkelige driftsrammer også i år med nedgang i rammen, mener fakultetsledelsen at
andel lønn bør ligge på ca. 80 % av totalbudsjett

• Den faglige bredden skal opprettholdes
• Studietilbudene skal være i samsvar med NOKUTs forskrifter
• Alle fag som tilbys ved fakultetet skal ha en minimumsbemanning på 3 stillinger. Hvorvidt

fremmedspråkene skal ha en minimumsbemanning på 3,5 stillinger skal vurderes i egen
sak våren 2013

• Store fag skal sikres en tilstrekkelig bemanning
• Det skal tilsettes i faste, vitenskapelige stillinger etter konkurranse
• Det må tas hensyn til hvilke forpliktelser fakultetet har i forhold til fremtidige tilsettinger
• Ved tildeling av stillinger til institutter og fag skal det benyttes tydelige kvalitative og

kvantitative vurderingskriterier. Det viktigste kvantitative kriteriet vil være knyttet til
budsjettmodellen, men denne må alltid suppleres av kvalitative kriterier og vurderinger

Avgrensning og premisser
I fakultetsstyrets vedtak i sak 63/10 står det: ”Fakultetsstyret ser på langsiktige vedtak om
utfasing av fag som urealistisk innenfor det handlingsrom fakultetet har i dag [..]”. I den
langsiktige bemanningsplanen må det likevel vurderes om den faglige bredden best ivaretas
ved at nye fag etableres og legges inn i fagporteføljen og at andre fases ut eller integreres i
andre fag ved fakultetet for å gi rom for dette.
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Planen gjelder fordeling av faste, vitenskapelige stillinger og vurderingsgrunnlaget er det
enkelte fag slik det er definert i budsjettmodellen. Det er likevel viktig å se bemanningsplanen
som en rådgivende, fleksibel ramme instituttledelsene selv kan prioritere innenfor.
Vurderinger og prioriteringer på instituttnivå må sees i lys av muligheten for samordning av
undervisningstilbud og tverrfaglig samarbeid og hvorvidt undervisningsressurser kan
overføres mellom fag innenfor instituttet. Dette innebærer at det er opp til instituttledelsen å
prioritere hvilke stillinger som skal lyses ut eller trekkes inn innfor den oppgitte rammen. Der
det er lagt opp til at stillinger skal trekkes inn ved naturlig avgang ved fylte 70 år, betyr dette
at første ledige stilling trekkes inn selv om disse kommer tidligere enn forutsatt eller skyldes
andre forhold enn naturlig avgang.

Instituttledere som er tilsatt internt, er regnet inn i den faste stillingsressursen knyttet til sitt
fag. I praksis vil det bli gitt kompensasjon til instituttet tilsvarende undervisningsdelen i
stillingen i tillegg til at instituttene kan tilsette i en professor II-stilling innenfor instituttleders
fagområde slik at forskningen blir ivaretatt. Det samme gjelder for dekan, prodekan og
visedekan. Faste stillinger som i dag er knyttet til Senter for middelalderstudier (CMS) er lagt
inn i instituttenes faste stillingstall. Det samme gjelder lederstillingen ved Senter for kvinne-
og kjønnsforskning (SKOK).

Premisser i bemanningsplan 2012-2016
I 2013 er det til sammen avgang i 6,6 vitenskapelige stillinger, og det ble i bemanningsplanen
for 2012 – 2016 anbefalt at 3 av disse trekkes inn (fransk, nordisk og psykoanalyse (Psana)
og at 0,6 stilling i filosofi erstattes med 1 ny stilling. På fransk kom avgangen tidligere enn
forutsatt og stillingen ble trukket inn allerede i 2012. Nordisk har hatt en kraftig økning i
studiepoengproduksjonen og det foreslås at stillingen likevel ikke trekkes inn i 2013. Tallene
som gjelder vitenskapelige stillinger er hentet fra lønnsbudsjett 2012 og inkluderer stillinger
som ble vedtatt utlyst i budsjettet for 2012 og som er under utlysning.

Endringer med konsekvens for bemanningsplanen for 2013 – 2015
I bemanningsplanen for 2013 – 2015 er fast ansatte knyttet til videreutdanningstilbud
inkludert. Studiepoengene for disse tilbudene er også tatt med i beregningen av avlagte
årsenheter på fagene. Senter for vitenskapsteori (SVT) er fra 2013 inkludert i planen i og
med at lønnsbudsjettet for ansatte ved dette tverrfakultære senteret ligger ved HF.
Ved alle fremmedspråkene har det gjennom mange år vært en utstrakt bruk av midlertidige
universitetslektorstillinger til den grunnleggende undervisningen. Dette må regnes som
permanente oppgaver som skal utføres av fast ansatte. I og med at dette er oppgaver på et
svært grunnleggende nivå der det er lite hensiktsmessig å bruke vitenskapelige stillinger, har
fakultetet i styringsdialog med universitetsledelsen fått aksept for at det kan tilsettes i
universitetslektorstillinger. Det vil bli lagt frem en egen sak om minimumsbemanning og bruk
av lektorstillinger på fremmedspråk, men Institutt for fremmedspråk kan tilsette i 20 %
midlertidige bistillinger ved arabisk, fransk og japansk, noe som vil dekkes over instituttets
eget driftsbudsjett og som kommer utenom bemanningsplanen. En fast 50 %
universitetslektorstillinger ved spansk er lagt inn i bemanningsplanen, men finansieres ved et
fast trekk fra instituttets driftsbudsjett. Fakultetsstyret har også vedtatt at engelsk kan lyse ut
1 lektorstilling etter avgang i 2014 dersom de ønsker å prioritere en lektorstilling fremfor en
førstestilling.

I 2012 ble det i revidert statsbudsjett gitt 10 nye fullfinansierte studieplasser i kinesisk.
Kinesisk vil etableres som nytt tilbud innen øst-asiatiske studier fra høsten 2013, og det er
naturlig at stillingsressursene ved japansk og kinesisk fra 2014 sees i sammenheng på
samme måte som klassisk filologi (latin og gresk), dvs. en basisbemanning på til sammen 4
stillinger.

Kriterier i bemanningsplanen
I dette saksforelegget er følgende kriterier lagt til grunn ved vurdering av om et fag skal få
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økte eller reduserte faste stillingsressurser:
1. Studiepoengproduksjon på bachelor- og masternivå og avlagte doktorgrader ved
fagene slik det fremgår av budsjettfordelingsmodellens pkt. A
2. Publisering
3. Antall aktive doktorgradskandidater. Dette gir et mål på veiledningsbyrde ved faget
4. Eksternt finansiert virksomhet
5. Kompleksitet i studieprogramtilbudet
6. Fagpolitiske vurderinger

Kriterium (1) er et kvantitativt mål som budsjettfordelingsmodellens pkt. A bygger på, se
neste avsnitt. Dette er derfor det viktigste kriteriet. De andre brukes skjønnsmessig som
ev. korreksjoner til vektingen som framkommer av kriterium 1. Det vil alltid være potensiale
for forbedring av en modell som vurderer faglige ressursbehov med utgangspunkt i
kvantitative kriterier. Når ny plan skal utarbeides, vil det bli vurdert om det kvantitative målet
basert på studiepoeng skal ta utgangspunkt i gjennomsnittlig studiepoengproduksjon de siste
tre årene i stedet for bare ett år.

Forklaring til budsjettfordelingsmodellens pkt. A (vedlegg 1):
Utgangspunktet er det faktiske antall vitenskapelige årsverk fakultetet har til disposisjon
ifølge lønnsbudsjettet. For 2013 utgjør dette 205 årsverk. Med den basisbemanningen som
er fastsatt for hvert fag uansett størrelse er det en stor andel, totalt 86 årsverk, som utgjør
basisbemanningen ved fakultetet. I budsjettfordelingsmodellen er det bestemt at hvert fag
skal kunne tilby bachelorutdanning inkludert spesialisering for 20 studenter innenfor
basisbemanningen. Til sammen utgjør den beregnede produksjonen innenfor
basisbemanningen 480 årsenheter i 2011. Før dette er oppnådd beregnes det ikke
tilleggsressurser. Det betyr at de fagene som har færre enn 20 produserte årsenheter pr. år
blir subsidiert av de fagene som produserer mer. I ressursberegningen
(budsjettfordelingsmodellens pkt. A vedlegg 1) gir dette seg utslag i at de store fagene med
studiepoengproduksjon pr. årsverk over gjennomsnittet for fakultetet, likevel kan vurderes
som for høyt dimensjonert når de resterende disponible stillingene skal fordeles ut fra
modellen. De resterende 119 årsverkene fordeles i denne teoretiske modellen på fag
avhengig av studiepoengproduksjonen på bachelor- og masternivå + avlagte doktorgrader
utover det som er krav til basis. I 2013 betyr det konkret at 119 stillinger fordeles ut fra
1810,5 produserte, vektede årsenheter.

Hvert fag presenteres på følgende måte:
- Antall faste stillingshjemler i 2012 uavhengig av om personer er i permisjon eller

stillingen er under utlysning (Tall fra lønnsbudsjettet)
- Samlet antall studiepoeng (årsenheter) på bachelor og masternivå for faget 2008

(som var utgangspunkt for den første bemanningsplanen i 2010), 2010 og 2011,
vektet avhengig av KDs finansieringskategori (DBH-tall)

- Gjennomsnittlig antall studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 2008, 2010 og
2011 (gjennomsnitt for fakultetet i 2011 er 11,2)

- Antall publikasjonspoeng pr. fag 2009 – 2011 (DBH-tall)
- Antall publikasjonspoeng pr. faste stillingshjemmel 2009 – 2011 (DBH-tall)

Gjennomsnitt for hele fakultetet for 2011 er 2,1 poeng.
- Aktive doktorgradskandidater 01.01.2012 (tall fra instituttene)
- Antall avlagte doktorgrader 2011 (DBH-tall)
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Omtale og vurdering av det enkelte fag

Institutt for fremmedspråk
Arabisk 2009 2010 2011
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 19,0 (2008) 24,4 24,5
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 6,5 (2008) 8,1 8,2
Publikasjonspoeng samlet for faget 1,0 1,0 1,0
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 0,3 0,3 0,3
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 1 1 0
Avlagte doktorgrader 0 0 1

Arabisk har en relativt lav gjennomsnittsalder og det er ingen naturlige avganger i perioden
2013 – 2017. Den samlede staben i 2012 utgjør 3 stillinger. Dette tilsvarer den
minimumsbemanningen som er foreslått for språkfag i budsjettfordelingsmodellen.

Studiepoengproduksjonen pr. årsverk har i perioden 2008 – 2011 ligget under gjennomsnittet
og arabisk ligger svært lavt med hensyn til publikasjonspoeng. Det ble tilsatt i professorat i
2011. Det er ingen eksternt finansierte forskningsprosjekter knyttet til arabisk og ingen aktive
doktorgradskandidater i 2011.

Ut fra budsjettmodellens pkt. A har arabisk de siste årene vært for høyt dimensjonert.
Instituttet bør likevel kunne tilsette i 20 % midlertidig bistilling som universitetslektor for å
ivareta grunnopplæringen, men denne må dekkes av instituttet og regnes ikke inn i
bemanningsplanen for fast ansatte. Det er ingen spesielle faglige hensyn som tilsier
ytterligere økning i bemanningen.

Arabisk 2013 – 2017

Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye
stillinger i perioden

Netto +/-

3 0 3,4 0 0

Engelsk 2009 2010 2011
Antall stillingshjemler 14 (2008) 14 15
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 217,5 (2008) 158,4 167,8
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 15,5 11,3 11,1
Publikasjonspoeng samlet for faget 33,3 27,5 30,5
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 2,4 2,0 2,0
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 8 5 6

Engelsk har 1 stilling under utlysning som ligger innenfor nåværende vedtatte
bemanningsplan. Det er i tillegg 1 foreløpig ubesatt stilling som ble gitt i budsjett 2012
(ENGMAU). Det er 1 stilling som går av for aldergrensen medio 2014. Den samlede staben i
2012 utgjør 15 stillinger inkludert den som er ubesatt og den som er utlyst1. Dette er 2,4
stillinger over beregnet totalramme i vedlegg 1.

Engelsk tilbyr undervisning på alle nivå. Det var en stor nedgang i studiepoengproduksjonen
i 2010, men en svak økning i 2011. Produksjonen pr. årsverk ligger på gjennomsnittet for
fakultetet. Engelsk ligger omtrent på gjennomsnittet når det gjelder publikasjonspoeng. Faget
har 6 aktive ph.d.-kandidater pr. 01.01.2012. Det har vært noe økning i den eksternt
finansierte forskningen i 2012.

1 Inkludert instituttlederstillingen
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Forskningslederstilling gjennom Bergens forskningsstiftelse skal vurderes for fast tilsetting
etter endt prosjektperiode og denne stillingen som er knyttet til litteratur/kultur er lagt inn i
bemanningsplanen. Engelsk har utstrakt bruk av midlertidige universitetslektorer, og
instituttet har midlertidige tilsatte tilsvarende 1 fast stilling på lektornivå for å ivareta
grunnopplæring. Instituttet bør derfor få muligheten til å lyse ut fast i 1 lektorstilling for å
redusere midlertidigheten dersom de prioriterer dette foran erstatning av førstestillingen som
blir ledig i 2014.

Instituttet har ny stilling i engelsk lingvistikk som første prioritet i budsjettinnspill 2013 i tillegg
til behov for å videreføre stillingen i engelsk lingvistikk som blir ledig i 2014. Ut fra
budsjettmodellens pkt. A har engelsk de siste årene vært for høyt dimensjonert og instituttet
må prioritere mellom en lektorstilling eller erstatning av førstestilling ved ledighet i 2014.
Omdisponering av stillingsressurser innenfor engelskdisiplinene bør vurderes, der stillingen
som nå er under utlysing også bør vurderes

Engelsk 2013 – 2017

Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye stillinger i
perioden

Netto
+/-

15 1 (2014) 12,6 Erstn. ved avgang i
2014, ev. lektorstilling.
1,0 BFS forpliktelse 2015

+1,0

Fransk 2009 2010 2011
Antall stillingshjemler 7,9 7,7 5,3
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 40,3 (2008) 38,0 41,0
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 5,1 (2008) 4,9 7,7
Publikasjonspoeng samlet for faget 6,0 14,3 17,2
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 0,8 1,9 3,2
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 12 10 7
Avlagte doktorgrader 1 3 3

Den samlede staben utgjør p.t. 5,3 stillinger. Faget har en høy gjennomsnittsalder og har
med 2,4 avganger i 2012 1,4 flere avganger enn forutsatt i bemanningsplanen fra fjor. Det er
tillegg 1 avgang ved fylte 70 år i 2013.

Fransk tilbyr undervisning på alle nivå. Samlet studiepoengproduksjon i 2011 er omtrent som
i 2010, men gjennomsnittlig studiepoengproduksjon pr. årsverk har i perioden 2008 – 2011
ligget langt under gjennomsnittet selv med en økning i 2011. Det har vært en økning i
publikasjonspoeng i perioden 2009 – 2011 og fransk ligger i 2011 godt over gjennomsnittet
med hensyn til publikasjonspoeng. Faget har 7 aktive ph.d.-kandidater pr. 01.01.2012 og det
ble avlagt 3 doktorgrader i 2011. Sammenlignet med f.eks. engelsk er dette høyt.

Ut fra kriteriene i budsjettfordelingsmodellens pkt. A framstår faget i perioden 2010 - 2012
som noe høyt dimensjonert, men når publisering og doktorgradsproduksjon også legges til
grunn, må en stab på ca. 5 stillinger anses som rimelig. Det foreslås at det kan lyses ut 1
stilling for å erstatte avgangen i 2013. Stillingen som blir ledig i 2017 bør også erstattes
avhengig av at aktiviteten på forskningssiden og at studieproduksjonen ikke synker.
Instituttet kan over eget budsjett tilsette i midlertidig 20 % bistilling som universitetslektor for
å ivareta grunnopplæringen, men denne regnes ikke inn i bemanningsplanen for fast ansatte.
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Fransk 2013 – 2017

Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye
stillinger i perioden

Netto +/-

5,3 2 (2013,
2017)

4,6 2 (erstn. v avgang
2013 og 2017)

0

Italiensk 2009 2010 2011
Antall stillingshjemler 3 3 3
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 17,6 (2008) 18,7 18,8
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 5,9 (2008) 6,2 6,3
Publikasjonspoeng samlet for faget 12,8 1,9 10,9
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 4,3 0,6 3,6
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12. 1 2 2
Avlagte doktorgrader 0 0 0

Italiensk har ingen avganger ved fylte 70 år i perioden 2013 – 2017. Den samlede staben
utgjør 3 stillinger, hvorav en professorstilling.

Italiensk tilbyr undervisning på alle nivå. Studiepoengproduksjonen pr. årsverk er blant de
laveste ved fakultetet. Publikasjonspoeng pr. årsverk er i perioden over gjennomsnittet.
Faget har 2 aktive ph.d.-kandidater pr. 01.01.2012.

UiB er den eneste utdanningsinstitusjonen som tilbyr mastergrad med fordypning i italiensk
litteratur, og fagmiljøet har gjennom SAK-samarbeidet påtatt seg et nasjonalt ansvar for å
opprettholde dette utdanningstilbudet. Italiensk har fast ordning med sendelektor som
finansieres eksternt og som kommer i tillegg til den faste bemanningen. Dette gir en
bemanning over minimumsbemanningen fastsatt i budsjettmodellen. Ut fra kriteriene i
budsjettfordelingsmodellens pkt. A anses faget derfor som riktig dimensjonert, og det er ikke
spesielle faglige hensyn som tilsier en økning i bemanningen.

Italiensk 2013 – 2017
Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye
stillinger i perioden

Netto +/-

3 0 3 0 0

Japansk 2009 2010 2011
Antall stillingshjemler 1 1 2
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 30,0 (2008) 33,9 12,5
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 30,0 (2008) 33,9 6,3
Publikasjonspoeng samlet for faget 0 0 0
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 0 0 0
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 0 0 0
Avlagte doktorgrader 0 0 0

Det ble opprettet 1 ny professorstilling i japansk i budsjett 2012 i tillegg til 1 fast stilling som
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universitetslektor. Tilsetting i professorstilling skjer etter alt å dømme tidlig i 2013. Japansk
har ingen ph.d.-kandidater, registrerte publikasjonspoeng eller eksternt finansiert
forskningsaktivitet.

Kriteriene i budsjettfordelingsmodellens pkt. A og den foreslåtte normen på 3,0 stillinger som
en minimumsbemanning for fremmedspråkene tilsier at japansk bør få tilført ytterligere 1
stilling. Imidlertid blir nå kinesisk opprettet som nytt studietilbud ved fakultetet fra høsten
2013 og det er naturlig at japansk og kinesisk fra 2014 knyttes sammen i et bachelorprogram
i øst-asiatiske studier med spesialisering i enten japansk eller kinesisk. 2 stillinger på hvert
av språkene anses da som tilstrekkelig. Instituttet kan tilsette i 20 % midlertidig bistilling som
universitetslektorstilling for å ivareta grunnopplæringen, men denne regnes ikke inn i
bemanningsplanen for fast ansatte og kostnadene dekkes av instituttet.

Japansk 2013 – 2017

Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye
stillinger i perioden

Netto +/-

2 0 3 0 0

Kinesisk
I revidert statsbudsjett for 2012 ble det gitt 10 fullfinansierte studieplasser til UiB som
universitetsstyret øremerket kinesisk. Dette betyr at kinesisk kan opprettes som et nytt
permanent tilbud ved fakultetet og at 1 professorat finansieres gjennom en økning i
fakultetets budsjettramme. I tillegg er det muligheter for ekstern finansiering av en midlertidig
mellomstilling som fakultetet må overta finansieringen av etter noen år, normalt tre. Denne er
foreløpig ikke lagt inn i bemanningsplanen. Det er naturlig at japansk og kinesisk fra 2014
sees i sammenheng som en del av et bachelorprogram i øst-asiatiske studier med
spesialisering i enten japansk eller kinesisk. 2 stillinger på hvert av språkene anses da som
tilstrekkelig.

Kinesisk 2013 – 2017

Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye
stillinger i perioden

Netto +/-

0 0 1 1 (2013) +1

Russisk 2009 2010 2011
Antall stillingshjemler 5 4 5
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 40,1 (2008) 40,8 37,5
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 8,0 (2008) 10,2 7,5
Publikasjonspoeng samlet for faget 20,7 10,1 19,4
Publikasjonspoeng pr. ansatt 4,1 2,5 3,9
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 4 4 2
Avlagte doktorgrader 2 0 1

Russisk har 1 avgang ved fylte 70 år i perioden 2013 – 2017. En stilling som har vært knyttet
til eksternt finansiert virksomhet er fra medio 2012 gjort permanent. Den samlede staben
utgjør i dag 5 stillinger hvorav 2 professorer. Russisk har en fast ordning med sendelektor
som finansieres eksternt og som kommer i tillegg til den faste staben.
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Russisk tilbyr undervisning på alle nivå. Studiepoengproduksjonen pr. årsverk har i perioden
2008 – 2011 ligget under gjennomsnittet og samlet produksjon har også gått ned fra 2010 til
2011. Forskningsmessig er det bygd opp stor forskningsaktivitet rundt eksternt finansierte
prosjekt. Russisk ligger langt over gjennomsnittet når det gjelder publikasjonspoeng og det
var en økning fra 2010 til 2011. Publikasjonspoengene er i stor grad knyttet til den eksternt
finansierte virksomheten. Faget har 2 aktive ph.d.-kandidater pr. 01.01.2012 og 1 avlagt
doktorgrad i 2011.

Ut fra kriteriene i budsjettfordelingsmodellens pkt. A anses faget i 2012 som noe høyt
dimensjonert. Da russisk har fått en ny stilling i 2012 foreslås det at stillingen som blir ledig
ved avgang i 2016 vurderes trukket inn. Dersom fakultetets økonomi er stabil og god, og
russisk viser en økning i studiepoengproduksjonen og fortsatt har gode resultater på
forskningssiden, bør det gjøres en ny vurdering av hvorvidt stillingen skal trekkes inn ved
justering av bemanningsplanen i 2015.

Russisk 2013 – 2017
Faste
stillinger 2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye
stillinger i perioden

Netto
+/-

5 1 4,2 -1 (avgang 2016
vurderes trukket inn)

-1

Spansk 2009 2010 2011
Antall stillingshjemler 9 9,5 9,8
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 102,3 (2008) 105,3 103,8
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 11,4 (2008) 11,1 10,6
Publikasjonspoeng samlet for faget 11,9 4,1 6,3
Publikasjonspoeng pr. ansatt 1,3 0,4 0,6
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 15 15 15
Avlagte doktorgrader 1 2 1

Spansk har 1 avgang ved fylte 70 år i perioden 2013 – 2017. 1 stilling som lå inne i
bemanningsplanen 2012 – 2016 ble ledig etter uforutsett oppsigelse i 2012 og kan erstattes.
Den samlede staben utgjør 9,8 stillinger inkludert stillingen som ble vakant etter oppsigelse,
50 % stilling i romansk fagdidaktikk og 0,25 knyttet til etter- og videreutdanning.

Spansk tilbyr undervisning på alle nivå. Studiepoengproduksjonen pr. årsverk ligger i
perioden 2008 – 2011 omtrent på gjennomsnitt. Spansk ligger langt under gjennomsnitt med
hensyn til publikasjonspoeng, men har noe eksternt finansiert forskning. Faget har 15 aktive
ph.d.-kandidater pr.01.01.2012 og det ble avlagt 1 doktorgrad i 2011.

Ut fra kriteriene i budsjettfordelingsmodellens pkt. A, som omfatter produksjon på alle nivå,
anses faget i perioden 2010 - 2012 som for høyt dimensjonert. Instituttet ber om at stillingen
som ble ledig i 2012 og som lå inne i bemanningsplanen videreføres, og understreker i tillegg
behovet for å øke den halve stillingen i fagdidaktikk til full stilling, samt omgjøring av
midlertidige lektorstillinger til 1 fast full stilling. Stillingen som ble vakant i 2012 kan erstattes
og denne ligger ikke i oversikten under. Stillingen med avgang i 2017 bør trekkes inn, men
dette blir en vurdering i justering av bemanningsplanen i 2015. Det foreslås at det kan
tilsettes fast i 0,5 lektorstilling for å redusere midlertidigheten, men at dette dekkes over
instituttbudsjettet som et fast trekk.
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Spansk 2013 – 2017

Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye stillinger i
perioden

Netto
+/-

9,8 1 8,6 Avgang i 2017 trekkes inn.
Ny 0,5 universitetslektor

-0,5

Tysk 2009 2010 2011
Antall stillingshjemler 7 6,5 5
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 41,6 (2008) 27,4 34,2
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 5,9 (2008) 4,2 6,8
Publikasjonspoeng samlet for faget 9 2 3,7
Publikasjonspoeng pr. ansatt 1,3 0,3 0,7
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 1 2 2
Avlagte doktorgrader 1 0 0

Tysk har en relativt høy gjennomsnittsalder og det ble trukket inn 1,5 stilling i 2012. Det er
ytterligere 1 avgang i 2014 og 1 i 2015. Den samlede staben utgjør 5 stillinger i 2012, kun 1
stilling er professorstilling. I tillegg kommer midlertidig sendelektorstilling som ikke er tatt med
i bemanningsplanen.

Tysk tilbyr undervisning på alle nivå. Studiepoengproduksjonen pr. årsverk er blant det
dårligste ved fakultetet. Selv om den har gått noe opp siste året, ligger den i 2011 godt under
2008. Tysk ligger også langt under gjennomsnittet med hensyn til publikasjonspoeng og
eksternt finansiert virksomhet. Faget har 2 aktive ph.d.-kandidater pr. 01.01.2012.

Ut fra kriteriene i budsjettfordelingsmodellens pkt. A anses faget fremdeles som for høyt
dimensjonert. Det er imidlertid viktig å ivareta tysk som et sentralt fag i det norske
skoleverket, og tysk hører med i fagporteføljen til et breddeuniversitet. En bemanning på 4-5
stillinger, anses som rimelig. Instituttet ber om å få lyse ut stilling allerede i 2013 for å erstatte
stillingen med avgang i 2015. Det foreslås at stillingen som blir ledig i 2014 lyses ut med den
profil instituttet prioriterer, og at stillingen som blir vakant i 2015 trekkes inn.

Tysk 2013 – 2017

Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye stillinger i
perioden

Netto
+/-

5 2 (2014 og
2015)

3,9 1(erstn. v avgang 2014)
Avgang 2015 trekkes inn

-1

Oppsummering IF
Institutt for fremmedspråk har til sammen 48,1 faste stillingsressurser og et beregnet
ressursbehov ut fra stillingsressursmodellen på 45,3 stillinger i 2012. Samlet sett ansees
derfor instituttet som noe høyt dimensjonert. Forslagene knyttet til IF i bemanningsplanen for
2013 – 2015 betyr en økning på 1,5 stilling, men inkludert i dette tallet er 1 ny stilling på
kinesisk som er finansiert delvis av nye studieplasser, samt 0,5 universitetslektorstilling i
spansk som finansieres gjennom et fast trekk fra instituttets driftsbudsjett.
Forslaget for perioden 2013 – 2017 betyr en samlet reduksjon på 0,5 stilling.



side 10 av 25

Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier
Allmenn litteraturvitenskap 2009 2010 2011
Antall stillingshjemler 8,5 9 9
Studiepoeng2 (årsenheter) samlet for faget BA, MA 108,6 (2008) 91,0 75,0
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 12,8 (2008) 10,1 8,3
Publikasjonspoeng samlet for faget 18 31,7 18,7
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 2,1 3,5 2,1
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 5 6 6
Avlagte doktorgrader 3 0 0

Faget har 1 avgang ved fylte 70 år i 2015. Den samlede faste staben utgjør 9 stillinger
hvorav 7 professorstillinger. Av de 9 stillingene er p.t. 1 i permisjon fram til 31.7.2013 for å
være leder for Senter for kvinne- og kjønnsforskning (SKOK) og 50 % er knyttet til ex.fac.

Allmenn litteraturvitenskap tilbyr undervisning på alle nivå. Studiepoengproduksjonen pr.
årsverk lå i 2008 – 2010 over eller på gjennomsnitt for fakultetet, men har gått markert ned i
perioden 2008 – 2011 og ligger nå under gjennomsnittet. Gjennomsnittlig
publikasjonspoengproduksjon de tre siste årene ligger noe over gjennomsnittet for fakultetet.
Faget har 6 aktive ph.d.-kandidater pr. 01.01.2012. Allmenn litteraturvitenskap har noe
eksternt finansiert forskning.

Ut fra kriteriene i budsjettfordelingsmodellens pkt. A anses faget i 2010 - 2012 som for høyt
dimensjonert, og ut fra budsjettfordelingsmodellens pkt. A bør stillingen som blir vakant i
2015 trekkes inn. Dersom det oppstår uventede avganger, kan stillingen vurderes trukket inn.
Stillingen som i dag er knyttet til SKOK vil fra 1.8.2013 være en del av den faste
stillingsressursen.

Allmenn litteraturvitenskap 2013 – 2017

Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye stillinger i
perioden

Netto
+/-

9 1 (2015) 6,7 Avgang 2015 trekkes inn -1

Digital kultur 2009 2010 2011
Antall stillingshjemler 5,5 6,0 6,0
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 36,8 (2008) 49,2 60,1
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 6,7 8,2 10,0
Publikasjonspoeng samlet for faget 8 3,8 11,7
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 1,5 0,6 2,0
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 3 5 6
Avlagte doktorgrader 1 0 0

Digital kultur har en relativt lav gjennomsnittsalder og det er ingen avganger i perioden 2013
– 2017. Den samlede staben utgjør 6 stillinger hvorav 1 professor.

Digital kultur tilbyr undervisning på alle nivå. Faget har 6 aktive ph.d.-kandidater pr.

2
Inkludert studiepoeng for PSANA (3,5 årsenhet i 2010 og 4,25 i 2011) Inkludert 5,25 årsenheter i 2011 som undervises av

klassisk
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01.01.2012. Det har vært en kraftig økning i studiepoengproduksjonen som nå nærmer seg
gjennomsnittet for fakultetet. Det har også vært en økning i publikasjonspoeng fra 2010 til
2011 og faget ligger i 2011 omtrent på gjennomsnittet for fakultetet. Digital kultur har lykkes
godt med å hente inn eksterne prosjekter (EU).

Ut fra kriteriene i budsjettfordelingsmodellens pkt. A har faget 2010 og 2011 vært for høyt
dimensjonert, men anses i 2012 som omtrent riktig dimensjonert forutsatt en stabil eller
økende studiepoengproduksjon.

Digital kultur 2013 - 2017

Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye stillinger
i perioden

Netto
+/-

6 0 5,6 0 0

Klassisk 2009 2010 2011
Antall stillingshjemler 4 4 4
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 22,6 (2008) 26,3 24,7
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 5,7 (2008) 6,6 6,2
Publikasjonspoeng samlet for faget 10,9 9,1 9,7
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 2,7 2,3 2,4
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 2 2 3
Avlagte doktorgrader 0 0 0

Klassisk har en relativt lav gjennomsnittsalder og det er ingen kjente avganger i perioden
2013 – 2017. Den samlede staben utgjør 4 stillinger, 2 på latin og 2 på gresk. En av de fast
ansatte er i permisjon ut 2012. Klassisk har fått en forskningslederstilling gjennom Bergens
forskningsstiftelse som skal vurderes i forhold til fast tilsetting som professor etter endt
prosjektperiode i 2016. Stillingen er lagt inn i bemanningsplanen og vil være knyttet til latin.

Klassisk gir undervisning på alle nivå. Studiepoengproduksjonen pr. årsverk har holdt seg
stabilt fra 2008 til 2011, og ligger blant de laveste ved fakultetet3. Antall publikasjonspoeng
har de siste tre årene ligget over gjennomsnittet for fakultet. Faget har 3 aktive ph.d.-
kandidater pr. 01.01.2012.

Vurdert som ett fag må klassisk anses som dimensjonert for høyt ut fra kriteriene i
budsjettfordelingsmodellens pkt. A, og har vært det i 2010 – 2012, men det må tas i
betraktning at faget har ansvaret for to studieprogram, gresk og latin og at faget har en viktig
støttefunksjon for andre fag ved fakultetet. Instituttet understreker behovet for 2 faste
stillinger på henholdsvis gresk og latin. Det er ikke spesielle hensyn som tilsier en økning i
bemanningen utover forpliktelsen knyttet til BFS. Første ledige stilling bør trekkes inn slik at
samlet bemanning blir på 4 stillinger.

Klassisk 2013 - 2017

Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye stillinger
i perioden

Netto
+/-

4 0 3,3 1 (BFS forpliktelse 2016) +1

3
Studiepoengproduksjonen inkluderer 3,75 årsenheter på antv101 som har vært ført på historie. I tillegg kommer 5,25

årsenheter i 2011 som er ført på allmenn litteratur
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Kunsthistorie 2009 2010 2011
Antall stillingshjemler 8,5 7 8
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 144,7 (2008) 101,1 104,2
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 17,0 (2008) 14,4 13,0
Publikasjonspoeng samlet for faget 12,7 35,1 25,7
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 1,5 5,0 3,2
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 10 12 11
Avlagte doktorgrader 0 0 1

Kunsthistorie har ingen avganger i perioden 2013 - 2017. Den samlede staben utgjør i 2012
7 stillinger. Fakultetsstyret vedtok å gjenopprette 1 stilling i 2011, men denne er foreløpig satt
på vent og kommer i tillegg til de 7 faste stillingene. Stillingen er derfor ikke prioritert som ny
stilling fordi den allerede ligger i bemanningsplanen.

Kunsthistorie tilbyr undervisning på alle nivå. Studiepoengproduksjonen pr. årsverk er blant
det høyeste ved fakultetet, også etter et markert fall fra 2008 til 2010 - 2011. Faget ligger
under gjennomsnittet med hensyn til eksternt finansiert virksomhet, mens det var en kraftig
økning i publikasjonspoeng fra 2009 – 2010, noe som har holdt seg høyt også i 2011.
Kunsthistorie har 11 aktive ph.d.-kandidater pr. 01.01.2012 og 1 avlagt doktorgrad i 2011.

Ut fra kriteriene i budsjettfordelingsmodellens pkt. A har faget de to siste årene vært for lavt
dimensjonert, men anses som riktig dimensjonert dersom den ubesatte stillingen regnes
med. Utlysing av denne stillingen er gjort avhengig av vedtak av ny studieplan. Dette ventes
avklart i løpet av høsten 2012.

Kunsthistorie 2013 - 2017

Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye stillinger
i perioden

Netto
+/-

8 0 8,6 0 0

Lingvistiske fag 2009 2010 2011
Antall stillingshjemler 5 5 6
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 20,2 (2008) 27,4 33,9
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 4,0 (2008) 5,5 5,5
Publikasjonspoeng samlet for faget 7,5 7,3 10,2
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 1,5 1,5 1,3
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 7 6 7
Avlagte doktorgrader 0 0 2

Lingvistikk har 1 avgang ved fylte 70 år i 2017. Den samlede staben utgjør 5 stillinger i 2012,
av disse er 4 professorer og 1 førsteamanuensis som er delvis knyttet til
førstesemesterstudier. Forskningslederstillingen knyttet til BFS kommer i tillegg og ligger
allerede inne i bemanningsplanen fra 2012. Stillingen vil inntil videre være en forskerstilling,
men er lagt inn i totalbemanningen for faget.

Lingvistikk tilbyr undervisning på alle nivå. Studiepoengproduksjonen pr. årsverk er det
laveste på fakultetet og lingvistikk ligger også under gjennomsnittet med hensyn til
publikasjonspoeng. Faget har imidlertid en høy aktivitet når det gjelder eksternt finansiert
virksomhet, både fra EU og NFR, noe som imidlertid foreløpig ikke avspeiles i høy
publiseringsvirksomhet. Det er 7 aktive ph.d.-kandidater knyttet til lingvistiske fag pr.
01.01.2012 og det var 2 avlagte doktorgrader i 2011.
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Ut fra kriteriene i budsjettfordelingsmodellens pkt. A har faget 2010 - 2012 vært for høyt
dimensjonert og det foreslås at stillingen som blir ledig ved avgang i 2017 trekkes inn.

Lingvistiske fag 2013 - 2017

Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye stillinger
i perioden

Netto
+/-

6 1 (2017) 4 1 stilling trekkes inn 2017 -1

Nordisk 2009 2010 2011
Antall stillingshjemler 19 19 19
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 178,9 (2008) 174,7 233,3
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 9,4 (2008) 9,2 12,3
Publikasjonspoeng samlet for faget 33,6 47,5 49,9
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 1,8 2,5 2,6
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 13 16 18
Avlagte doktorgrader 1 1 0

Nordisk er et sammensatt fag bestående av de tre studieprogrammene nordisk språk og
litteratur, norrøn filologi (master) og norsk som andrespråk (årsenhet). Nordisk har til
sammen 19 stillinger i 20124. En av stillingene knyttet til norsk som andrespråk er under
utlysing etter dødsfall. Det er 2 avganger ved fylte 70 år innenfor nordisk i 2013, 1 i litteratur
og 1 i norrønt knyttet til CMS. Sistnevnte er utlyst fordi fakultetet har forpliktelse til å lyse ut
etter avgang.

Nordisk tilbyr undervisning på alle nivå. Det har vært en økning i studiepoengproduksjonen
fra 2010 til 2011 og pr. årsverk ligger denne nå over gjennomsnittet. Nordisk har også hatt en
økning i publikasjonspoeng fra 2009 til 2010 og økningen har holdt seg i 2011. Nordisk ligger
nå over gjennomsnittet pr. årsverk. Nordisk har noe eksternt finansiert forskning og 18 aktive
ph.d.-kandidater pr. 01.01.2012.

Ut fra den samlede studiepoengproduksjonen og kriteriene i budsjettfordelingsmodellens pkt.
A har faget vært for høyt dimensjonert 2010 - 2012. Selv med økning i produksjonen både på
studie- og forskningssiden det siste året anses faget fremdeles noe høyt dimensjonert. I
modellen er det ikke tatt hensyn til kompleksiteten i fagtilbudet eller de fagpolitiske hensyn
som tilsier at et norsk universitet bør ha et sterkt nordiskmiljø. Stillingen som ble vakant etter
dødsfall innen norsk som andrespråk og stillingen som blir vakant i norrønt, er allerede utlyst.
Begge disse stillingene ligger inne i tallet på 19. Instituttet understreker behovet for ny stilling
i nordisk språk og en tredje stilling på norsk som andrespråk. I bemanningsplanen 2012-
2016 var det forutsatt at avgangen i 2013 skulle trekkes inn. Ut fra den økende aktiviteten på
nordisk foreslås det at stillingen som blir vakant i 2013 likevel erstattes, men at stillingen som
blir vakant i 2017 vurderes trukket inn når bemanningsplanen justeres i 2015. Instituttet må
selv prioritere fagprofil på stillingen som gjenopprettes i 2013.

Nordisk 2013 - 2017

Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye stillinger i
perioden

Netto
+/-

19 2 (2013
og 2017)

17 1 (erstn. ved avgang 2013)
Avgang 2017 trekkes inn

-1

4
Inkludert instituttleder
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Teatervitenskap 2009 2010 2011
Antall stillingshjemler 3 3 3
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 20,2 (2008) 24,5 33,5
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 6,7 (2008) 8,2 11,2
Publikasjonspoeng samlet for faget 1 4,7 3,7
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 0,3 1,6 1,2
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 2 1 1
Avlagte doktorgrader 0 1 0

Teatervitenskap har ingen avganger i perioden 2013 – 2017. Den samlede staben utgjør 3
stillinger.

Teatervitenskap tilbyr undervisning på alle nivå. Studiepoengproduksjonen har hatt en jevn
økning fra 2008 og ligger nå pr. årsverk på gjennomsnittet for fakultetet. Teatervitenskap har
1 aktiv ph.d.-kandidat og ligger under gjennomsnittet med hensyn til publikasjonspoeng. Det
er ingen eksternt finansiert forskning.

Ut fra kriteriene i budsjettfordelingsmodellens pkt. A har faget vært omtrent riktig
dimensjonert 2010 og 2011, men noe lavt i 2012 pga økning i studiepoengproduksjonen.
dimensjonert i forhold til undervisning, men da produksjonen på forskningssiden er lav er det
ikke grunnlag for å foreslå økning i bemanningen. Det er gjennom SAK-prosjektet inngått et
nasjonalt samarbeid med nasjonalt ansvar lagt til Bergen.

Teatervitenskap 2013 - 2017

Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye stillinger i
perioden

Netto
+/-

3 0 3,9 0 0

Oppsummering LLE
Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier har til sammen 55 faste
stillingsressurser og et beregnet ressursbehov ut fra stillingsressursmodellen på 51,2
stillinger i 2012. Samlet sett ansees derfor instituttet som for høyt dimensjonert. Forslagene
knyttet til LLE i bemanningsplanen for 2013 – 2015 representerer en reduksjon på 1 stilling.
Forslaget for perioden 2013 – 2017 betyr en samlet reduksjon på 2 stillinger, 3
dersom det blir en ledighet på klassisk etter 2016 som trekkes inn.

Institutt for arkeologi, historie, kultur og religi onsvitenskap
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Arkeologi 2009 2010 2011
Antall stillingshjemler 6 7 7
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 102,4 (2008) 88,0 96,4
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 17,1 (2008) 12,6 13,8
Publikasjonspoeng samlet for faget 17,2 21,4 13,7
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 2,9 3,1 2,0
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 7 10 10
Avlagte doktorgrader 2 0 1

Arkeologi har 1 stilling i avgang ved fylte 70 år i perioden 2013 – 2017 og den samlede
staben utgjør 7 stillinger i 2012. Den faste stillingen som p.t. er knyttet til region- og
regionalisering skal fra medio 2013 finansieres over fakultetets budsjett.

Arkeologi tilbyr undervisning på alle nivå. Studiepoengproduksjonen har over flere år ligget
godt over gjennomsnittet pr. årsverk ved fakultetet. Det har vært en nedgang i
publikasjonspoeng fra 2010 til 2011 men gjennomsnittet for 2009-2011 ligger likevel over
gjennomsnittet pr. årsverk for fakultetet. Arkeologi har et stort eksternt finansiert ERC-
prosjekt. Faget har 10 aktive ph.d.-kandidater pr. 01.01.2012 og det ble avlagt 1 doktorgrad i
2011.

Ut fra kriteriene i budsjettfordelingsmodellens pkt. A har faget vært for lavt dimensjonert 2010
- 2012. Stillingen som blir vakant pga. avgang i perioden bør gjenopprettes. Instituttet har
som sin 3.prioritet i budsjett ny stilling knyttet til arkeologisk metodeutvikling. Denne stillingen
bør vurderes konkret i budsjettet for 2014 dersom den høye studiepoengproduksjonen på
faget fortsetter.

Arkeologi 2013 - 2017

Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye stillinger i
perioden

Netto
+/-

7 1 (2015) 8,1 1 (erstn. ved avgang 2015) 0

Historie 2009 2010 2011
Antall stillingshjemler 22 23,5 23,5
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 365,3 (2008) 352,7 338,44 5

Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 16,6 (2008) 15,0 14,4
Publikasjonspoeng samlet for faget 41,4 22,1 10,2
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 1,9 0,9 0,4
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 21 24 28
Avlagte doktorgrader 1 1 1

Historie har 6 avganger ved fylte 70 år i perioden 2013 – 2017, hvorav 3 i 2013. Den
samlede staben utgjør 23,5 stillinger ved slutten av 20126, inkludert en uforutsett vakanse i
2012 som ligger innenfor bemanningsplanen og som er utlyst.

5
Fratrukket 3,75 årsenheter som er overført klassisk (antv101)

6
Inkludert instituttleder
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Historie tilbyr undervisning på alle nivå. Studiepoengproduksjonen pr. årsverk er jevn og høy
og var i 2011 sammen med arkeologi høyest ved fakultetet. Historie ligger også godt an med
hensyn til eksternt finansiert virksomhet. Når det gjelder publikasjonspoeng, har det vært en
markert nedgang de to siste årene, og historie ligger nå godt under gjennomsnittet. Faget har
28 aktive ph.d.-kandidater pr. 01.01.2012 og det var 1 avlagt doktorgrad i 2011.

Ut fra kriteriene i budsjettfordelingsmodellens pkt. A var faget i 2010 og 2011 noe lavt
dimensjonert, men anses i 2012 som riktig dimensjonert. Stillinger etter avgang bør lyses ut
innenfor de områder fagmiljøet og instituttet prioriterer. Fakultetet har forpliktet seg til å
tilsette i en 0,5 stilling fra 2013 som i dag er finansiert over eksternt prosjekt (fiskerihistorie),
slik at det samlet sett i perioden blir en økning på 0,5 stillinger.

Historie 2013 - 2017

Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye
stillinger i perioden

Netto
+/-

23,5 6 (3 i 2013, 1 i
2014, 1 i 2015
og 1 i 2016)

24 0,5 forpliktelse
(2013) 6 stillinger
erstn. ved avgang

+0,5

Kulturvitenskap 2009 2010 2011
Antall stillingshjemler 8 7 7
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 61,0 (2008) 72,9 83,7
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 7,6 (2008) 10,4 12,0
Publikasjonspoeng samlet for faget 11,2 12,3 12,5
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 1,4 1,8 1,8
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 14 11 9
Avlagte doktorgrader 0 1 2

Kulturvitenskap har en relativt høy gjennomsnittsalder og det er 2 avganger i 2014 samt 1
avgang i 2016. Den samlede staben utgjør 7 stillinger i 2012 hvorav 3 er professorer.

Kulturvitenskap tilbyr undervisning på alle nivå. Det har vært en økning i den samlede
studiepoengproduksjonen de siste to årene og studiepoengproduksjonen pr. årsverk ligger
nå over gjennomsnittet. Kulturvitenskap ligger jevnt noe under gjennomsnittet med hensyn til
publikasjonspoeng og faget har lite eksternt finansiert forskningsvirksomhet. Faget har 9
aktive ph.d.-kandidater pr. 01.01.2012 og 2 avlagte doktorgrader i 2011.

Instituttet har ny stilling i kulturvitenskap som sin andre prioritet i budsjettinnspill 2013. Ut fra
kriteriene i budsjettfordelingsmodellens pkt. A var faget for høyt dimensjonert i 2010, men
anses imidlertid nå som riktig dimensjonert med 7 stillinger. Stillingene som blir ledig i 2014
og 2016 bør derfor erstattes forutsatt at resultatene holder seg stabile.

Kulturvitenskap 2013 - 2017

Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye stillinger
i perioden

Netto
+/-

7 3 (2 i 2014
og 1 i 2016

7,3 3 (erstn. ved avgang 2014
og 2016)

0

Religionsvitenskap 2009 2010 2011
Antall stillingshjemler 9 9 9
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Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 123,0 (2008) 123,4 121,2
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 13,7 (2008) 13,7 13,5
Publikasjonspoeng samlet for faget 70,1 78,8 80,1
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 7,8 8,8 8,9
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 6 8 9
Avlagte doktorgrader 1 0 3

Religionsvitenskap har 1 avgang ved fylte 70 år i 2012. Stillingen ligger inne i
bemanningsplanen og er under utlysing. Den samlede staben, inkludert stillingen i avgang,
utgjør 9 stillinger i 2012. Av disse er 7 professorer.

Religionsvitenskap tilbyr undervisning på alle nivå. Studiepoengproduksjonen pr. årsverk
ligger stabilt godt over gjennomsnittet og religionsvitenskap har over mange år stått i en
særklasse med hensyn til publikasjonspoeng pr. ansatt. Faget har p.t. få eksternt finansierte
forskningsprosjekter. Faget har 9 aktive ph.d.-kandidater pr. 01.01.2012 og hadde 3 avlagte
doktorgrader i 2011.

Ut fra kriteriene i budsjettfordelingsmodellens pkt. A anses faget som noe lavt dimensjonert
og har vært det 2010 - 2012. Instituttet har ny stilling i religionsdidaktikk som sin første
prioritet i budsjett 2013. Situasjonen er løst midlertidig gjennom bruk av bistilling, men
religionsvitenskap bør tilgodesees med ny stilling i 2013 grunnet stor og jevn produksjon på
både studie- og forskningssiden.

Religionsvitenskap 2013 - 2017

Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye stillinger
i perioden

Netto
+/-

9 0 9,8 1 +1

Oppsummering AHKR
Institutt for arkeologi, historie, kultur og religionsvitenskap har til sammen 46,5 faste
stillingsressurser og et beregnet ressursbehov ut fra stillingsressursmodellen på 51,2
stillinger i 2012. Samlet sett ansees derfor instituttet som for lavt dimensjonert. Forslagene
knyttet til AHKR i bemanningsplanen for 2013 – 2015 representerer en økning på 1,5 stilling,
2,5 stilling dersom det er økonomisk rom for 1 stilling knyttet til arkeologi i budsjett 2014.

Institutt for filosofi og førstesemester
Institutt for filosofi og førstesemester 2009 2010 2011
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Antall stillingshjemler 9,4 10,2 9,7
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 76,4 (2008) 91,1 107,4
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 8,1 (2008) 8,9 11,1
Publikasjonspoeng samlet for faget 26,6 17,3 23,5
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 2,8 1,7 2,4
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 13 11 11
Avlagte doktorgrader 1 2 1

Institutt for filosofi og førstesemester har til sammen 9,7 stillinger inkludert 1 stilling knyttet til
etter- og videreutdanning. Stillingsressursen er justert for at fast ansatte underviser 30 % på
ex.phil. Det ble inndratt 1,6 stillinger i 2012, 0,6 mer enn forutsatt i bemanningsplanen. Ved
fagstudiet er det avganger ved fylte 70 år tilsvarende 3,6 professorstillinger i perioden 2013 -
2017.

Filosofi tilbyr undervisning på alle nivå. Studiepoengproduksjonen samlet har gått jevnt opp
de siste årene og ligger nå på gjennomsnitt pr. årsverk for fakultetet. Filosofi har også hatt en
økning i publikasjonspoeng fra 2009 til 2010, og ligger litt over gjennomsnittet. Det har vært
en kraftig økning i den eksternt finansierte virksomheten. Faget har 11 aktive ph.d.-
kandidater pr. 01.01.2012 og 1 avlagt doktorgrad i 2011.

Ut fra kriteriene i budsjettfordelingsmodellens pkt. A var faget i 2010 og 2011 noe høyt
dimensjonert, men på grunn av økning i studiepoengproduksjonen har dette snudd og faget
anses som noe lavt dimensjonert i 2012. Filosofi er ett av kjernefagene ved fakultetet, og en
kan vanskelig tenke seg et humanistisk fakultet uten et sterkt filosofimiljø. Dette tilsier at
fagmiljøet ikke kan bygges ned til et minimum. Det var 0,6 stilling i avgang i 2012 som ikke
var forutsatt i fjorårets bemanningsplan, i tillegg blir det 0,6 avgang i 2013. Av de 3,6
stillingene som blir vakante i perioden foreslås det at 0,6 avgang i 2013 erstattes med 1
stilling og at instituttet allerede nå kan lyse ut stillingen som blir ledig medio 2015. Dette
begrunnes med avgangen i 2012 som ikke var lagt inn i bemanningsplanen. Denne
løsningen gir en netto økning i stillingsrammen for 2013 med 1,4 stilling. Stillingen som blir
vakant i 2015 trekkes inn. Dersom de gode resultatene fortsetter bør stillingen som blir
vakant i 2016 og 2017 erstattes.

Institutt for filosofi og førstesemester 2013 - 2017

Faste stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet totalramme
2012 (jf. vedlegg 1)

Forslag til nye stillinger
i perioden

Netto +/-

9,7 3,6 (2013,
2015, 2016,
2017)

10,8 4 (erstn. ved avgang i
2013 hvorav 1 forskuttert
for 2015. Erstn. for
vakanse i 2016. Erstn. for
avgang i 2017 vurderes)

+ 0,4

Oppsummering FoF
Institutt for filosofi og førstesemesterstudier har til sammen 9,7 faste stillingsressurser knyttet
til fagstudiet dersom ex.phil.-andelen trekkes fra, og et beregnet ressursbehov ut fra
stillingsressursmodellen på 10,8 stillinger. Samlet sett ansees derfor instituttet som noe lavt
dimensjonert. Forslagene knyttet til FoF i bemanningsplanen for 2013 – 2015 representerer
en økning på 0,4 stilling og ingen ytterligere endring dersom avgangen i 2016 og 2017
erstattes. Erstatning i 2017 bør forutsette stabilt gode resultater.

Griegakademiet – Institutt for musikk
Utøvende musikk
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Antall stillingshjemler 28 28,7 29
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 363 (2008) 395,4 433,8
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 13,0 (2008) 13,8 15,0
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 2 2 3
Avlagte doktorgrader 0 1 0

Musikkvitenskap7

Antall stillingshjemler 2 3 3
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 13,1 (2008) 3,0 1,0
Publikasjonspoeng samlet for faget 4,5 1,0 3,1
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.128 5 5 4
Avlagte doktorgrader 1 0 1

Musikkterapi 2009 2010 2011
Antall stillingshjemler 5 5 5
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 50,3 (2008) 54,0 71,7
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 10,0 10,8 14,3
Publikasjonspoeng samlet for faget 5,0 6 1,6
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 1,0 1,2 0,3
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 3 4 5
Avlagte doktorgrader 0 0 0

Det er særlige utfordringer knyttet til å sammenligne stillingene ved Griegakademiet med
resten av fakultetet. Dette skyldes både at flere faste stillinger ved utøvende musikk er uten
FOU-del i stillingen og fordi undervisningen i stor grad er basert på timelærere uten FOU-del.
Timelærerandelen er estimert til samlet ca. 10 stillinger som er lagt inn i oversikten over
stillingsressurser (vedlegg 1), og instituttet har en særskilt bevilgning til dette (pkt. C i
budsjettmodellen). Flere små, midlertidige brøkstillinger på utøvende musikk er gjort om eller
vil bli gjort om til faste stillingsbrøker, noe som finansieres ved en tilsvarende reduksjon i
instituttets timelærerbudsjett.

Både utøvende musikk, musikkvitenskap og musikkterapi har en relativt lav
gjennomsnittsalder og det er kun 1 stilling ved utøvende musikk i avgang ved fylte 70 år i
perioden 2013 – 2017. I tillegg ble 0,2 stilling vedtatt erstattet i forrige bemanningsplan. 1
stilling i musikkvitenskap er lyst ut, noe som vil sikre en minimumsbemanning på 3 stillinger
fra 2013. Instituttet har 12 ph.d.-kandidater pr. 01.01.2012, 3 på utøvende musikk, 2 på
musikkvitenskap, 5 på musikkterapi og 2 på musikkpedagogikk. Det var 1 avlagt doktorgrad i
2011.

Instituttet understreker i sitt budsjettinnspill behovet for en 6. stilling i musikkterapi, en stilling
som var planlagt i oppbyggingen av musikkterapistudiet. UiB gav en midlertidig 4-årig
postdoktorstilling til musikkterapi i 2009 og fakultetet bidro med en stipendiatstilling i tillegg til
timelærerressurser. Det er disse ressursene instituttet mener det er behov for å konvertere til
en ny fast stilling. Instituttet prioriterer også 1 ny stilling i musikkvitenskap som de mener er
nødvendig for å bygge ut bachelor- og masterprogram i musikkvitenskap.
Ved musikkterapi har det vært en jevn økning i studiepoengproduksjonen og faget er ut fra
budsjettmodellens pkt. A for lavt bemannet i 2012. Dette er kompensert ved
rekrutteringsstillinger og timelærerbudsjett. Publikasjonspoengene pr. ansatt ligger langt

7
Det har kun vært 1 ansatt i 2010 – 11.

8
Inkludert musikkpedagogikk
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under gjennomsnittet ved fakultetet. Med unntak av musikkterapi, der den eksternt
finansierte forskningen organisert gjennom UNI Research, er det få eksterne prosjekter ved
instituttet.

Det foreslås å lyse ut 1 ny stilling ved musikkterapi som erstatning for midlertidige
rekrutteringsstillinger og timelærere. Det foreslås videre å erstatte stillingen ved utøvende
musikk som blir ledig etter avgang i 2016. Utover dette er det ikke grunnlag for å øke den
faste bemanningen ved instituttet.

Griegakademiet – Institutt for musikk 2013 – 2017
Faste
stillinger
2012

Avgang i
perioden

Beregnet
totalramme 2012
(jf. vedlegg 1)

Forslag til nye
stillinger i
perioden

Netto
+/-

Utøvende musikk: 29 1 (2016) 30,2 1 (erstn. ved
avgang 2016)

0

Musikkvitenskap: 3 0 3 0 0
Musikkterapi: 5 0 6,4 1 +1

Oppsummering GA
Griegakademiet - Institutt for musikk har faste stillingsressurser på til sammen 37,2 stillinger
dersom en tar med timelærerressursen som blir gitt som en særskilt bevilgning på pkt. C i
budsjettmodellen, og et beregnet ressursbehov ut fra stillingsressursmodellen på 41,6
stillinger. Samlet sett ansees derfor instituttet som noe lavt dimensjonert, men den faste
tillingsressursen vil øke dersom det på sikt legges inn FoU i stillingene. Dette vil være
avhengig av en særskilt bevilgning. Forslagene knyttet til Griegakademiet i
bemanningsplanen for 2013 – 2015 representerer en samlet økning på 1 stilling knyttet til
musikkterapi.

SKOK
Kjønnsemner 2010 2011
Antall stillingshjemler 2,5

Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 8,6

Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 3,4
Publikasjonspoeng samlet for faget 13,5 6,2
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 2,5
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 3 3
Avlagte doktorgrader 0 0

Senter for kvinne- og kjønnsforsking har gjennom vedtak i universitetsstyret fått anledning til
å omgjøre to postdoktorstillinger til faste førsteamanuensisstillinger for å undervise i
kjønnsemner. Stillingene er nå besatt og vil fra neste års bemanningsplan vurderes på lik
linje med andre undervisningsstillinger ved fakultetet. Tallene for perioden 2009 – 2011 er
derfor ikke mulig å sammenligne med de andre enhetene.

SKOK – Kjønnsemner 2013 - 2017
Faste stillinger
2012 Avgang i perioden Forslag til nye stillinger i

perioden Netto +/-

2,5 0 0 0
SVT 2011
Antall stillingshjemler 4
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 4
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Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 1
Publikasjonspoeng samlet for faget 22,09

Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 5,8
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 3
Avlagte doktorgrader 3

Senter for vitenskapsteori er lagt inn i bemanningsplanen fra og med 2013 fordi HF har
ansvaret for lønnsbudsjettet for de stillingene som ikke konkret er knyttet til andre fakulteter.
Senteret gir imidlertid kun undervisning i dannelsesemner på bachelornivå i tillegg til ph.d.-
undervisning og kan derfor ikke uten videre sammenlignes med de andre grunnenhetene.
Ved SVT er det behov for å øke den faste bemanningen med 1 stilling for å ivareta
undervisningen på dannelsesemnene som i dag utføres av midlertidige. Dette må i tilfelle
finansieres av UiB sentralt gjennom en økning i fakultetets budsjettramme. Alternativt må
stillingen finansieres over SVTs særbudsjett.

SVT 2013 - 2017
Faste stillinger
2012

Avgang i perioden Forslag til nye stillinger i
perioden

Netto +/-

4 0 0 0

PSANA 2010 2011
Antall stillingshjemler 1 1
Studiepoeng (årsenheter) samlet for faget BA, MA 3,5 4,25
Studiepoeng (årsenheter) pr. stillingshjemmel 3,5 4,25
Publikasjonspoeng samlet for faget 0 0
Publikasjonspoeng pr. stillingshjemmel 0 0
Aktive doktorgradskandidater pr. 31.12 0 0
Avlagte doktorgrader 0 0

Studietilbudet i psykoanalyse er faglig knyttet til LLE, men stillingsressursen, 1 fast stilling, er
lagt til fakultetsnivå. Dette er frittstående emner som ikke inngår i noen program og de
produserte studiepoengene tilsvarende 4,25 årsenheter i 2011 er lagt til litteraturvitenskap.
Sammenlignet med de andre fagene ved fakultetet er det relativt få produserte årsenheter
ved PSANA-emnene og det foreslås derfor å legge ned disse. Senterleder ved SKOK har
argumentert for at stillingen historisk tilhører SKOK (vedlegg 3). Gitt at SKOK har fått omgjort
2 postdoktorstillinger til førsteamanuensisstillinger som skal knyttes til senteret foreslås
stillingen inndratt ved avgang ved slutten av 2013.

PSANA
Faste stillinger 2012 Avgang i perioden Forslag til nye stillinger i

perioden
Netto +/-

1 1 Stilling trekkes inn ved
avgang 2013

-1

Samlet oppsummering og vurdering
I 2012 ble det inndratt 2 årsverk mer enn forutsatt i bemanningsplanen, 1,4 stilling på fransk

9
Fratrukket poeng for 2 ansatte som er knyttet til andre fakulteter
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og 0,6 stilling på filosofi. Samtidig var en uforutsett økning med 1 ny stilling på russisk.
Samlet utgjør dette en reduksjon på 1 stilling i tillegg til de 3,5 stillingene som ble vedtatt
inndratt i 2012.

Stillinger i budsjett 2013
I 2013 er det 6,6 stillinger i avgang. Med de endringene (inndragninger, gjenopprettelser og
nye stillinger) som er foreslått i bemanningsplanen for 2013 vil fakultetet øke den samlede
stillingsressursen i 2013 med 5,4 stillinger som fordeler seg på følgende måte:

Engelsk: 1 lektorstilling (forutsatt av den ledige førstestillingen i 2014
trekkes inn)

Kinesisk: 1,0 stilling (finansieres ved nye studieplasser)
Spansk: 0,5 universitetslektor (finansieres over instituttets driftsbudsjett)
Historie: 0,5 stilling (forpliktelse)
Religionsvitenskap: 1,0 ny stilling
Filosofi: 1,4 stilling (0,6 stilling i avgang erstattes med 1,0 stilling, 1

forskuttering for avgang i 2015)
Musikkterapi: 1,0 ny stilling
Psana: 1,0 stilling trekkes inn

Til sammen: 5,4 stillinger

Av disse stillingene er det kun stillingene på historie, religion og musikkterapi som er nye
stillinger uten finansiering utenfor fakultetsbudsjettet. I tillegg kommer utlysning av stilling på
tysk som blir vakant i 2014, men dette får ingen budsjettmessig konsekvens for 2013.

Bemanningsplanen 2013 - 2015
Forslagene i bemanningsplanen for 2013 – 2015 representerer en samlet økning på 2,4
stillinger. (2013 – 2017 tallene gir en reduksjon på 0,6 stillinger). Endringene fordeler seg på
grunnenhetene på følgende måte (Tall for perioden 2013 – 2017 i parentes).:

IF: +1,5 (- 0,5 stilling)
LLE: - 1,0 (- 2,0 stillinger)
AHKR: + 1,5 stillinger
FoF: + 0,4 stilling
GA: + 1,0 stilling
SKOK: ingen endring
SVT: ingen endring
PSANA: - 1 stilling

Det er noen usikkerhetsmomenter knyttet til planen; Arkeologi skal vurderes i forhold til en ny
stilling i 2014, kinesisk kan på sikt bygges ut til 2 stillinger, og det blir trukket inn 1 stilling ved
klassisk ved en eventuell ledighet etter 2016. Det er også noen fag der erstatning ved
avgang bør vurderes i forhold til en stabilitet i resultatene.

Planen kan ses som en ramme, noe som innebærer at det er opp til instituttledelsen å
prioritere hvilke stillinger som skal lyses ut eller trekkes inn innfor denne. Instituttledelsen må
i sin vurdering legge vekt på muligheten for samordning og tverrfaglig samarbeid og hvorvidt
undervisningsressurser kan overføres eller deles mellom fag innenfor instituttet.
Tabellen summerer opp forslagene knyttet til hvert fag i perioden og representerer stillinger vi
vet blir ledige. Vurderingene er gjort på det enkelte fag, og kun fag med kjente endringer i
perioden 2013 – 2017 er lagt inn i tabellen. Endringer i stillingstall er oppsummert pr. institutt.

Vedtak i fakultetsstyret 13.11.2012
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Fakultetsstyret vedtar bemanningsplan 2013 – 2015 med de merknader som framkom i
møtet. Endelig redigert plan legges fram for fakultetsstyret i neste møte.
Fakultetsstyret ber om at det fremmes en egen sak om lektorstilling og minimumsbemanning
ved HF.

Fakultetsstyret vedtar følgende for 2013:

a) 1 stilling trekkes inn etter avgang:
Psana 1 stilling

b) 7,6 stillinger gjenopprettes etter avgang:
Fransk 1 stilling (gjenopprettet etter uforutsett avgang i 2012)
Nordisk 1 stilling
Historie 3 stillinger
Filosofi 1,6 stillinger (0,6 stilling i avgang, 1 forskuttering for avgang i

2015)
Tysk 1 stilling (utlyses med tilsetting fra 2014)

c) 5,4 nye stillinger opprettes:
Kinesisk 1 stilling (dekkes ved økt budsjettramme)
Engelsk 1 universitetslektor (forutsatt at førstestilling med avgang i 2014

trekkes inn)
Spansk 0,5 universitetslektor (dekkes av instituttet)
Historie 0,5 stilling (forpliktelse ved utløp av eksternt finansiert prosjekt)
Filosofi 0,4 (0,6 stilling i avgang i 2013 erstattes med 1,0 stilling)
Musikkterapi 1 stilling
Religionsvitenskap 1 stilling
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Endringi stillinger vedfagog institutter 2013- 2017 2013 2014 2015 2016 2017 Totalt

IF
Engelsk 1,0u-lektor2013dersom

førstestillingsombli ledigi 2014
trekkesinn. BFSny 2015.

1 -1 1 1

Fransk Erstatningv avgangi 2013og2017 0 0 0

Kinesisk Nystillingi 2013(nyestudieplasser) 1 1

Russisk Avgang2016trekkesinn -1 -1

Spansk Erstatningv avgang2012.0,5u-
lektor 2013finansieresav
instituttet. Avgang2017trekkesinn

0,5 -1 -0,5

Tysk Avgangi 2014erstattes,avgang
2015trekkesinn

0 -1 -1

Totalt IF 2,5 -1 0 -1 -1 -0,5

LLE

Klassisk BFS,ny 2016 1 1

Litteratur Avgangi 2015trekkesinn -1 -1

Lingvistikk Avgang2017trekkesinn -1 -1

Nordisk Avgangi 2013erstattes.Avgang
2017trekkesinn

0 -1 -1

TotaltLLE 0 0 -1 1 -2 -2

AHKR

Arkeologi Erstatningv avgangi 2015 0 0

Historie 6 stillingererstattesetter avgang.3
i 2013,1 i 2014,1 i 2015og1 i 2016.
0,5eksternfin stillinggjøresfast i
2013

0,5 0 0 0 0,5

Kulturvitenskap 3 avganger(2 i 2014somerstattes
og1 i 2016somerstattesforutsatt
goderesultater

0 0 0

Religionsvitenskap Nystillingi 2013 1 1

TotaltAHKR 1,5 0 0 0 0 1,5

FOF

Filosofi Av3,6avgangererstattes0,6stilling
med1 stilling i 2013+at 1 avgangi
2015erstattesalleredei 2013.
Avgangi 2015 trekkesinn.Avgangi
2016og17erstattesforutsatt gode
resultater

1,4 -1 0 0 0,4

TotaltFOF 1,4 -1 0 0 0,4

Griegakademiet

Musikkterapi 1 ny stillingi 2013 1 1

Utøvendemusikk 1 avgangi 2016somerstattes 0 0

TotaltGA 1 0 0 0 0 1

PSANA

Psana Stillingtrekkesinn vedavgang -1 -1

TotaltPSANA -1 -1

SAMLETFORHF 5,4 -1 -2 0 -3 -0,6
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Stillingsressurser
Grunnlag for bemanningsplan 2013-2017

Årsverk 2013 bud
Total årsverk 205,0
Basis årsverk 90
"Frie" årsverk 
(resultatbaserte) 115,0

Faktiske årsenheter 3) Beregninger

Grunnenhet Fag
Basis 

årsverk
Krav til 
basis

BA i 2011 MA i 2011 BA fin.kat.

Avlagte 
doktor-
grader i 

2011

Avlagte 
årsenheter - BA i 

2011 vektet

Avlagte 
årsenheter - MA i 

2011 vektet

Avlagte 
årsenheter 
(vektet) - 

BA,MA,PhD

Fordelings-
grunnlag 

(studieårs-enheter) 
for evt.økning i 
undervisnings-

årsverk

Beregnet 
tilleggs-
ramme 

(resultatbas
erte 

årsverk)

Beregnet 
total-ramme

Dagens 
stillinger / 
hjemler 1)

pluss/- 
minus

Gjennomsni
tt vektet 

studiepoeng
s-

produksjon 
BA og MA 
per årsverk

stud/år stp/60 stp/60 antall stp/60 stp/60*1,5
instituttledelse 2 2,0 2,0

arkeologi 3 20 45,2 34,1 1 1 45,2 51,2 97,4 77,4 4,9 7,9 7 0,9 13,8

historie 3 20 247,0 63,4 1 1 247,0 95,1 343,1 323,1 20,5 23,5 23,5 0,0 14,6

kulturvitenskap 3 20 62,5 14,1 1 2 62,5 21,2 85,7 65,7 4,2 7,2 7 0,2 12,0

religionsvitenskap 3 20 91,3 19,9 1 3 91,3 29,9 124,2 104,2 6,6 9,6 9 0,6 13,5

AHKR Total 14 80 446,0 131,5 ok 7 446,0 197,3 650,3 570,3 36,2 50,2 46,5 3,7 13,8

instituttledelse 2 2,0 2,0

filosofi 3 20 72,0 23,6 1 1 72,0 35,4 108,4 88,4 5,6 8,6 9,7 -1,1 11,1

FOF 3) Total 5 20 72,0 23,6 ok 1 72,0 35,4 108,4 88,4 5,6 10,6 9,7 0,9 11,1

instituttledelse 2 2,0 2,0

musikkterapi 3 20 9,3 14,6 3 27,9 43,8 71,7 51,7 3,3 6,3 5,2 1,1 13,8

musikkvitenskap 3 20 1 1 0,0 0,0 1,0 -19,0 -1,2 3,0 3 0,0 0,0

utøvende musikk 3 20 124,9 19,7 3 374,7 59,1 433,8 413,8 26,3 29,3 29 0,3 15,0

GA Total 11 60 134,2 34,3 ok 1 402,6 102,9 506,5 446,5 28,4 40,6 37,2 3,4 13,6

instituttledelse 2 2,0 2,0

arabisk 3,5 20 23,0 1,0 1 1 23,0 1,5 25,5 5,5 0,3 3,8 3 0,8 8,2

engelsk 3,5 20 108,5 38,2 1 1 108,5 57,3 166,8 146,8 9,3 12,8 15 -2,2 11,1

fransk 3,5 20 27,8 8,8 1 3 27,8 13,2 44,0 24,0 1,5 5,0 5,3 -0,3 7,7

italiensk 3,5 20 13,7 3,4 1 13,7 5,1 18,8 -1,2 -0,1 3,5 3 0,5 6,3

japansk 3,5 20 12,5 1 12,5 0,0 12,5 -7,5 -0,5 3,5 2 1,5 6,3

kinesisk - Ny høst 2013 7,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0

russisk 3,5 20 29,1 5,6 1 1 29,1 8,4 38,5 18,5 1,2 4,7 5 -0,3 7,5

spansk (inkl EVU) 3,5 20 81,1 15,1 1 1 81,1 22,7 104,8 84,8 5,4 8,9 9,8 -0,9 10,6

tysk 3,5 20 19,0 10,1 1 19,0 15,2 34,2 14,2 0,9 4,4 5 -0,6 6,8

IF Total 30 160 322,0 82,2 7 314,7 123,3 445,0 285,0 18,1 48,7 48,1 0,6 9,1

instituttledelse 2 2,0 2,0

allmenn litteraturvitenskap 3 20 54,1 13,9 1 1 54,1 20,9 76,0 56,0 3,6 6,6 9 -2,4 8,3

digital kultur 3 20 51,2 5,9 1 51,2 8,9 60,1 40,1 2,5 5,5 6 -0,5 10,0

klassisk 3 20 17,6 2,2 1 17,6 3,3 20,9 0,9 0,1 3,1 4 -0,9 5,2

kunsthistorie 3 20 80,0 16,1 1 1 80,0 24,2 105,2 85,2 5,4 8,4 8 0,4 13,0

lingvistikk/datalingvistikk 3 20 22,8 7,4 1 2 22,8 11,1 35,9 15,9 1,0 4,0 6 -2,0 5,7

nordisk 3 20 183,5 33,2 1 183,5 49,8 233,3 213,3 13,5 16,5 19 -2,5 12,3

teatervitenskap 3 20 22,4 7,4 1 22,4 11,1 33,5 13,5 0,9 3,9 3 0,9 11,2

LLE Total 23 140 431,6 86,1 4 431,6 129,2 564,8 424,8 27,0 50,0 55 -5,0 10,2

senterledelse 1 1,0
kjønnsemner - litteratur 2 10 8,6 1 8,6 0,0 8,6 -1,4 -0,1 2,0 2 0,0 4,3

SKOK Total 3 10 8,6 0,0 0 8,6 0,0 8,6 -1,4 -0,1 3,0 2 0,0 4,3

SVT inkl senterledelse 4 10 4,0 1 3 4,0 0,0 7,0 -3,0 -0,2 4,0 4 0,0 1,0

SVT Total 4 10 4,0 0,0 3 4,0 0,0 7,0 -3,0 -0,2 4,0 4 0,0 1,0

CMS 2

Andre Total 0 0 0,0 0,0 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

FAK HF 90 480 1418,4 357,7 1776,1 25 1679,5 588,0 2290,5 1810,5 115,0 207,0 202,5 3,5 11,2
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Stillingsressurser
Grunnlag for bemanningsplan 2013-2017

 
Kommentarer til stillingsressurser - budsjettmodellens pkt.A : 
 
1) Dagens stillinger er basert på lønnsbudsjettet (faste ansatte og utlyste stillinger) pr. 20. juni 2012 og DBH tall per 1.okt 2011. På musikkvitenskap er 
det 1 ansatt og 2 ledige hjemler under utlysning. Instituttledere telles der de har sin faglige tilhørighet, siden det gis kompensasjon for 
instituttledervervet.  
 
2) Instituttledelse inkluderer instituttleder samt forskningskoordinator (50% stilling) og undervisningskoordinator (50% stilling). Disse stillingene er i 
kolonnen "Dagens stillinger" ført under sin fagtilhørighet.  
 
3) Dagens stillinger FOF - Ex.phil. andelen (30%) er trukket fra stillingsbrøken til de faste ansatte. En 50% stilling knyttet til Wittgenstein-arkivene er 
med i stillingstallet. 
 
4) Studiepoeng er "ny produksjon,egenfinansiert" (emne nivå). Fag - og nivåinndelingen er manuell. Årsenhetene er vektet i tråd med KDs 
finansieringskategorier, 2 år før budsjettåret. Basisårsverk for Griegakademiet er 3 basisstillinger som for de andre. Kompensasjonen som tilsvarer 
KDs finansieringskategori B kommer på studiepoengsiden.  
 
5) Lektorutdanningen inngår i avlagte årsenheter til de respektive instituttene.  
 
6) Ressurser tilknyttet spesielle tiltak som ex.phil., ex.fac., norskkursene, KARK og Psana er ikke tatt med.  
 
7) Enheter som produserer mindre enn sin basisressurs, er økt opp til basisressursnivå (gjelder italiensk, japansk, musikkvitenskap, kjønnsemner og 
SVT). Det fører til at summen for beregnet totalramme er høyere enn faktisk antall ansatte.  
 
8) Musikkterapi er her behandlet som utøvende musikk, der studiepoengene er ganget med 3. Masternivået er også ganget med 3 for 
musikkterapi/utøvende, mot 1,5 for alle andre fag.  
 
9) Utøvende musikk: I tillegg til faste ansatte er det lagt til estimerte 10 timelærerstillinger knyttet til faste undervisningsoppgaver, basert på en 
særskilt bevilgning som framkommer i pkt C i modellen.   

P:\1. Økonomi\11. Budsjett\113 Budsjettforslag\113.2 Budsjettforslag. Rammeplaner\2013\PktA-Stillingsressurser-fakstyre-11sep2012.xls 24.08.2012



U N I V E R S I T E T E T  I  B E R G E N

HMS-rapport HF 2014

Dokumenter i saken:
 Brev fra Universitetsdirektøren datert 19.01.2015
 Brev fra fakultetet til underliggende enheter datert 26.01.2015
 Handlingsplan for HMS 2013-2015 – Det humanistiske fakultet
 Lokale handlingsplaner fra AHKR, LLE, GA og fak. sekretariatet (de øvrige enhetene har 

ikke utarbeidet slik plan for 2014).

Universitetsdirektøren oversendte den 19.01.2015 skjemaet "Årsrapport 2014 - Helse, miljø 
og sikkerhet (HMS)" til fakultetet for årlig rapportering og internkontroll av det systematiske 
HMS-arbeidet. Skjemaet ble videreformidlet til underliggende enheter for elektronisk utfylling
og levering.

Alle de syv enhetene ved Det humanistiske fakultet har levert rapport:

��Institutt for fremmedspråk (IF)
��Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap (AHKR)
��Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier (LLE) 
��Institutt for filosofi og førstesemesterstudier (FoF)
��Griegakademiet - Institutt for musikk (GA)
��Senter for kvinne- og kjønnsforskning (SKOK) og Senter for vitenskapsteori (SVT) leverer 
felles rapport
��Fakultetsadministrasjonen

Rapportene er oppsummert under og er derfor ikke lagt ved som egne vedlegg. 

HMS handlingsplanene for de enhetene som har utarbeidet dette er lagt ved.

Dato: 16.03.2015

Arkivsaksnr: 2015/1266-MED

Fakultetsstyret ved Det humanistiske fakultet

14/15

24.03.2015

Styre:

Styresak:

Møtedato:
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Sammendrag av de innsendte rapportene:

DEL 1. SYSTEMATISK HMS-ARBEID

HMS-ORGANISERING
Tilbakemeldingene fra de underliggende enhetene bekrefter at organiseringen av HMS 
arbeidet er tilfredsstillende. Noen av enhetene oppgir at de kan bli bedre på enkelte av 
områdene. IF, FoF og SVT/SKOK har ikke utarbeidet handlingsplaner for 2014. IF har 
påbegynt arbeidet med handlingsplan for 2015, FoF skal påbegynne sin plan for 2015.

HMS-KOMPETANSE
Enhetene oppgir at både leder og verneombud har nødvendig kompetanse for å utføre sine 
HMS-oppgaver. Alle enheter praktiserer rutiner for mottak av nytilsatte/studenter/gjester men 
to av enhetene oppgir at de må bli bedre. Med unntak av GA har alle enheter gjennomført 
brannvernopplæring. 

GODE ARBEIDSFELLESSKAP
Alle enhetene har avviklet HMS-møter i 2014.

Når det gjelder medarbeidersamtaler så oppgir alle enhetene at de har gitt tilbud om dette i 
2014, med unntak av IF. De årlige HMS-rapporteringene over tid har vist at generelt 
rapporteres et relativ lavt antall gjennomførte medarbeidersamtale og særlig blant de 
vitenskapelig ansatte. 

Tabell 1 viser gjennomførte medarbeidersamtaler de siste 3 årene. Tabellen viser blant 
annet to ting. Enhetene er ikke konsekvent i registrering på antall vitenskapelig ansatte og at 
det ikke gjennomføres medarbeidersamtaler med så stor del av ansatte som ønskelig. For 
2014 så anfører IF at lederskifte har medført at instituttet ikke har oversikt over antall 
gjennomførte medarbeidersamtaler, men at det er gjennomført for 4. fag. 



Tabell 1
2012 2013 2014

IF AHKR FOF LLE GA SVT/

SKOK

FAK. 

ADM.

IF AHKR FOF LLE GA SVT/

SKOK

FAK. 

ADM.

IF AHKR FOF LLE GA SVT/

SKOK

FAK. 

ADM.

Antall teknisk ansatte 

ved enheten

1 1 1 3 2

Antall gjennomførte 

medarbeidersamtaler 

med teknisk ansatte 

0 alle 0 0 0 2

Antall administrativt 

ansatte ved enheten

11 13 8 14 11 16 8 16 14 4 30 11 14 8 14 11 4 36

Antall gjennomførte 

medarbeidersamtaler 

med administrativt 

ansatte

11 12 8 6 alle alle alle 11 15 7 5 0 3 30 11 14 7 4 10 2 28

Antall vitenskapelig 

ansatte ved enheten

80 76 48 60 54 96 60 65 42 24 60 61 60 64 50 25

Antall gjennomførte 

medarbeidersamtaler 

med vitenskapelig 

ansatte

60 42 5 43 alle alle 38 0 3 20 17 10 ? 53 4 26 25 20



Alle enhetene praktiserer UiB sine rutiner for oppfølging av sykmeldte og konflikthåndtering, 
og følger UiB sine retningslinjer for håndtering av rusmiddelmisbruk. Med unntak av GA 
legges det til rette for tiltak som stimulerer til fysisk aktivitet.

TRYGGE OG FUNKSJONELLE ARBEIDSPLASSER
Alle enhetene, med unntak av GA, har gjennomført HMS-runde.  Alle rapporterer at HMS blir 
vurdert i byggesaker og ved utforming av nye kontorarbeidsplasser.  Enhetene har 
gjennomført brannøvelse og hatt ettersyn av rømningsveier. Det er i tillegg gjennomført tiltak 
for å redusere fare for tyveri og innbrudd. Alle følger UiB sine retningslinjer for håndtering av 
vold og trusler.

ANSVAR FOR DET YTRE MILJØ
Fem av enhetene har gjennomført tiltak for å redusere negativ miljøpåvirkning. 

KONTINUERLIG OPPMERKSOMHET RETTET MOT RISIKOFYLT ARBEIDSMILJØ
IF og AHKR rapporterer at de følger Retningslinjer for helse, miljø og sikkerhet under 
feltarbeid.

GOD HÅNDTERING AV HMS-AVVIK
Tre av enhetene har hatt HMS-avvik, som er blitt fulgt opp. 

Seks av enhetene har lokale rutiner for beredskap, men fire av disse oppgir at de må bli 
bedre.

DEL 2. HMS-MÅL OG –TILTAK
Enhetenes HMS-mål for 2014, og prioriterte og iverksatte tiltak.

IF har gjennomført HMS-møte med alle ansatte der det ble satt fokus på «den multikulturelle 
arbeidsplassen». Prioriterte oppgaver har vært etablering av kontorarbeidsplasser for ansatte 
med helseplager, og rydding i fellesområdene på instituttet.

AHKR hadde som mål å skape felles møteplasser for de ansatte og å legge til rette for et 
godt fysisk arbeidsmiljø/inneklima med forebygging av arbeidsrelaterte helseplager. 
Målsettingene er i stor grad fulgt opp og det er blant annet gjennomført bortreiseseminar for 
alle ansattgruppene ved instituttet. Det ble gjennomført tiltak for ansatte som har måtte flytte 
ut fra Øysteins gate 3 pga. ombygging som følge av inneklimaproblemer. Det er i tillegg blitt 
gjennomført en HMS-undersøkelse.

LLE hadde som mål å skape et arbeidsmiljø der alle trives og utvikler seg profesjonelt, i 
tillegg til at det fysiske arbeidsmiljøet skal være godt. HMS-arbeidet ved instituttet fungerer 
svært godt, det er lett for de ansatte å ta opp HMS-relaterte saker 

FoF har utarbeidet en skisse til plan for gjennomføring av medarbeidersamtaler (planlegges 
vedtatt vår 2015).

GA hadde som mål å få til klare og merkbare forbedringer i de fysiske arbeidsforholdene for 
ansatte og studenter.  Det har vært tett kontakt med driftsavdelingen, HMS-avdelingen og 
EIA om oppgradering og vedlikehold av lokalene, samt forbedret renhold og luftkvalitet. 
Instituttet legger vekt på å gi god informasjon til ansatte og studenter om UiBs støtteapparat 
og velferdstilbud, og involvere dem i arbeidet med utvikling av Nygård skole.

SVT/SKOK hadde i 2014 fokus på det psykososiale arbeidsmiljøet, og har arrangert flere 
sosiale sammenkomster. Lydisolering av kontorer fortsetter, og arbeid med å få etablert 
kontorarbeidsplasser i kjelleren er påbegynt.

FAKULTETSSEKRETARIATETs mål for 2014 var å etablere et godt arbeidsmiljø og sikre 
trygge og funksjonelle arbeidsplasser. Det har vært flere faglige og sosiale samlinger, bl.a. 
fellesseminar i forbindelse med besøk på NTNU.
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Fakultetsledelsens vurdering

Fakultetsledelsens inntrykk er at alle enhetene ved fakultetet er opptatt av HMS og at det 
systematiske HMS-arbeidet har blitt grundigere og bedre de siste årene. Det er viktig at 
oppmerksomheten rundt dette arbeidet opprettholdes og kontinuerlig videreutvikles lokalt ved 
enhetene. Et godt arbeidsmiljø er også sentralt i forhold til å nå våre faglige målsettinger.   

Av særlige hendelser i 2014 må nevnes funn av ekte hussopp i Øysteins gate 3 og at dette 
har medført store infrastrukturutfordringer for AHKR sine ansatte. Utfordringene har blitt tatt 
tak i på en profesjonell måte av enhetens ledelse i samarbeid med EIA.

Enhetene melder fortsatt om utfordringer med å gjennomføre medarbeidersamtaler med alle 
ansatte hvert år. Dette er en uheldig situasjon og instituttledelsene bes om å se særlig på 
dette også i 2015, med målsetting om forbedring. FoF er for eksempel i gang med å utvikle 
egne rutiner for gjennomføring av medarbeidersamtaler som forventes vedtatt i instituttrådet 
våren 2015. Fakultetsledelsen vil holde seg oppdatert på og følge opp dette arbeidet.

Forslag til vedtak:
Fakultetsstyret tar HMS-rapporten til etterretning og ber lederne for enhetene ved Det 
humanistiske fakultet om å følge opp forhold som enhetene har svart «må bli bedre» eller 
«nei» på, og legge frem forslag til tiltak for respektive instituttråd i løpet av vårsemesteret 
2015. 

Fakultetsstyret ber om at lederne ved enhetene bruker medarbeidersamtaler som et 
virkemiddel til god dialog mellom leder og ansatt og om forventninger til resultater og innsats 

Rapporten oversendes universitetsdirektørens kontor.

Margareth Hagen

dekan Trine Moe
fakultetsdirektør



U N I V E R S I T E T E T  I  B E R G E N
Universitetsdirektøren

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ePhorte

Universitetsdirektørens kontor
Telefon 55 58 20 01
Telefaks 55 58 96 43

Postadresse
Postboks 7800
5020 Bergen

Besøksadresse
Christies gate 18
Bergen

Saksbehandler
Olaug Eiksund
55588735

Fakultetene
Universitetsmuseet i Bergen
Universitetsbiblioteket
Sentraladministrasjonen

Årsrapport 2014 - Helse, miljø og sikkerhet (HMS)

Med dette oversendes skjemaet «Årsrapport 2014 – Helse, miljø og sikkerhet (HMS)» for årlig 
rapportering og internkontroll av det systematiske HMS-arbeidet ved UiB, jf. Retningslinje for årlig 
gjennomgang av det systematiske helse-, miljø- og sikkerhetsarbeidet (internkontroll). Det elektroniske 
skjemaet er tilgjengelig fra HMS-portalen: http://www.uib.no/poa/hms-portalen/systematisk-hms-
arbeid/systematisk-hms-arbeid/hms-aarsrapportering. Skjemaet bes videreformidlet til underliggende 
enheter som skal levere HMS-årsrapport.

Rapportering og tidsfrister
1. Underliggende enheter skal beskrive lokal HMS-aktivitet, og returnere sin rapport i linjen innen 

17. februar 2015. De sentraladministrative avdelingene leverer sin rapport innen 19. mars 2015.
2. Fakultet/avdelinger som innhenter rapport fra underliggende enheter skal utarbeide en samlet HMS-

årsrapport, som behandles i de respektive styrer og oversendes universitetsdirektøren innen 19. 
mars 2015. Fakultetets/avdelingens HMS-handlingsplan for 2014 legges ved.

3. Universitetsdirektøren utarbeider en samlet HMS-årsrapport for hele universitetet. Denne legges 
frem for Arbeidsmiljøutvalget og Universitetsstyret. Fakultet/avdelinger får tilbakemeldinger på de 
innsendte rapportene som skal formidles til underliggende enheter.

Universitetets samlede HMS-årsrapport og grunnlagsmaterialet for rapporten blir også gjort tilgjengelig 
for UiBs intern revisjon. Årsrapporteringen er viktig for utviklingen av arbeidsmiljøet ved universitetet. 

Vennlig hilsen

Kjell Bernstrøm
universitetsdirektør Roar Nese

leder HMS-seksjonen

Kopi: Universitetets hovedverneombud

Referanse Dato

2014/11154-OLEI 19.01.2015
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Det humanistiske fakultet

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ePhorte

Det humanistiske fakultet
Telefon 55589380
Telefaks 55589383

post@hf.uib.no

Postadresse
Postboks 7805
5020 Bergen

Besøksadresse
Harald Hårfagresgt. 1
Bergen

Saksbehandler
Mette Dalhaug
55583108
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Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap

Griegakademiet - Institutt for musikk

Senter for kvinne- og kjønnsforskning

Institutt for fremmedspråk

Institutt for filosofi og førstesemesterstudier

Senter for vitenskapsteori

Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier

Fakultetssekretariatet

Årsrapport 2014 - Helse, miljø og sikkerhet (HMS) - HF

Det humanistiske fakultet ber om at «Årsrapport 2014 – Helse, miljø og sikkerhet (HMS)»
fylles ut elektronisk og sendes til fakultetet innen 17.02.2015.

Se sak 14/11154, journalpost 4.

Ta kontakt med Mette Dalhaug – mette.dalhaug@hf.uib.no dersom dere har spørsmål i
saken.

Vennlig hilsen

Kim Ove Hommen

Ass. fakultetsdirektør Susanne Ostendorf

seksjonsleder

Referanse Dato

2015/1266-MED 26.01.2015



Handlingsplan for helse, miljø og sikkerhet 2013-2015 – Det 
humanistiske fakultet

Vedtatt av fakultetsstyret ved Det humanistiske fakultet 11.06.2013

Planen er bygd opp punktvis og viser først universitetets HMS-mål, deretter universitetets
virkemidler for hvert av målene og tilslutt de foreslåtte tiltak ved HF

HMS-mål for UiB
Universitetet har definert fem mål for HMS-arbeidet.

UiB skal kjennetegnes ved:
1. gode arbeidsfellesskap
2. trygge og funksjonelle arbeidsplasser
3. kontinuerlig oppmerksomhet rettet mot risikofylt arbeidsmiljø
4. god håndtering av HMS-avvik
5. ansvar for det ytre miljø

Hvert HMS-mål konkretiseres gjennom virkemidler og skal realiseres gjennom
tiltak:

 sentralt i regi av enhetene med særskilt ansvar og oppgaver
 lokalt gjennom HMS-handlingsplaner på fakultet/avdeling og institutt/senter
 i ulike former for samspill mellom enheter og nivåer

Det humanistiske fakultet sin handlingsplan for HMS er forankret i UiBs handlingsplan og 
enhetenes definerte HMS-mål. En tiltaksliste med satsningsområder, ansvar og frister skal 
utarbeides og listen gjennomgås og revideres i forbindelse med den årlige HMS-
rapporteringen.

Mål 1: Gode arbeidsfellesskap
UiB skal være en attraktiv, mangfoldig, åpen og inkluderende arbeidsplass som ivaretar 
hensynet til ansatte i ulike faser av karrieren og i livet. Internasjonal samhandling skal være 
en integrert del av hele universitetets virksomhet. I all kommunikasjon og samhandling skal 
den enkeltes integritet og verdighet ivaretas.

Virkemidler:

 Årlig kartlegging av psykososialt arbeidsmiljø for å fremme felles forståelse og 
samarbeid, og gjennomføre tiltak.

 Styrke jobbnærvær ved å følge opp UiBs «Aktivitets- og resultatmål for IA-arbeidet».
 Legge til rette for tiltak som stimulerer til fysisk aktivitet for å fremme god helse, 

forebygge sykefravær og redusere helseplager.
 Gjennom UiBs personalpolitikk sikre at ansatte ivaretas i ulike livsfaser.



Tiltak ved HF:

 Gi tilbud til alle ansatte om medarbeidersamtaler. Leder med personalansvar skal 
legge en plan for hvordan medarbeidersamtalene skal kunne gjennomføres, men kan 
delegere samtalene til andre i ledelsen, som rapporterer videre til ham. Ansatte som 
ikke ønsker medarbeidersamtale bør kalles inn til en mer uformell samtale.

 Gjennomføre HMS-møte hvert år ved alle enheter. Møtet må planlegges i god tid og
må ha et innhold som engasjerer flest mulig. Fakultetet skal diskutere bruken av 
møtet i ledergruppene og finne frem til de gode eksemplene. 

 Legge til rette for faglig-sosiale tiltak og samlinger på enhetene som kan fungere som 
samlende møteplasser på tvers av kulturer og grupper av ansatte.

 Etablere rutiner og legge til rette for å integrere nyansatte og midlertidig ansatte i 
enheten også sosialt.

 Ha fokus på informasjon og informasjonsflyt mellom nivåene og på hver enhet
 Legge til rette for trening i arbeidstiden og etablere egne treningsrom. HF-

sekretariatet prøver ut modellen i 2013.
 I forbindelse med fakultetets HMS-rapportering skal tiltak for gode arbeidsfellesskap 

ved enhetene trekkes fram.

Mål 2: Trygge og funksjonelle arbeidsplasser
UiB skal være et åpent universitet hvor studenter, ansatte og besøkende trygt skal kunne 
ferdes. Sikkerhetstiltak har til hensikt å ivareta trygghet og sikkerhet på universitetets 
campus. UiB har en stor og krevende bygningsmasse, og bruken endres jevnlig. Krav til god 
bygningsmessig standard, universell utforming, inneklima og ergonomi skal ivaretas.

Virkemidler:

 Utarbeide retningslinjer for håndtering av vold og trusler og gjøre disse kjent for alle 
ansatte og studenter.

 Sikre at bygningsmassen som UiB disponerer har et tilfredsstillende og forsvarlig 
arbeids- og læringsmiljø i samsvar med gjeldende lovverk.

 Kartlegge og iverksette tiltak ved utfordringer knyttet til inneklima.
 Gjennomføre kartlegging og prioritering av fysiske tiltak i arbeidet med universell 

utforming.

Tiltak ved HF:

 Kartlegge fakultetets bygningsmasse for å vurdere om arbeidsplassene er trygge og 
funksjonelle 

 Gjennomføre årlig HMS-runde i alle bygninger og for alle ansatte der det fokuseres 
på det fysiske arbeidsmiljøet. Fakultetet skal ha særlig oppmerksomhet på universell 
utforming.

 Etablere informasjonssenter i Sydneshaugen skole, og dermed få en bedre 
oppfølging av studentenes behov knyttet til undervisningsrom og lesesaler.

 Følge opp tiltaksplan for Nygård skole sammen med Griegakademiet – institutt for 
musikk og Eiendomsavdelingen

 I samarbeid med Eiendomsavdelingen sørge for god utebelysning for å øke 



sikkerheten.
 Sikre at alle bygg har brannvernrutiner og følge opp med årlige brannøvelser.
 Følge opp ansatte med inneklimaproblemer i tråd med fakultetets egne 

retningslinjer 

Mål 3: Kontinuerlig oppmerksomhet rettet mot risikofylt arbeidsmiljø
UiB har et stort antall arbeidsplasser med særlig risiko. Feltarbeid og tokt kan også medføre 
økt risiko for skade på mennesker og/eller miljø. Kontinuerlig og forebyggende 
oppmerksomhet om rutiner, kunnskaper og holdninger er og skal være viktig i alle 
risikofylte arbeidsmiljø.

Virkemidler:

 Gjennomføre risikovurderinger av alle risikofylte arbeidsmiljø og gjennomføre tiltak.
 Sikre at alle kjemikalier, biologiske faktorer og strålekilder er registrerte og 

risikovurdere disse. Ved håndtering av kjemikalier skal det elektroniske 
stoffkartoteket ECOonline benyttes

 Etablere oversikt over og gjennomføre periodisk kontroll av all spesialventilasjon.

Tiltak ved HF:

 Identifisere områder som er aktuelle risikoområder for HF, herunder inneklima, og i 
samarbeid med instituttene lage en plan for hvordan de skal håndteres

 Påse at alle tilsatte legger opplysninger om pårørende inn i Paga

Mål 4: God håndtering av HMS-avvik
HMS-avvik er brudd på myndighetskrav og interne regler relatert til HMS som kan medføre 
negative fysiske og psykiske belastninger og skade på miljø og materiell. Alle HMS-avvik 
ved UiB skal meldes og følges opp i linjen for forebygging og kontinuerlig kvalitetssikring av 
arbeidsmiljøet. UiBs beredskapsplan skal sørge for at skadeomfanget og konsekvenser av 
kriser og alvorlige hendelser reduseres for å sikre liv, helse og materiell.

Virkemidler:

 Ta i bruk nytt system for HMS-avvik og sikre melding og oppfølging av HMS-avvik 
som forebyggende tiltak.

 Følge opp UiBs beredskapsplan ved å gjennomføre risikovurderinger og etablere 
lokale rutiner for beredskap på alle nivå.

Tiltak ved HF:

 Gjennomgå system for HMS-avvik for alle enheter og etablere rutiner for beredskap
 Oppdatere HF sin beredskapsplan og gjøre den kjent for enhetene.

Mål 5: Ansvar for det ytre miljø
UiB har forpliktet seg til å ta miljøhensyn i all virksomhet og dokumentere



miljøengasjement ved å redusere negativ miljøpåvirkning fra egen drift med
20 % i perioden 2010-2020.

Virkemidler:

 Styrke samarbeidet mellom enheter og nivåer i arbeidet for et grønt miljø.

Tiltak ved HF:

 Fakultetet vil se til at det blir etablert kildesorteringsstasjoner ved alle enhetene
 Oppfordre til bruk av videokonferanser



Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap

HMS - Handlingsplan for 2013-2014 ved Institutt for arkeologi, historie, 
kultur- og religionsvitenskap (AHKR)

Mål for HMS-arbeidet ved AHKR:
Målet for HMS-arbeidet ved instituttet er å skape en god arbeidsplass for alle ansatte og 
studenter, og utvikle et faglig og sosialt fellesskap på instituttet. Vi vil i vårt HMS-arbeid

 fortsette å sette i verk tiltak for å skape felles møteplasser for de ansatte, på tvers av 
fagmiljøer og grupper. Dette utgjør en viktig del av vårt arbeid i forhold til vårt 
psykososiale arbeidsmiljø.

 sikre at alle ansatte, gjesteforskere og studenter har et godt fysisk arbeidsmiljø, og 
tilrettelegge for å sikre at de har en arbeidsplass med et godt inneklima. 

 heve de ansattes kompetanse på HMS-arbeid. Ledelsen vil sørge for at ansatte får 
opplæring i brannvern og sikkerhet, samt fysisk og psykososialt arbeidsmiljø.

 Legge til rette for forebygging av arbeidsrelaterte helseplager

Oversikt over HMS-ansvarlige ved instituttet:
HMS-ansvarlig: Jan Heiret, instituttleder
Verneombud: Inger Elisabeth Haavet og Torunn G. Saunes (vara)

AHKR har utarbeidet egen beredskapsplan i forhold til brannvern, med en oversikt over bygg-
og plassansvarlige for hver etasje i instituttets bygg: Dokkeveien 2 B, Øysteinsgate 1, 
Øysteinsgate 3 og Sydnesplassen 12-13. Denne oversikten skal til en hver tid være 
tilgjengelig på våre nettsider.

Handlingsplan og tiltak for 2013 og 2014

 Videreføre etablerte faglige/sosiale tiltak og samlinger 

Tiltak Hvordan Når Ansvarlig

Torsdagslunsj Felles lunsj for alle 
ansatte, etterfulgt 
av et faglig innlegg

Annenhver 
torsdag
på seminarrom 1

Instituttleder
Forskningskoordinator
Undervisningskoordinator

Markering av 
runde 
fødselsdager, 
utmerkelser; 
presentasjon av 
nytilsatte osv.

Felles markering 
for alle ansatte

Markeringslunsj; 
minst en gang 
per semester

Instituttleder

Møteplass for 
ansatte på 
seminarrom 1

Brukes ved behov 
av faglig og sosial 
art

Felles 
lunsj/møterom. 
Brukes ikke/
brukes bare 
unntaksvis til 
undervisning.

Alle AHKR

Felles 
sommerfest og 
julefest

For alle ansatte 
inkl. emeriti

Juni og 
desember

Ledelsen velger ut en 
komité



Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap

Instituttseminar Dagsseminar om 
overordnete 
spørsmål knyttet til 
vår virksomhet for 
alle ansatte

Høstsemester Ledelsen

Integrering av 
gjesteforskere, 
inklusiv
stipendiater

Velkomsthilsen/
”velkomstpakke”
presentasjon i 
forbindelse med en 
lunsj
(Formell) 
introduksjon i 
fagmiljøet
informasjon om 
AHKR

Så snart som 
mulig etter 
ankomst

Ledelsen, vitenskapelig 
”vert”, relevant 
forskergruppe

 Fortsette å jobbe med møteplasser for hele instituttet

Ekskursjon, 
helst 
annethvert år

Ekskursjonen er 
for alle ansatte.

Planlegges i løpet av 
2013

Ledelsen og 
komitéer

 Det fysiske arbeidsmiljøet

Fysisk HMS-runde i 
AHKRs bygninger

Gjennomføre HMS-
runde i Dokkeveien 
2B, Øysteinsgate 1 
og 3 og Sydnesplass 
12-13: kartlegging av 
det fysiske 
arbeidsmiljøet ved 
instituttet og følge 
opp resultatene. 
Rapportskriving og 
synliggjøring

Høst 2013 Ledelsen og 
verneombud

HMS-runde på 
ansattes 
kontorer/lesesaler

Vi vil gjennomføre 
en besøksrunde, hvor 
vi bruker egnede 
lister. Vi vil 
undersøke både 
fysiske og 
psykososiale 

Høst 2013 Ledelsen og 
verneombud



Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap

arbeidsforhold.

Brannvernrutiner Utvikle rutiner, og 
sørge for at alle har 
fått tiltrekkelig 
brannvernopplæring 

Fortløpende Ledelsen og 
brannvernansvarlige

Oppdatere bygg- og 
plassansvarliges 
kompetanse i forhold 
til brannvern og 
sikkerhet

Sørge for at bygg- og 
plassansvarlige ved 
AHKR får 
tilstrekkelig 
opplæring i 
brannvern og 
sikkerhet 

Fortløpende Ledelsen og 
verneombud

 Tiltak for å bedre kommunikasjonen

Medarbeidersamtaler Gjennomføre 
medarbeidersamtaler 
for alle ansatte

kontinuerlig Instituttleder
Forskningskoordinator
Administrasjonssjef

HMS-møte Tema: Resultat av 
HMS-runder og 
miljøbevissthet ved 
AHKR

Høst 2013 Ledelsen og verneombud 

AHKRs nettsider Oppdatering av 
nettsidene jevnlig. 
Legge ut aktuelle 
nyhetssaker

Kontinuerlig 
arbeid 

Ledelsen, 
forskningskonsulent 

HMS-kartlegging AHKR ønsker å 
gjennomføre en ny 
undersøkelse blant 
de ansatte for å 
kartlegge
stresskapende 
faktorer i 
arbeidssituasjonen

Vår 2013 Ledelsen, verneombud, 
komité

HMS-møte AHKR vil planlegge 
en HMS-dag. 
Foredrag og debatt 
om arbeidsrelatert 
stress, forebyggende 
helse og 
miljøbevissthet
Dagen avsluttes med 
felles lunsj.

Høst 2013 Ledelsen, verneombud, 
komité

   •  Tiltak for forebygging av arbeidsrelaterte helseplager



Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap

Treningsrom Innredning av et 
rom på kjelleren 
for fysiske øvelser, 
ryggtrening osv.  

Vår 2013 Ledelsen
verneombud
komité
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Plan for HMS-arbeidet ved Institutt for lingvistisk e, litterære og estetiske studier 2014 

Mål for HMS-arbeidet  
- Vårt overordnede mål er et arbeidsmiljø der alle trives og utvikler seg faglig. 
- Vår arbeidskultur skal være bygget på dialog, åpenhet og gjensidig tillit i fagmiljøene, mellom de ulike 
fagmiljø og mellom fagmiljø, administrasjon og ledelse. 
- Vi skal ha et godt fysisk arbeidsmiljø.    

Oversikt over HMS-ansvarlige ved instituttet  
- HMS-ansvarlig: Instituttleder  
- HMS-kontakter i administrasjonen: Siri Fredrikson, Unn-Therese Thorvaldsson og Jorunn Nedreberg  
- Verneombud: Keld Hyldig. Vara: Alf Edgar Andresen 
- Byggansvarlig (brannvern): Eli Kristine Knudsen (LLE). Vara: Anne Hestnes (IF). For plassansvarlig, se egen 
oversikt: http://www.uib.no/hf/23699/beredskaps-og-brannvernsplan-det-humanistiske-fakultet 

Sosiale tiltak/samlinger 

TILTAK HVORDAN  ANSVARLIG NÅR 

Kakelunsjene Fortsette tiltaket  Administrasjonen Ca. en fredag i 
måneden 

Vi feirer en bok I forbindelse med kakelunsjer  Kontakt: Forskningsleder 
Forskningsrådgiver  

Ca. en fredag i 
måneden 

Presentasjon av nye 
prosjekt  

I forbindelse med kakelunsjer Instituttleder  

Presentasjon av nye 
medarbeidere 

I forbindelse med kakelunsjer Instituttleder / 
administrasjonen 

 

Markering av jubilanter  I forbindelse med kakelunsjer Instituttleder / 
administrasjonen 

 

Markering, avganger og 
70 år 

Eget arrangement Instituttleder / 
administrasjonen 

 

Sommeravslutning  For dato og initiativ: 
administrasjonen 

Medio juni 

Juleavslutning  Egen komité  Medio desember 

Det fysiske arbeidsmiljøet 

TILTAK HVORDAN  ANSVARLIG NÅR 

HMS-runde Gjennomføre HMS-runde og følge opp 
resultatene 

Verneombud /adm. 
kontaktperson 

Høst 2014 

Brannvernrutiner,  

brannvernopplæring, 

kjennskap til HF-bygget 

Brannøvelser og kjennskap til HF-
bygget 

Henge opp oppdatert brannverninstruks 
på institutt og ved lesesaler i HF-bygget 

Øvelser: Byggansvarlig 

 

Adm. kontaktperson 

Minst 1 gang/år 

 

Ved endringer 
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Sende ut tilbud om brannvernkurs til 
alle ansatte ved LLE, Instituttutvalget 
ved LLE (IU), fagutvalgene ved LLE, 
lesesalsansvarlige i 3. og 4. etasje i HF-
bygget 

Sende massepost til alle ansatte ved 
LLE med lenke til info om brannvern 

Sende masseepost til alle studentene 
ved LLE med lenke til info. om 
brannvern 

 

Adm. kontaktperson 

 

 

Adm. kontaktperson 

 

Studieleder 

 

Hvert semester 

 

 

Hvert semester 

 

Hvert semester 

Sosiale og faglig-sosiale 
møteplasser, HF-bygget 

Oppussing 
Tilrettelegging av rom 

Instituttledelsen  

Kommunikasjon og samhandling  

TILTAK HVORDAN  ANSVARLIG NÅR 

Kommunikasjon i 
fagmiljøene 

Regelmessige møter i fagmiljøene, 
både formelle og uformelle  

Fagkoordinator I semesteret 

Kommunikasjon fra 
fagmiljø til 
ledelse/utvalg 

Fremme saker overfor utvalgs- og 
komitemedlemmer eller ledelsen 

Fagkoordinator / den enkelte Hele året 

Informasjonsflyt 
angående utvalgsarbeid 

Alle innkallinger og referater fra 
IR/UUI/FFU sendes til alle til info 

Innkallingene til fakultetsstyremøtet 
videreformidles til alle 

Instituttledelsen og 
utvalgssekretærene 
 
Adm.sjef  

 

Mottak av nye 
medarbeidere 

- Integrering i fagmiljøene 
- Samtaler med ledelsen 
- Administrativ organisering 

- Fagmiljøene 
- Instituttledelse  
- Administrasjonen 

 

Medarbeidersamtaler Med faste vitenskapelige  Instituttleder  

Medarbeidersamtaler  Med stipendiater / postdoc / midl. 
forskere 

Forskningsleder  

Medarbeidersamtaler Med midlertidige undervisningstilsatte Undervisningsleder  

Medarbeidersamtaler Med administrativ stab Administrasjonssjef  

Brannvernrutiner Utvikle rutiner, sørge for at alle har fått 
tilstrekkelig brannvernopplæring 

Adm.sjef, adm. kontaktperson,  
brannvernansvarlige  

Løpende 

 

HMS-møte 

Trivselsundersøkelse 

Felles HMS-møte, tema: forebyggende 
arbeidsmiljø. 

Instituttledelse/verneombud Mars 

 



Utkast: HMS PLAN 2014 FOR GRIEGAKADEMIET – INSTITUTT FOR MUSIKK 

Denne planen er utarbeidet på grunnlag av: 

- HMS rapport 2013 

- Strategisk plan 2011–15 

- HMS undersøkelse 2012 

- HMS møte 21.2.2014 

 

1. Innledning 

Nygård skole har en ideell lokalisering i forhold til Grieghallen, ”kulturaksen”, Bergen 

kulturskole og UiB. Målet er derfor å samle alle fagmiljøene der og danne et vitalt møtested 

for utøvende kunst og forskning.  

 

2. Det fysiske arbeidsmiljøet 

2.1. Nåværende situasjon 

Nygård skole rommer i overkant av 9000 kvm. GA disponerer nå kun 4100 kvm. I tillegg til 

lokalene i Nygård skole har GA aktiviteter i Lars Hillesgate (kontorplasser for musikkterapi), 

Strømgaten (undervisning og øving i musikkterapi), Fosswinkelsgate (bibliotek), 

Nygårdsgaten (utøving og forelesninger i Stein Rokkans hus, Studio A og Studio B) og Jon 

Lunds plass (Arne Bjørndals samling, komposisjon, lydsvake instrumenter, kontorer og 

leseplasser).  

 

Det oppleves som frustrerende at miljøet er spredd i flere bygninger og at mange studios og 

kontorer ikke er lydisolert. Funksjonalitet og standard på rom, fellesarealer og utstyr må 

forbedres vesentlig for å nå opp til nasjonal og internasjonal standard for musikkfaglig 

utdanning, forskning og kunstnerisk utviklingsarbeid. Tilgjengelighet for rullestolbrukere er 

svært begrenset. 

 

I Nygård skole er det daglige problemer med:  

- flytting av tungt utstyr pga. manglende heis 

- en del vinduer som fortsatt er i dårlig stand  

- dårlig lydisolasjon og akustikkregulering i mange øvingsrom 

- sjenerende lydlekkasjer mellom etasjene  

- dårlig luftkvalitet og ujevn temperatur 

- mye rot og dårlig renhold 



- manglende oppfølging fra Driften på innmeldte saker 

- ustabilt/foreldet utstyr  

- støy fra skolegården 

 

2.2. Mål 

I løpet av 2014 er målet å få til klare og merkbare forbedringer i de fysiske arbeidsforholdene 

for ansatte og studenter. Kortsiktige tiltak må passe med en langsiktig strategi for samling av 

GA i ombygde lokaler i Nygård skole. 

 

2.3. Tiltak 

- Starte forprosjekt for et samlet Griegakademi i Nygård skole 

- Sammen med EIA utarbeide plan for nødvendig oppgradering og vedlikehold av 

nåværende lokaler 

- Prosjektering av heis i Nygård skole 

- Arbeide for å øke romkapasiteten  

- Bedre rengjøring og vedlikehold  

- Samarbeid med HMS-seksjonen for å forbedre romluft og luft i ventilasjonsanlegg 

- Følge opp soneansvaret for melding til driftsavdelingen 

- Forhandle med UiBs driftsavdeling om dedikert driftstjeneste for GA 

- Gi presis informasjon til ansatte om UiBs rutiner for daglig vedlikehold 

 

3. Psykososialt arbeidsmiljø 

3.1. Nåværende situasjon 

Personalet oppfatter det slik at den geografiske spredningen reduserer ”vi-følelsen” og bidrar 

til fragmentering. De dårlige lokalene og manglende vedlikehold påvirker også det 

psykososiale arbeidsmiljøet. 

 

Kantinen oppleves som et godt sosialt møtepunkt og motvirker fragmentering.  

 

3.2. Mål 

Opprettholde og styrke ”vi-følelsen” som motvekt til de ulempene som spredning i flere 

bygninger gir.  

 

3.3. Tiltak 



- personalsamlinger (faglige og sosiale) 

- gjennomføring av medarbeidersamtaler og oppfølging av disse 

- vektlegge de ansattes og studentenes medvirkning i arbeidet med utviklingen av 

Nygård skole  

- Fortsatt støtte til kantinedrift 

- God informasjon om UiBs støtteapparat og velferdstilbud for studenter og ansatte 

 

 
 
 
 
 
 



HMS	Handlingsplan	for	fakultetsadministrasjonen -2014/15.

Utfyllende til Handlingsplan for helse, miljø og sikkerhet 2013-2015, vedtatt av fakultetsstyret 11.06.13, og 
drøftet på HMS-seminar 12. juni 2014.

Forbedrings-
område

Aktivitet/tiltak Ansvarlig Frist

1. Godt 
arbeidsfellesska
p

(på tvers av seksjoner 
og etasjer)

Utvide informasjonsmøtet
etter fakultetsstyremøtet med 
30 min for info fra seksjonene
– relevant informasjon for flere

Direktør og 
seksjonsledere Kontinuerlig

Informasjon: Gi felles
informasjon ut i 
organisasjonen om
rekrutteringsprosesser, 
nyansettelser, endring i 
organisasjon og lignende.

Bruke hf-adm@uib.no

Direktør/Seksjonsledere
Kontinuerlig

Arbeidsmiljøundersøkelse HMS-ansvarlig Vår 2015

Evaluere seksjonsmøtene med 
hensyn til møteform, 
målsettinger, oppfølging av 
saker m.m. 

Seksjonsledere Vår 2015

Øke kunnskapen for HF og dets 
fag og oppdrag. 

- Oppfordre til å delta 
på faglig pedagogisk 
dag.

- Temalunsj, store 
faglige prosjekter

- Ta initiativ HF 
Konserter, revyer etc.

Seksjonsledere

Komite

Alle

Hvert år

Høst 2015

Mal for mottakelse av 
nyansatte, 
velkomstpakke/info-pakke HF 
spesifikk og seksjonsspesifikk. 
Sjekkliste, tilganger, nyttig å 
vite

Fadderordning

Komite/HR

Seksjonsleder

Vår 2015

Forsøke å få til overlapping 
mellom den som slutter og den 
som er nyansatt i stillingen.

Lage individuelle årshjul, 
sjekklister, oppskrifter og 
rutinebeskrivelser for back-up

Seksjonsleder

Alle

Kontinuerlig

Kontinuerlig



Sist oppdatert 05.12.14/KOH

(redusere sårbarhet)

Lotteri Lotteriansvarlig

2. Trygge og 
funksjonelle 
arbeidsplasser 

Trening i arbeidstiden HMS-ansvarlig Avventer 
sentrale 
føringer for 
trening i 
arbeidstiden

Muligheter for massasje i 
arbeidstiden utredes

HMS-
ansvarlig/Kontaktperson

Drøftes i 
allmøte 11. 
des.

Oppfordre til å rullere 
lunsjetasje og bruke adm. 
kantine

Alle

3. Kontinuerlig 
oppmerksomhe
t rettet mot 
risikofylt 
arbeidsmiljø

Informasjonssenteret: 
- Alarmknapp
- To og to på vakt
- Brannberedskapen

Brannøvelse: 
- Kommunisere ut 

resultat av brann 
øvelser m/avvik

- Gjennomgang av 
brannsikring i bygget

Arealkoordinator

4. God håndtering 
av HMS-avvik

1. Klargjøre hvordan 
melde inn HMS avvik

2. Klargjøre rutiner for 
oppfølging av HMS 
avvik 

3. Informere om 
Verneombudsrollen

HMS-ansvarlig og 
verneombud

5. Ansvar for det 
ytre miljø

- Klargjøre og informere 
om rutiner for 
avfallshåndtering
(Glass, plastikk, metall 
osv.)

- Etasjeansvarlig

Arealkoordinator
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